

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES									
01.01	m² DESBROCE Y LIMPIEZA TERRENO A MÁQUINA m ² . Desbroce y limpieza de terreno por medios mecánicos con desmontado de tierra vegetal con una altura media de 20 cm, nivelado zona de bolos de piedras para que sirvan de firme, con carga y transporte dentro de la obra para aprovechamiento en rellenos o zonas verdes dependiendo del tipo de terreno y con p.p. de costes indirectos.	1	246.531,67			246.531,67			
							246.531,67	0,62	152.849,64
01.02	M2 LEV. CALZ. AGLOM. ASFÁL. C/RETRO. M2. Levantado de calzada de aglomerado asfáltico, de 15 cm. de espesor, con fresadora para reutilización, i/retirada de escombros y transporte de este a lugar de acopio y p.p. de costes indirectos, incluido p.p. de reparación de daños realizados en instalaciones existentes con p.p. de desmontado de tapas de arquetas de todo tipo de instalaciones para su reutilización o colocación provisional de estas mientras se ejecuta la obra.	2	40,00	1,80		144,00			
	Encuentro con carretera						144,00	6,40	921,60
01.03	m FRESADO DE FIRME PARA UNIÓN CON CARRETERA m. Fresado por medios mecánicos de firme existente para unión con acceso, con un ancho de 1,30 m y un espesor medio de 2,5 cm, incluso carga y transporte de material a vertedero o lugar de empleo, barrido y limpieza.	1	80,00			80,00			
	Encuentro con carretera						80,00	6,40	512,00
01.04	M3 TRANSP. TIERRAS < 10 KM. CARG. MEC. M3. Transporte de tierras procedentes de excavación a zona de acopio municipal para reutilización de estas, con un recorrido total de hasta 10 Km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios mecánicos y p.p. de costes indirectos.	0,7	246.531,67		0,20	34.514,43			
	Material no utilizable								
	Fresado	1	80,00	1,30	0,07	7,28			
	Calzada	1	72,00		0,15	10,80	34.532,51		
	Esponjamiento 5%	0,05	24.671,25			1.233,56			
							35.766,07	5,21	186.341,22
01.05	UD DESMONTADO DE LINEA EXISTEN AEREA FORMADA POR CUATRO POSTES UD. Desmontado de línea eléctrica aérea existente en parcela con corte de línea conexión a nuevo desvío, desmontado de cuatro postes metálicos y líneas existentes con aprovechamiento para la propiedad, siguiendo las indicaciones de compañía suministradora y proyecto de desvío de línea. Parte proporcional de medios auxiliares, carga y transporte a lugar de acopio según la propiedad. Con colocación de tapado de huecos y protección de arquetas o instalaciones que quedan al descubierto. Medida la unidad completa ejecutada y conexiones con nueva línea.	1				1,00			
		1				1,00			
							2,00	4.367,37	8.734,74
01.06	m² DESMONTAJE TELA METÁLICA m ² . Desmontaje a mano de cerramiento de tela metálica o alambrada, incluso retirada y carga de productos, con transporte de los mismos a vertedero.	1	470,00		2,00	940,00			
	Perimetro	1	550,00		1,50	825,00			
		1	450,00		1,50	675,00			
		1	500,00		1,50	750,00			
							3.190,00	1,41	4.497,90

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.07	UD DESMONTADO DE POZO EXISTENTE CON EJECUCIÓN DE FORJ Y TAPA UD. Desmontado de cerramiento de pozo existente con ejecución de forjado con hormigón HA-25 de placas alveolares de 18 cm de espesor y ejecución de hueco para colocación de tapa metálica con candado incluido medios auxiliares, maquinaria y mano de obra. Medida la unidad completa ejecutada.								
	Pozos existentes	1				1,00			
		1				1,00			
							2,00	1.129,09	2.258,18
01.08	ud CORTADO Y TROCEADO DE ÁRBOL ud. Cortado y troceado por medio de sierra mecánica y transporte fuera de la obra de tronco de árbol, por centímetro de perímetro, medido a un metro de altura sobre la rasante del terreno circundante.								
		10				10,00			
							10,00	0,92	9,20
01.09	ud EXTRACCIÓN Y TRANSPORTE DE TOCÓN ud. Extracción por medios mecánicos y transporte a vertedero de tocón de 50 cm de diámetro.								
		10				10,00			
							10,00	18,39	183,90
	TOTAL CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES.....								356.308,38

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
02.01	m³ EXCAVACIÓN TERRENO COMPACTO CAJEADO CALLES								
	m ³ . Excavación en terreno compacto para apertura de caja en calles por medios mecánicos, incluso carga, acopio de material en parcelas de material seleccionado para rellenos y transporte de productos sobrantes a vertedero.								
	Vial A	1	60,00	50,00	3,38	10.140,00			
		1	205,00	18,00	1,88	6.937,20			
		1	205,00	15,00	1,38	4.243,50			
		1	205,00	18,00	0,50	1.845,00			
		1	205,00	15,00	0,10	307,50			
	*	1	125,00	15,00	0,50	937,50			
	Vial B	1	70,00	8,00	1,86	1.041,60			
		1	70,00	9,50	1,56	1.037,40			
		1	320,00	8,00	0,30	768,00			
	Vial C	1	210,00	8,00	3,40	5.712,00			
		1	210,00	9,50	2,90	5.785,50			
		1	100,00	8,00	2,18	1.744,00			
		1	100,00	9,50	1,70	1.615,00			
		1	60,00	8,00	2,21	1.060,80			
		1	60,00	9,50	2,00	1.140,00			
		1	50,00	8,00	3,70	1.480,00			
		1	50,00	9,50	2,50	1.187,50			
		1	74,00	8,00	1,15	680,80			
		1	74,00	9,50	0,60	421,80			
	*	1	85,00	8,00	1,20	816,00			
	Vial E	1	150,00	8,00	0,75	900,00			
		1	150,00	10,00	0,25	375,00			
		1	160,00	8,00	0,35	448,00			
		1	160,00	10,00	0,20	320,00	50.944,10		
	Taluzados junto a viales								
	Vial A	2	190,00	20,00	0,50	3.800,00			
	*	2	190,00	20,00	0,50	3.800,00			
	Vial B	1	80,00	20,00	0,50	800,00			
	*	1	80,00	20,00	0,50	800,00			
	Vial C	1	187,83	20,00	0,80	3.005,28			
		1	190,00	20,00	0,80	3.040,00			
	*	1	190,00	20,00	0,80	3.040,00			
	Zona verde EL 2	1	200,00	40,00	0,90	7.200,00			
		1	400,00	40,00	0,90	14.400,00	39.885,28		
	Caseta control	0,5	15,00	9,00	1,00	67,50			
		1	9,00	3,50	1,00	31,50			
							90.928,38	5,50	500.106,09
02.02	m³ RELLENO CON TERRENO EXCAVACIÓN								
	m ³ . Relleno formado con suelos procedentes de la excavación en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compactado hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.								
	Vial D	1	110,00	12,50	0,40	550,00			
	Prolongación vial B	1	70,00	8,00	0,80	448,00			
		1	70,00	24,00	1,50	2.520,00			
		1	50,00	35,00	2,00	3.500,00			
		1	140,00	7,50	0,75	787,50			
		1	105,00	5,00	1,50	787,50			
	Vial C	1	80,00	8,00	0,25	160,00			
		1	30,00	8,00	0,30	72,00			
	Vial D	1	210,00	6,50	0,10	136,50			
		1	210,00	8,50	0,40	714,00			
	Vial E	1	160,00	10,00	0,20	320,00	9.995,50		
	Zona verde junto a prolongación	1	130,00	11,00	1,35	1.930,50			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Zona verde de rotonda a Edar	1	17.190,68		0,85	14.612,08	16.542,58		
	IG1-1	1	56.586,86		0,80	45.269,49			
	SI-1	1	4.628,12		1,20	5.553,74	50.823,23		
							77.361,31	2,07	160.137,91
02.03	m³ RELLENO CON TERRENO PRÉSTAMO								
	m ³ . Relleno formado con suelo seleccionado, procedente de prestamos en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compacto hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.								
	Vial A	1	60,00	50,00	0,55	1.650,00			
		1	205,00	18,00	0,55	2.029,50			
		1	205,00	18,00	0,55	2.029,50			
	Relleno seleccionado 3								
	Vial B	1	70,00	8,00	0,35	196,00			
		1	120,00	8,00	0,35	336,00			
		1	320,00	8,00	0,35	896,00			
	Vial C	1	210,00	8,00	0,35	588,00			
		1	100,00	8,00	0,35	280,00			
		1	80,00	8,00	0,35	224,00			
		1	30,00	8,00	0,35	84,00			
		1	60,00	8,00	0,35	168,00			
		1	50,00	8,00	0,35	140,00			
		1	74,00	8,00	0,35	207,20			
	Vial D	1	210,00	6,50	0,35	477,75			
	Vial E	1	150,00	8,00	0,35	420,00			
		1	160,00	8,00	0,35	448,00	10.173,95		
							10.173,95	4,66	47.410,61
02.04	m² COMPACTADO Y PERFILADO CAJA								
	m ² . Perfilado, nivelación y compactado, por medios mecánicos por medios mecánicos con rulo auto-propulsado e 12 T de la caja para calles.								
	Viario	1	45.030,70			45.030,70			
							45.030,70	0,27	12.158,29
02.05	m³ EXCAVACIÓN EN ZANJA TERRENO COMPACTO								
	m ³ . Exccavación en zanja en terreno compacto, con extracción de tierras a los bordes, tapado de zanja, compactado de misma con rulo mecanico manual y carga de material sobrante con transporte a vertedero. CON PROTECCIÓN DE ESTA CON SEÑALIZACIÓN Y PP DE REPARACIÓN DE LINEA POR POSIBLES ROTURAS.								
	Saneamiento								
	Pozos	111	1,50	1,50	2,00	499,50			
		29	1,50	1,50	2,50	163,13			
		12	1,50	1,50	3,00	81,00			
		21	2,50	2,50	4,50	590,63			
		11	3,00	3,00	6,20	613,80			
	Tubos h.media 3M	1	5.259,00	1,30	3,00	20.510,10			
		1	719,00	1,70	3,00	3.666,90			
	Tubos h. media 4,50M	1	1.006,00	3,00	4,50	13.581,00			
	Cuneta	940	1,00	1,00	0,50	470,00			
	Arquetas	3	1,50	1,50	1,50	10,13			
	Aliviadero	310	1,50	1,50	1,50	1.046,25	41.232,44		
	Red Agua								
	Acometidas	78	5,00	0,40	0,40	62,40			
	Tubería	1	2.110,00	0,60	0,60	759,60			
		1	920,00	0,40	0,60	220,80			
	Arquetas	22	0,80	0,80	0,80	11,26			
	Valvulas, T y codos	69	0,50	0,50	0,60	10,35			
	Grupo presión	1	50,00			50,00	1.114,41		
	Alumbrado publico								
	Canalización	1	2.489,00	0,60	0,60	896,04			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Arquetas	96	0,60	0,60	0,60	20,74			
	Baculos	86	0,60	0,60	1,00	30,96			
	Poste recarga	6	0,50	0,50	0,50	0,75	948,49		
	Media y baja tensión								
	Tubos	1	3.029,00	0,80	0,80	1.938,56			
		1	2.415,00	0,80	0,80	1.545,60			
	Arquetas	155	0,80	0,80	1,00	99,20			
		17	1,00	1,00	1,50	25,50			
		15	1,55	1,00	1,50	34,88			
	Centros de transformación	4	7,00	3,00	0,60	50,40			
		2	9,00	3,00	0,60	32,40			
	Postes	4	2,00	2,00	2,00	32,00	3.758,54		
	Telecomunicaciones								
	Canalización	1	1.663,00	0,50	0,60	498,90			
		1	2.968,00	0,50	0,60	890,40			
	Arquetas	53	0,50	0,50	0,60	7,95			
		20	1,50	1,50	1,00	45,00			
	Armarios	20	1,50	0,50	0,60	9,00	1.451,25		
	Riego y contraincendios								
	Tubería	1	2.505,00	0,40	0,50	501,00			
	Valvulas	10	0,40	0,40	0,50	0,80			
	Hidrantes	16	0,60	0,60	0,50	2,88			
	Boca de riego	26	0,50	0,50	0,50	3,25			
	Arquetas	26	0,80	0,80	0,60	9,98			
	Grupo presión	1	50,00			50,00	49.073,04		
							49.073,04	13,11	643.347,55

02.06 m³ RELLENO ZANJAS MATERIAL EXCAVACIÓN

m³. Relleno de zanjas con material procedente de la excavación incluso compactación 95% P.M.

Saneamiento	0,6	41.232,44				24.739,46			
Red Agua	0,6	1.114,41				668,65			
Alumbrado publico	0,6	948,49				569,09			
Media y baja tensión	0,6	3.758,54				2.255,12			
Telecomunicaciones	0,6	1.451,25				870,75			
Riego y contraincendios	0,6	567,91				340,75			
							29.443,82	6,04	177.840,67

02.07 M3 TRANSP. TIERRAS < 10 KM. CARG. MEC.

M3. Transporte de tierras procedentes de excavación a zona de acopio municipal para reutilización de estas, con un recorrido total de hasta 10 Km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios mecánicos y p.p. de costes indirectos.

	1	68.934,88				68.934,88			
*	1	21.993,50				21.993,50			
	-1	63.780,46				-63.780,46			
	-1	13.580,85				-13.580,85	13.567,07		
	0,2	13.567,07				2.713,41			
							16.280,48	5,21	84.821,30

02.08 m² ACABADO Y REFINO DE TALUDES

m². Acabado y refino de taludes por medios mecánicos. Media la superficie en planta.

Zona verde EL2	1	23.200,60				23.200,60			
							23.200,60	1,64	38.048,98

02.09 m³ EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO Y RELLENO DEL MISMO MATERIAL EN PARCE

m³. Excavación a cielo abierto de tierras sobre rasante en parcelas y relleno de las mismas en zonas de parcelas por debajo de rasante por medios mecánicos, incluso carga, acopio de material en parcelas de material seleccionado para rellenos y compactación de las mismas. Medida la superficie en planta de las parcelas.

Manzana 2	1	190,00	80,00			15.200,00			
-----------	---	--------	-------	--	--	-----------	--	--	--

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Manzana 3	1	180,00	80,00		14.400,00			
	Manzana 4	1	190,00	190,00		36.100,00			
	Manzana 5	1	180,00	190,00		34.200,00			
							99.900,00	2,44	243.756,00
	TOTAL CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS								1.907.627,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 PAVIMENTACIÓN Y DECORACIÓN									
03.01	m³ TERRAPLENADO SUELO SELECCIONADO 2								
m³. Terraplenado en relleno formado con suelo seleccionado 2 (art.330 PG3), procedente de prestamos en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compacto hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.									
	Vial A	1	60,00	50,00	0,55	1.650,00			
		1	205,00	18,00	0,55	2.029,50			
		1	205,00	18,00	0,55	2.029,50			
	Vial B y prolongación a Edar	1	170,00	8,00	0,55	748,00			
		1	65,00	19,50	0,55	697,13			
		1	48,00	35,00	0,55	924,00			
							8.078,13	11,73	94.756,46
03.02	m³ TERRAPLENADO SUELO SELECCIONADO 3								
m³. Terraplén en relleno formado con suelo seleccionado 3 (art.330 PG3), procedente de prestamos en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compacto hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.									
	Vial B	1	440,00	8,00	0,35	1.232,00	1.232,00		
	Vial C	1	210,00	8,00	0,35	588,00			
		1	100,00	8,00	0,35	280,00			
		1	80,00	8,00	0,35	224,00			
		1	30,00	8,00	0,35	84,00			
		1	60,00	8,00	0,35	168,00			
		1	50,00	8,00	0,35	140,00			
		1	74,00	8,00	0,35	207,20	1.691,20		
	Vial D	1	210,00	6,50	0,35	477,75	477,75		
	Vial E	1	150,00	8,00	0,35	420,00			
		1	160,00	8,00	0,35	448,00	868,00		
							4.268,95	10,52	44.909,35
03.03	m³ SUBBASE DE GRAVA-CEMENTO								
m³. Sub-base de grava-cemento, fabricada en central, con áridos clasificados y cemento PA-350, puesta en obra por medios mecánicos, compactada y curada, medida sobre perfil.									
	Vial B	1	440,00	8,00	0,20	704,00	704,00		
	Vial C	1	210,00	8,00	0,20	336,00			
		1	100,00	8,00	0,20	160,00			
		1	80,00	8,00	0,20	128,00			
		1	30,00	8,00	0,20	48,00			
		1	60,00	8,00	0,20	96,00			
		1	50,00	8,00	0,20	80,00			
		1	74,00	8,00	0,20	118,40	966,40		
	Vial D	1	210,00	6,50	0,20	273,00	273,00		
	Vial E	1	150,00	8,00	0,20	240,00			
		1	160,00	8,00	0,20	256,00	496,00		
							2.439,40	39,85	97.210,09
03.04	m³ SUBBASE DE SUELO-CEMENTO								
m³. Sub-base de suelo-cemento, fabricada en central, con áridos clasificados y cemento PA-350, puesta en obra por medios mecánicos, compactada y curada, medida sobre perfil.									
	Vial A	1	60,00	50,00	0,25	750,00			
		1	205,00	18,00	0,25	922,50			
		1	205,00	18,00	0,25	922,50			
		-1	162,00	3,00	0,25	-121,50			
		-1	154,00	3,00	0,25	-115,50	2.358,00		
	Vial B y prolongación a Edar	1	170,00	8,00	0,25	340,00			
		1	65,00	19,50	0,25	316,88			
		1	48,00	35,00	0,25	420,00			
	Vial B	1	440,00	8,00	0,20	704,00	1.780,88		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
	Vial C	1	210,00	8,00	0,20	336,00				
		1	100,00	8,00	0,20	160,00				
		1	80,00	8,00	0,20	128,00				
		1	30,00	8,00	0,20	48,00				
		1	60,00	8,00	0,20	96,00				
		1	50,00	8,00	0,20	80,00				
		1	74,00	8,00	0,20	118,40	966,40			
	Vial D	1	210,00	6,50	0,20	273,00	273,00			
	Vial E	1	150,00	8,00	0,20	240,00				
		1	160,00	8,00	0,20	256,00	496,00			
							5.874,28	35,03	205.776,03	
03.05	m³ ZAHORRA ARTIFICIAL EN SUBBASE									
	m ³ . Zahorra artificial clasificada (husos Z-1 o Z-2), compactada al 100% proctor modificado y perfilada por medio de motoniveladora, en sub-bases, medida sobre perfil.									
	Acerado	1	11.926,00		0,20	2.385,20				
	Aparcamientos	1	11.084,50		0,25	2.771,13				
	Carril bici	1	165,00	2,50	0,15	61,88				
		1	200,00	2,50	0,15	75,00				
		1	4,10	2,50	0,15	1,54				
							5.294,75	16,50	87.363,38	
03.06	m² PAVIMENTO MBC 15 cm (CAPA BASE) AC 32 base G									
	m ² . Pavimento de 15 cm de espesor a base de mezcla bituminosa en caliente tipo AC32 base G, (mezcla gruesa para base de calzadas), para una distancia máxima de 40-50 km de la planta.									
	Vial A	1	60,00	50,00		3.000,00				
		1	205,00	18,00		3.690,00				
		1	205,00	18,00		3.690,00				
	*	1	155,00	18,00		2.790,00				
	Zona verde	-1	162,00	3,00		-486,00				
		-1	154,00	3,00		-462,00	12.222,00			
	Isleta	-1	34,00	6,00		-204,00				
	Vial B y prolongación a Edar	1	170,00	8,00		1.360,00				
		1	65,00	19,50		1.267,50				
		1	48,00	35,00		1.680,00				
	Vial B	1	440,00	8,00		3.520,00	7.623,50			
	Vial C	1	210,00	8,00		1.680,00				
		1	100,00	8,00		800,00				
		1	80,00	8,00		640,00				
		1	30,00	8,00		240,00				
		1	60,00	8,00		480,00				
		1	50,00	8,00		400,00				
		1	74,00	8,00		592,00	4.832,00			
	Vial D	1	210,00	6,50		1.365,00	1.365,00			
	Vial E	1	150,00	8,00		1.200,00				
		1	160,00	8,00		1.280,00	2.480,00			
							28.522,50	34,51	984.311,48	
03.07	m² PAVIMENTO MBC 5 cm (CAPA RODADURA) AC 16 surf D									
	m ² . Pavimento de 5 cm de espesor a base de mezcla bituminosa en caliente tipo AC16 surf D, (mezcla densa para capa de rodadura de calzadas), para una distancia máxima de 40-50 km de la planta.									
	Vial A	1	60,00	50,00		3.000,00				
		1	205,00	18,00		3.690,00				
		1	205,00	18,00		3.690,00				
	*	1	155,00	18,00		2.790,00				
		-1	162,00	3,00		-486,00				
		-1	154,00	3,00		-462,00	12.222,00			
	Vial B y prolongación a Edar	1	170,00	8,00		1.360,00				

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	65,00	19,50		1.267,50			
		1	48,00	35,00		1.680,00			
	Vial B	1	440,00	8,00		3.520,00	7.827,50		
	Vial C	1	210,00	8,00		1.680,00			
		1	100,00	8,00		800,00			
		1	80,00	8,00		640,00			
		1	30,00	8,00		240,00			
		1	60,00	8,00		480,00			
		1	50,00	8,00		400,00			
		1	74,00	8,00		592,00	4.832,00		
	Vial D	1	210,00	6,50		1.365,00	1.365,00		
	Vial E	1	150,00	8,00		1.200,00			
		1	160,00	8,00		1.280,00	2.480,00		
							28.726,50	22,98	660.134,97

03.08 m² ACERA PAVIMENTO CONTINUO FIBRAS PP PREFIB 22 cm

m². Acera formada por pavimento continuo de hormigón semipulido, HM-25/P/20 de 22 cm de espesor, y armado con 0.6 kg/m³ de fibras de polipropileno PREFIB multifilamento de 12 mm y lámina de polietileno galga 400 entre base compactada y hormigón., i/suministro de hormigón al que se ha incorporado la fibra de polipropileno, extendido, regleado, vibrado y nivelado del hormigón, fratasado mecánico de la superficie, suministro y aplicación de líquido de curado PRECURING-D, y aserrado mecánico de las juntas de retracción con disco de diamante encuadrando paños de 6x6 m Encofrado y desencofrado de las juntas de hormigonado. Sellado de juntas con masilla de poliuretano de elasticidad permanente COPSAFLEX 11-C. Incluso replanteo general del pavimento. Medido superficie ejecutada.

Aparcamientos

Prolongación	1	131,00	5,00	655,00					
Vial B	1	81,00	5,00	405,00					
	1	198,00	5,00	990,00					
	1	186,00	5,00	930,00					
Vial A	2	163,45	5,00	1.634,50					
	2	154,00	5,00	1.540,00					
Vial C	1	157,00	5,00	785,00					
	1	198,00	5,00	990,00					
	1	190,00	5,00	950,00					
	1	27,00	5,00	135,00					
Vial D	2	164,00	2,50	820,00					
	2	50,00	2,50	250,00					
Vial E	1	150,00	5,00	750,00					
	1	50,00	5,00	250,00					
							11.084,50	31,40	348.053,30

03.09 m² PAVIMENTO TERRAZO RELIEVE 40x40 cm

m². Pavimento exteriores peatonal, con baldosa de terrazo en relieve de 40x40cm, sobre solera de hormigón de HM-20 N/mm² tamaño máximo del árido sw 20 mm y 10 cm de espesor, incluido enlchado de pavimento con cemento coloreado y limpieza.

PASOS DE PEATONES	38	4,50	0,80	136,80					
	19	7,50	0,80	114,00					
	8	2,50	0,80	16,00					
	6	5,00	0,80	24,00					
							290,80	40,39	11.745,41

03.10 m² ACERA DE HORMIGÓN RULETEADO

m². Acera de hormigón ruleteado HM-20 N/mm² tamaño máximo del árido de 40 mm y 15 cm de espesor, i/junta de dilatación. Medido la superficie ejecutada.

Vial A	2	5,00	3,00	30,00				
	1	205,00	15,00	3.075,00				
	1	205,00	15,00	3.075,00				
Vial B	1	70,00	9,50	665,00				

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	120,00	9,50		1.140,00			
		1	320,00	9,50		3.040,00			
	Vial C	1	210,00	9,50		1.995,00			
		1	100,00	9,50		950,00			
		1	80,00	9,50		760,00			
		1	30,00	9,50		285,00			
		1	60,00	9,50		570,00			
		1	50,00	9,50		475,00			
		1	74,00	9,50		703,00			
	Vial D	1	210,00	8,50		1.785,00			
	Vial E	1	150,00	10,00		1.500,00			
		1	160,00	10,00		1.600,00			
	Prolongación vial B	1	145,00	7,50		1.087,50			
		1	20,00	5,00		100,00			
		1	70,00	2,50		175,00			
	Isleta	1	34,00	6,00		204,00			
	Aparcamientos	-1	11.084,50			-11.084,50			
	Baldosas pasos peatones	-1	290,80			-290,80			
							11.839,20	27,15	321.434,28
03.11	m BORDILLO HORMIGÓN RECTO 20x22 cm								
	m. Bordillo prefabricado de hormigón de 20x22 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.								
	Prolongación	2	190,00			380,00			
		2	36,00			72,00			
	Vial B	1	404,00			404,00			
		1	186,00			186,00			
		1	196,00			196,00			
		1	100,00			100,00			
		1	90,00			90,00			
	Vial A	2	186,00			372,00			
		2	196,00			392,00			
	Acceso	2	50,00			100,00			
	Isleta	1	46,00			46,00			
	Vial C	1	200,00			200,00			
		1	415,00			415,00			
		1	198,00			198,00			
		1	196,00			196,00			
		1	186,00			186,00			
	Vial D	2	202,00			404,00			
		2	90,00			180,00			
	Vial E	2	195,00			390,00			
		2	90,00			180,00			
	Aparcamientos	27	5,00			135,00			
		8	2,50			20,00			
							4.842,00	14,58	70.596,36
03.12	m BORDILLO CURVO DE 20x22 cm								
	m. Bordillo curvo prefabricado de hormigón de 20x22 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 mm de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.								
	Prolongación	4	4,00			16,00			
	Vial B	6	20,00			120,00			
	Vial A	12	20,00			240,00			
	Vial C	4	20,00			80,00			
		1	35,00			35,00			
	Acceso	2	50,00			100,00			
							591,00	33,10	19.562,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.13	m BORDILLO RÍGOLA HORMIGÓN 30x16 cm								
	m. Bordillo rigola de hormigón de 30x16 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 mm de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.								
	Aparcamientos								
	Prolongación	1	131,00						131,00
	Vial B	1	81,00						81,00
		1	198,00						198,00
		1	186,00						186,00
	Vial A	2	163,45						326,90
		2	154,00						308,00
	Vial C	1	157,00						157,00
		1	198,00						198,00
		1	190,00						190,00
		1	27,00						27,00
	Vial D	2	164,00						328,00
		2	50,00						100,00
	Vial E	1	150,00						150,00
		1	50,00						50,00
							2.430,90	21,93	53.309,64
03.14	m ² PAVIMENTO HORMIGÓN IMPRESO 10 cm								
	m ² . Pavimento de hormigón impreso formada por HM-20/P/20 de 10 cm de espesor, armado con malla de acero de 15x15x6, terminada con impresión "in situ" sobre hormigón fresco con adición de 4 kg/m ² , enchado de piedra de 10 cm i/suministro de hormigón, extendido, regleado, vibrado, suministro y colocación de armadura, suministro y adición de RODASOL IMPRESO, impresión mediante moldes flexibles tratados con DESMOLDEANTE RODASOL, suministro y aplicación de líquido de curado PRECURING-D, formación y sellado de juntas con masilla de poliuretano COPSAFLEX 11-C.								
	Carril bici	1	165,00	2,50					412,50
		1	200,00	2,50					500,00
		1	410,00	2,50					1.025,00
							1.937,50	29,32	56.807,50
	TOTAL CAPÍTULO 03 PAVIMENTACIÓN Y DECORACIÓN.....								3.055.970,35

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 RED DE SANEAMIENTO									
04.01	ud POZO REGISTRO D=100 H= 2,00 m								
	ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 2,00 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.								
	AGUAS PLUVIALES								
	RAMAL 1								
	P1P13	1					1,00		
	RAMAL 2								
	P2P1.1.3-	1					1,00		
	AGUAS RESIDUALES								
	RAMAL 1								
	R1P1-R1P2-R1P3-RIP4-								
	R1P5-R1P6-RIP7-RIP8-								
	R1P9-R1P10-R1911-R1912	11					11,00		
	RAMAL 2								
	R2P0-R2P1-R2P2-R2P3-R2P4-								
	R2P5-R2P6-R2P7-R2P8-R2P9-								
	R2P10-R2P11-R2P12-R2P13-								
	R2P14-R2P15-R2P16	17					17,00		
	R2P7.1.1-R2P7.1.2-R2P7.1.3.-								
	R2P7.1.4-R2P7.1.5-R2P7.1.6-								
	R2P7.1.7-R2P7.1.8	8					8,00		
	R2P9.1.1-R2P9.1.2-R2P9.1.3-								
	R2P9.1.4-R2P9.2.1.-R2P9.2.2-								
	R2P9.2.3	7					7,00		
	R2P10.1.1-R2P10.1.2-R2P10.1.3.								
	R2P10.1.4-R2P10.1.5-R2P10.1.6-								
	R2P10.1.7-R2P10.2.1-R2P10.2.2-								
	R2P10.2.3-R2P10.2.4	12					12,00		
	R2P13.1.1-R2P13.1.2-R2P13.1.3-								
	R2P13.1.4-R2P13.2.2-R2P13.2.3	6					6,00		
	RAMAL 3								
	R3P1-R3P2-								
	R3P6-R3P7-R3P8-								
	R3P11-R3P12-R3P13	8					8,00		
		5					5,00		
	R3P8.1.1-R3P8.1.2-R3P8.1.3.-								
	R3P8.2,1	4					4,00		
	R3P9.1.1-R3P91.2-R3P9.1.3.-								
	R3P9.1.4-R3P9.1.5-R3P9.1.1	6					6,00		
	R3P12.1.1-R3P12.1.2-R3P12.1.3.-	3					3,00		
							89,00	698,99	62.210,11
04.02	ud POZO REGISTRO D=80 H= 2,00 m								
	ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 800 mm de diámetro interior y hasta 2,00 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.								
	AGUAS RESIDUALES								
	ACOMETIDAS VIAL A	27					27,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							27,00	495,72	13.384,44
04.03	ud POZO REGISTRO D=100 H= 2,50 m								
	ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 2,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.								
	AGUAS PLUVIALES								
	RAMAL 1								
	P1P3-P1P4-P1P5-P1P8-P1P9-P1P10-P1P11-P1P2	8				8,00			
	RAMAL 2								
	P2P6.2.1.-P2P6.2.2-P2P6.2.3								
	P2P9.1.1.-P2P9.2.1-P2P9.1.2								
	P2P9.1.3-P2P9.1.4-P2P9.1.5								
	P2P1.1.1-P2P1.1.2-P2.P1.2.1.								
	P2P1.1.3	13				13,00			
	RAMAL 3								
	P3P1.1.-P3P6.1.1-	2				2,00			
	AGUAS RESIDUALES								
	RAMAL 3								
	R3P3-R3P4-R3P5-R3P9-R3P10	5				5,00			
							28,00	780,39	21.850,92
04.04	ud POZO REGISTRO D=100 H= 3,00 m								
	ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 3,00 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.								
	AGUAS PLUVIALES								
	RAMAL 1								
	P1P1-P1P2-P1P6	3				3,00			
	RAMAL 2								
	P2P6.1.1-P2P6.1.2.- P2P9.2.2								
	P2P9.2.3-	4				4,00			
	RAMAL 3								
	P3P1.1.1-P3P6.1.2-P3P9.1.1-								
	P3P9.1.2	4				4,00			
	AGUAS RESIDUALES								
	RAMAL 3								
	R3P14	1				1,00			
							12,00	861,82	10.341,84
04.05	ud POZO REGISTRO D=100 H= 4,50 m								
	ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior hasta 4,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.								
	AGUAS PLUVIALES								
	RAMAL 1								
	P1P7	1				1,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	RAMAL 2								
	P2P10-P2P12	2				2,00			
	RAMAL 3								
	P3P10								
	P2P6.1.3-P2P6.1.4.-P2P6.2.5	4				4,00			
		2				2,00			
	RAMAL 3								
	R3P15	1				1,00			
							10,00	999,84	9.998,40
04.06	ud POZO REGISTRO D=100 H= 6,20 m								
	ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior hasta 6,20 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.								
	AGUAS PLUVIALES								
	RAMAL 3								
	P3P2-P3P11-P3P12	3				3,00			
							3,00	1.142,67	3.428,01
04.07	ud POZO REGISTRO D=100 H= 2,50 m. SOBRE ACOMETIDA								
	ud. Pozo de registro SANECOR o similar, con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 2,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para registro de tuberías dispuesto sobre tuberías de paso, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor con registro y tapa interior, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, apertura de hueco en tubería inferior y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.								
	AGUAS PLUVIALES								
	RAMAL 3								
	P3P9.2.1.-	1				1,00			
							1,00	1.020,12	1.020,12
04.08	ud POZO REGISTRO D=100 H= 4,50 m. SOBRE ACOMETIDA								
	ud. Pozo de registro SANECOR o similar, con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior hasta 4,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para registro de tuberías y acometidas dispuesto sobre tuberías de paso, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor con registro y tapa interior, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, apertura de hueco en tubería inferior y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.								
	AGUAS PLUVIALES								
	RAMAL 3								
	P3P5-P3P8-P3P1.2.1.-								
	P3P6.2.1.-	5				5,00			
							5,00	1.222,91	6.114,55
04.09	ud POZO REGISTRO D=100 H= 6,20 m SOBRE ACOMETIDA								
	ud. Pozo de registro SANECOR o similar, con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior de hasta 6,20 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para registro de tuberías dispuesto sobre tuberías de paso y acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor con registro y tapa interior, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, apertura de hueco en tubería inferior y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.								
	AGUAS PLUVIALES								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	RAMAL 3 P3P3-P3P4-P3P7	3				3,00			
							3,00	1.383,69	4.151,07
04.10	ud POZO REGISTRO D=100 H= 4,50 m ENTRONQUE INTEGRAL ud. Pozo de registro SANECOR o similar realizado con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 4,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para conexión o paso de tuberías con entronque integral a colector, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, pieza especial en "T" de hasta 1,40 m. de diámetro y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior. AGUAS PLUVIALES RAMAL 2 P2P1-P2P2-P2P3-PEP4- P2P5-P2P6-P2P8- RAMAL 3 P3P9	7 1				7,00 1,00			
							8,00	1.873,68	14.989,44
04.11	ud POZO REGISTRO D=100 H= 6,20 m ENTRONQUE INTEGRAL ud. Pozo de registro SANECOR o similar realizado con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 6,20 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para conexión o paso de tuberías con entronque integral a colector, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, pieza especial en "T" de hasta 1,40 m. de diámetro y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior. AGUAS PLUVIALES RAMAL 2 P2P7-P2P9 RAMAL 3 P3P1-P3P6	2 2				2,00 2,00			
							4,00	2.139,46	8.557,84
04.12	ud SUMIDERO DE CALZADA 30x50 cm ud. Sumidero de calzada para desagüe de pluviales, de 30x50cm y 70 cm de profundidad, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² ., realizada con ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, enfoscada interiormente, con salida para tubo de diámetro 160 mm situada su arista inferior a 20 cm del fondo del sumidero, incluso rejilla de fundición de 300x500x30 mm sobre cerco de angular de 40x40 mm recibido a la fábrica de ladrillo.	120				120,00			
							120,00	203,34	24.400,80
04.13	m TUBERÍA PVC CORRUGADA 200 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento de 200 mm de diámetro nominal, unión por junta elástica, color naranja, colocada sobre cama de arena, i/p.p. de piezas especiales según UNE 53332. AGUAS PLUVIALES SUMIDEROS	80 40	6,00 15,00			480,00 600,00			
							1.080,00	21,19	22.885,20
04.14	m TUBERÍA PVC CORRUGADA 250 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 250 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	AGUAS PLUVIALES								
	RAMAL 2	1	52,00			52,00			
	RAMAL 3	1	50,00			50,00			
	ACOMETIDAS VIAL A	52	5,00			260,00			
	ACOMETIDAS VIAL B	16	8,00			128,00			
		10	14,00			140,00			
	ACOMETIDAS VIAL C	4	8,00			32,00			
	ACOMETIDAS VIAL D	4	8,00			32,00			
	ACOMETIDAS VIAL E	3	8,00			24,00			
		3	14,00			42,00			
	ACOMETIDAS VIAL F	8	8,00			64,00			
	AGUAS RESIDUALES								
	ACOMETIDAS VIAL A	52	5,00			260,00			
	ACOMETIDAS VIAL B	16	5,00			80,00			
		8	15,00			120,00			
	ACOMETIDAS VIAL C	2	15,00			30,00			
	ACOMETIDAS VIAL D	2	5,00			10,00			
		1	14,00			14,00			
	ACOMETIDAS VIAL E	2	5,00			10,00			
		2	14,00			28,00			
	ACOMETIDAS VIAL F	7	15,00			105,00			
							1.481,00	25,50	37.765,50

04.15 m TUBERÍA PVC CORRUGADA 315 mm

m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 300 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m², colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.

AGUAS PLUVIALES

RAMAL 1	1	80,00	80,00
RAMAL 2P6	2	4,00	8,00

AGUAS RESIDUALES

RAMAL 1	1	440,00	440,00
RAMAL 2	1	143,00	143,00
	1	201,00	201,00
	2	14,00	28,00
	1	25,00	25,00
	1	234,00	234,00
RAMAL 3	1	20,00	20,00
	1	182,00	182,00
	2	14,00	28,00
	1	25,00	25,00
	1	214,00	214,00
RAMAL R3P8	1	125,00	125,00
RAMAL R2PM	1	215,00	215,00
RAMAL R3P9	1	233,00	233,00
RAMAL R2P10	1	137,00	137,00
RAMAL R3P12	1	215,00	215,00
RAMAL R2P13	1	145,00	145,00

2.698,00 30,99 83.611,02

04.16 m TUBERÍA PVC CORRUGADA 400 mm

m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 400 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m², colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.

AGUAS PLUVIALES

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
	RAMAL 1	1	385,00			385,00				
	RAMAL R2P6	1	28,00			28,00				
		1	48,00			48,00				
	RAMAL R2P9	1	127,00			127,00				
		1	88,00			88,00				
	RAMAL R3P9	1	67,00			67,00				
	RAMAL R2P4	1	90,00			90,00				
	*	1	125,00			125,00				
	AGUAS RESIDUALES									
	RAMAL R1P10	1	67,00			67,00				
	RAMAL R1P11	1	208,00			208,00				
	RAMAL R3P15	1	205,00			205,00				
	*	1	200,00			200,00				
							1.638,00	43,81	71.760,78	
04.17	m TUBERÍA PVC CORRUGADA 500 mm									
	m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 500 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.									
	AGUAS PLUVIALES									
	RAMAL 2	1	98,00			98,00				
		1	88,00			88,00				
		1	30,00			30,00				
	-	1	90,00			90,00				
	*	1	125,00			125,00				
	RAMAL R2P6	1	125,00			125,00				
	*	1	50,00			50,00				
	RAMAL R2P9	1	48,00			48,00				
							654,00	66,36	43.399,44	
04.18	m TUBERÍA PVC CORRUGADA 630 mm									
	m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 600 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.									
	AGUAS PLUVIALES									
	RAMAL 3	1	113,00			113,00				
	*	1	100,00			100,00				
	RAMAL R2P6	1	40,00			40,00				
		1	47,00			47,00				
	RAMAL R2P9	1	40,00			40,00				
							340,00	85,66	29.124,40	
04.19	m TUBERÍA PVC CORRUGADA 800 mm									
	m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 800 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.									
	AGUAS PLUVIALES									
	RAMAL 3	1	103,00			103,00				
	*	2	100,00			200,00				
							303,00	126,67	38.381,01	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.20	m TUBERÍA PVC CORRUGADA 1000 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 1.000 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares. AGUAS PLUVIALES RAMAL 2 *	1 2	318,00 100,00			318,00 200,00			
							518,00	175,41	90.862,38
04.21	m TUBERÍA PVC CORRUGADA 1200 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 1.200 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares. AGUAS PLUVIALES RAMAL 2 RAMAL 3 *	1 1 1	155,00 130,00 100,00			155,00 130,00 100,00			
							385,00	255,06	98.198,10
04.22	m CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA HM-20 1,00 mts.x 0,30 mts. m. Cuneta triangular realizada en hormigón HM-20/P/40/IIA (e=0.15 m), taludes 2/1-2/1 y profundidad 0.30 m. ejecutada al tresbolillo de manera alterna a cada lado. Medida la longitud ejecutada de cuneta. Vial E Vial F * Acceso vial A	1 1 1 1 3	440,00 220,00 280,00 200,00			440,00 220,00 280,00 200,00 3,00			
							1.140,00	38,60	44.004,00
04.23	ud ARQUETA DE RECOGIDA 1,00X1,00X1,00 M. Y REJILLA ud. Arqueta de recogida y elevación de aguas pluviales, de 1,00x1,00x1,00 m, medidas interiores, realizada con fábrica de ladrillo macizo colocado de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada con mortero de cemento y arena de río M5 y bruñida con mortero de cemento y arena de río 1/2 en su interior, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² , tmáx. 40 de 20 cm. de espesor i/cerco y rejilla de tramex, según CTE/DB-HS 5. Acceso vial A	3				3,00			
							3,00	459,46	1.378,38
04.24	ml ALIVIADERO ABIERTO PARTE SUPERIOR 1,50X1,50 M ML de aliviadero abierto por la parte superior de 1,50x1,50 m. de sección libre y muros de 30 cm, de espesor, formado por muros de hormigón armado HA-25/B/40/XC1 elaborado en central, armado con D/12 cada 25 cm. vertical y horizontalmente sobre solera de 30 cm. de espesor con similar armado, i/ encofrado y desencofrado y puesta en servicio. Medida la longitud ejecutada. Zona inferior Zona superior (encuentro tubo bajo carretera) *	1 1 1 1	280,00 30,00 120,00			280,00 30,00 120,00			
							430,00	674,46	290.017,80
	TOTAL CAPÍTULO 04 RED DE SANEAMIENTO.....								1.031.835,55

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 RED DE DISTRIBUCION DE AGUAS POTABLES									
05.01	ud CONEXIÓN RED ABASTECIMIENTO								
	Ud Conexión de la red de agua de la urbanización a la red de abastecimiento general (depósito, red municipal, ...etc), totalmente terminada.								
		2					2,00		
								2.100,00	4.200,00
05.02	ud ACOMETIDA DOMICILIARIA								
	ud. Acometida domiciliaria a la red general de distribución con una longitud media de ocho metros, formada por tubería de polietileno de 32 mm y 10 atm, brida de conexión, machón rosca, manguitos, T para dos derivaciones de 25 mm, llaves de esfera y tapón, i/p.p. de excavación y relleno posterior necesario.								
	Parcelas	78					78,00		
	Acceso y jardinería	15					15,00		
								308,57	28.697,01
05.03	m TUBERÍA POLIETILENO AD 200/16 atm								
	m. Tubería de polietileno alta densidad de D=200 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 16 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.								
	Vial A	2	470,00				940,00		
	Vial B	1	415,00				415,00		
	Vial C	1	115,00				115,00		
		1	305,00				305,00		
	Vial F	1	305,00				305,00		
		2	15,00				30,00		
								89,41	188.655,10
05.04	m TUBERÍA POLIETILENO AD 140/16 atm								
	m. Tubería de polietileno alta densidad de D=140 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 16 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.								
	Vial D	2	310,00				620,00		
	Vial E	1	300,00				300,00		
								59,47	54.712,40
05.05	ud ARQUETA REGISTRO 60x60x65 cm								
	ud. Arqueta de registro de 60x60x65 cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² . y tapa de hormigón armado, excavación y relleno posterior del trasdós.								
		22					22,00		
								280,37	6.168,14
05.06	ud VÁLVULA DE COMPUERTA DN=140 mm								
	ud. Válvula de compuerta de acero pintada en color azul provista de junta elástica con bridas y tornillos totalmente completa de elementos de fijación para tubería de polietileno de 140 mm, provista de cuadrado de maniobra de 30x30, PN 25, DN = 140 mm, colocada en arqueta de registro de 30x30 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² , enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M15, cerco y tapa de fundición dúctil C-250, i/ excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.								
		17					17,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							17,00	504,06	8.569,02
05.07	ud VÁLVULA DE COMPUERTA DN=200 mm ud. Válvula de compuerta de acero pintada en color azul provista de junta elástica con bridas y tornillos totalmente completa de elementos de fijación para tubería de polietileno de 200 mm, provista de cuadrado de maniobra de 30x30, PN 25, DN = 200 mm, colocada en arqueta de registro de 30x30 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² , enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M15, cerco y tapa de fundición dúctil C-250, i/ excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.	28				28,00			
							28,00	809,61	22.669,08
05.08	ud TE ELECTROSOLDABLE PE-AD 90° D=200mm Te electrosoldable de polietileno alta densidad de 200 mm. de diámetro, colocado en tubería de polietileno de abastecimiento de agua, inlcuos dado de anclaje, completamente instalado.	20				20,00			
							20,00	595,42	11.908,40
05.09	u CODO "L" 200 mmPOLIETILENO PE50A PN-16 Derivación en "L" 200 mm de polietileno alta densidad PE50A PN-16, electrosoldable incluso anclaje con hormigón HM-20 y p.p. de electrosoldadura a tope de juntas. Medida la cantidad ejecutada.	4				4,00			
							4,00	404,14	1.616,56
05.10	ud GRUPO PRESIÓN ABASTECIMIENTO 2 BOMBAS 35 M/3 ud. Grupo hidroneumático completo de presión para abastecimiento de 35 m ³ /h y 6 bares de presión, compuesto por: bancada de chapa galvanizada sobre neopreno, 2 bombas de impulsión en paralelo de 2 CV hasta h=25 m, todas las partes en contacto con el agua de acero inoxidable, y cuadro de control y mando con protección IP-54 incluyendo: interruptor seleccionador general, protección diferencial y magnetotérmica, fusibles, arrancadores estrella/triángulo, alternancia electrónica secuencial, variador de velocidad y transductor de presión, piloto rojo de avería, piloto rojo de falta de agua, 2 pilotos verdes de bomba en funcionamiento, conmutador de bomba 0-marcha-automático; i/ válvula de llenado con grifo flotador y desagüe, automatismo con activación periódica para recirculación de agua y consumo de la almacenada, vaso de expansión de membrana de 300 L de acero de chapa galvanizado interior y exterior timbrado, presostato con manómetro, todo ello conexionado i/ llaves de esfera de distintos diámetros, racores, válvula anti-retorno de 2" y tubería de acero galvanizado de 2", totalmente instalado y funcionando.	1				1,00			
							1,00	6.203,59	6.203,59
TOTAL CAPÍTULO 05 RED DE DISTRIBUCION DE AGUAS POTABLES.....									333.399,30

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 RED DE ALUMBRADO PUBLICO Y RECARGA VEHÍCULOS									
06.01	m CANALIZACIÓN ALUMBRADO 2 PVC 90								
	m. Canalización para red de alumbrado con dos tubos de PVC de D=90 mm, con alambre guía, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno.								
	Vial A	1	445,00			445,00			
		2	28,00			56,00			
	Vial B	1	415,00			415,00			
	Vial C	1	100,00			100,00			
		1	295,00			295,00			
		1	23,00			23,00			
	Vial D	1	320,00			320,00			
		1	25,00			25,00			
	Vial E	1	325,00			325,00			
	Vial F	1	30,00			30,00			
		1	185,00			185,00			
		1	35,00			35,00			
		1	85,00			85,00			
		1	20,00			20,00			
		1	130,00			130,00			
							2.489,00	9,89	24.616,21
06.02	m CANALIZACIÓN TIERRAS 1 PVC 90								
	m. Canalización para red de tierras con un tubo de PVC de D=90 mm, con alambre guía, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno.								
	TIERRA ALUMBRADO								
	Vial A	1	187,00			187,00			
		1	33,00			33,00			
		1	23,00			23,00			
		1	227,00			227,00			
	Rotonda	4	27,00			108,00			
	Vial B	1	193,00			193,00			
		1	180,00			180,00			
		1	25,00			25,00			
	Vial C	1	172,00			172,00			
		1	21,00			21,00			
	Vial D	1	320,00			320,00			
	Vial E	1	284,00			284,00			
	Vial F	1	212,00			212,00			
		1	85,00			85,00			
		1	128,00			128,00			
							2.198,00	6,42	14.111,16
06.03	m CABLE 0,6-1KV DE 4x6 mm²								
	m. Cable conductor de cobre de 0,6-1 kv. de 4x6 mm², colocado.								
	Línea 1	1	303,00			303,00			
		1	285,00			285,00			
	Línea 2	1	180,00			180,00			
		1	25,00			25,00			
		1	90,00			90,00			
		1	95,00			95,00			
	Línea 3	1	90,00			90,00			
		1	120,00			120,00			
		1	225,00			225,00			
		1	95,00			95,00			
	Línea 4	1	193,00			193,00			
		1	215,00			215,00			
		1	33,00			33,00			
		1	88,00			88,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Línea 5	1	133,00			133,00			
		2	27,00			54,00			
		1	182,00			182,00			
		1	30,00			30,00			
		1	22,00			22,00			
		1	152,00			152,00			
							2.610,00	2,90	7.569,00
06.04	m CABLE DESNUDO 1X16 mm2								
	m. Cable desnudo de 1x16 mm ² , colocado en canalización existente.								
	TIERRA ALUMBRADO								
	Vial A	1	187,00			187,00			
		1	33,00			33,00			
		1	23,00			23,00			
		1	227,00			227,00			
	Rotonda	4	27,00			108,00			
	Vial B	1	193,00			193,00			
		1	180,00			180,00			
		1	25,00			25,00			
	Vial C	1	172,00			172,00			
		1	21,00			21,00			
	Vial D	1	320,00			320,00			
	Vial E	1	284,00			284,00			
	Vial F	1	212,00			212,00			
		1	85,00			85,00			
		1	128,00			128,00			
							2.198,00	4,44	9.759,12
06.05	ud CUADRO GENERAL MANDO ALUMBRADO								
	ud. Cuadro general de maniobra y protección con encendido astronómico y programable, con seccionador general, diferenciales, disyuntores magnetotérmicos, contador tripolar y cortacircuitos, colocado.								
		1				1,00			
							1,00	4.579,09	4.579,09
06.06	ud CIMENTACIÓN PIE BÁCULO + ARQUETA CARGA VEH. ELEC.								
	ud. Cimentación para báculo o poste de recarga de vehículo eléctrico de 50x50x90 cm, con hormigón HM-20/P/20 con cuatro redondos de anclaje con rosca, i/arqueta de derivación adosada a la cimentación de 55x55x60 cm realizada con fábrica de medio pie de ladrillo recibido con mortero de cemento y arena de río, enfoscada interiormente, i/tapa de fundición, excavación y retirada de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminada.								
	Farolas	80				80,00			
	Recarga vehículos	6				6,00			
							86,00	220,53	18.965,58
06.07	ud ARQUETA DE REGISTRO								
	ud. Arqueta de registro para cruces de calzada para red de alumbrado público, de 40x40x60 cm, totalmente terminada.								
	1x luminaria	96				96,00			
							96,00	75,56	7.253,76
06.08	ud POSTE DE RECARGA VEHÍCULO 22KW+22KW								
	Ud. poste para punto de recarga de vehículo eléctrico para interperie de 22 KW + 22 KW y doble conexión tipo Urban, carga trifásica con doble conector de balanceo de potencia, de construcción anti-vandálica, medida de energía integrada MID, lector RIFD para identificación y activación de recarga, protección magnetotérmica y diferencial independiente por toma, protocolo de comunicaciones Ethernet, 3G y 4G, dimensioe 1550x450x290 mm., i/ colocación calibrado y puesta a punto. Medida la unidad instalada.								
		6				6,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							6,00	7.702,59	46.215,54
06.09	ud COLUMNA 10 m CON BRAZO 1,5 m ud. Suministro y montaje de columna FILIA para HESTIA, troncocónica, de 10,00 m de altura, con un brazo de 1,50 m, fabricada en acero AE 235 grado B, según UNE-36080-83, acabado en acero galvanizado en caliente según UNE-375050-71, pintada de color verde RAL 6005 texturado, incluso pernos de anclaje.	82				82,00			
							82,00	457,07	37.479,74
06.10	ud COLUMNA 10 m CON 2 BRAZOS 1,5 m ud. Suministro y montaje de columna FILIA para HESTIA, troncocónica, de 10,00 m de altura, con dos brazos de 1,50 m, fabricada en acero AE 235 grado B, según UNE-36080-83, acabado en acero galvanizado en caliente según UNE-375050-71, pintada de color verde RAL 6005 texturado, incluso pernos de anclaje.	14				14,00			
							14,00	559,93	7.839,02
06.11	ud LUMINARIA 250 W SAP ud. Suministro y montaje de luminaria para alumbrado público, tipo HESTIA, de Socelec o similar, pintadas de color verde RAL 6005 texturado, con equipo incorporado de 250 W SAP, conexionada.	110				110,00			
							110,00	75,72	8.329,20
TOTAL CAPÍTULO 06 RED DE ALUMBRADO PUBLICO Y RECARGA VEHÍCULOS									186.717,42

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 RED DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN									
07.01	m CANALIZACIÓN B. T. 6 TUBOS 160 mm								
	m. Canalización para red de baja tensión en cruces de calzada con seis tubos de PVC de D=160 mm, con alambre guía, reforzado con hormigón HM-20/P/20/ I N/mm ² , y resto de zanja con arena, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y rellenado de zanja.								
	Vial A	2	183,00						366,00
		1	192,00						192,00
		1	212,00						212,00
		2	32,00						64,00
		2	10,00						20,00
	Vial B	1	183,00						183,00
		1	192,00						192,00
	Vial C	1	183,00						183,00
		1	192,00						192,00
		2	18,00						36,00
	Vial D	2	195,00						390,00
		2	83,00						166,00
	Vial E	1	188,00						188,00
		1	83,00						83,00
		1	17,00						17,00
	Vial F	1	192,00						192,00
		1	83,00						83,00
		1	270,00						270,00
							3.029,00	36,62	110.921,98
07.02	m CANALIZACIÓN B. T. 6 TUBOS 110 mm								
	m. Canalización para red de baja tensión en cruces de calzada con seis tubos de PVC de D=110 mm, con alambre guía, reforzado con hormigón HM-20/P/20/ I N/mm ² , y resto de zanja con arena, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y rellenado de zanja.								
	MEDIA TENSIÓN								
	Linea 1	1	95,00						95,00
	Linea 2	1	240,00						240,00
	Linea 3	1	205,00						205,00
	Linea 4	1	220,00						220,00
	Linea 5	1	410,00						410,00
	Linea 6	1	210,00						210,00
	Linea 7	1	110,00						110,00
	Linea 8	1	465,00						465,00
	Linea 9	1	410,00						410,00
	Linea 10	1	50,00						50,00
							2.415,00	30,48	73.609,20
07.03	ud ARQUETA DE REGISTRO 60x60x100 cm								
	ud. Arqueta 60x60x100 cm libres, para registro o cruce de calzada en red de alumbrado o B.T., i/ excavación, solera de 10 cm de hormigón H-100, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscado interiormente con mortero de cemento, con cerco y tapa cuadrada 70x70 en hormigón.								
	Vial A	48							48,00
	Vial B	22							22,00
	Vial C	20							20,00
	Vial D	30							30,00
	Vial E	13							13,00
	Vial F	22							22,00
							155,00	130,23	20.185,65

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.04	ud ARQUETA DE REGISTRO 90X90X150 cm. ud. Arqueta 90x90x150 cm libres, para registro o cruce de calzada en red de alumbrado o B.T., i/ excavación, solera de 15 cm de hormigón H-100, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscado interiormente con mortero de cemento, con cerco y tapa cuadrada 70x70 en hormigón.								
	A2	17				17,00			
							17,00	220,10	3.741,70
07.05	ud ARQUETA DE REGISTRO 145X90X150 cm ud. Arqueta 145x90x150 cm libres, para registro o cruce de calzada en red de alumbrado o B.T., i/ excavación, solera de 15 cm de hormigón H-100, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscado interiormente con mortero de cemento, con cerco y tapa cuadrada 70x70 en hormigón.								
	A-1	15				15,00			
							15,00	343,08	5.146,20
07.06	m LÍNEA ALUMINIO 3 (1x240 mm²)+1x150 m. Línea subterránea B.T. AI RV 0,6/1Kv de 3(1x240) + 1x150 mm² AI, tendida en zanja sobre lecho de arena y en canalización en cruce de calzada, incluso p.p. cinta de señalización, totalmente instalada.								
	LÍNEAS BT								
	CT1 (PFU-5)								
	Trafo 1								
	Línea 1	2	140,00			280,00			
	Línea 2	2	60,00			120,00			
	CT2 (PFU-5)								
	Trafo 1								
	Línea 1	1	300,00			300,00			
	Línea 2	1	285,00			285,00			
	Línea 3	1	200,00			200,00			
	Línea 4	1	255,00			255,00			
	Línea 5	1	235,00			235,00			
	Trafo 2								
	Línea 1	1	120,00			120,00			
	Línea 2	1	120,00			120,00			
	Línea 3	1	55,00			55,00			
	CT4 (PFU-7)								
	Trafo 1								
	Línea 1	1	245,00			245,00			
	Línea 2	1	300,00			300,00			
	Línea 3	1	180,00			180,00			
	Línea 4	1	380,00			380,00			
	Línea 5	1	250,00			250,00			
	Línea 6	1	275,00			275,00			
	Línea 7	1	330,00			330,00			
	Trafo 2								
	Línea 1	1	140,00			140,00			
	Línea 2	1	70,00			70,00			
	Línea 3	1	310,00			310,00			
	Línea 4	1	230,00			230,00			
	Línea 5	1	90,00			90,00			
	CT5 (PFU-7)								
	Trafo 1								
	Línea 1	2	50,00			100,00			
	Trafo 2								
	Línea 1	2	160,00			320,00			
	Línea 3	2	240,00			480,00			
	CT6 (PFU-5)								
	Trafo 1								
	Línea 1	2	40,00			80,00			
	Línea 2	2	50,00			100,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							5.850,00	28,63	167.485,50
07.07	<p>m LÍNEA ALUMINIO 3 (1x150 mm²)</p> <p>m. Línea subterránea M.T. 12/20 kV conductor HEPRZ1 3(1x150 mm²) Al de doble circuito, tendida en zanja sobre lecho de arena y en canalización bajo acera, incluso p.p. de placa de protección y cinta de señalización, totalmente instalada.</p> <p>MEDIA TENSIÓN</p> <p>Linea 1</p> <p>Linea 2</p> <p>Linea 3</p> <p>Linea 4</p> <p>Linea 5</p> <p>Linea 6</p> <p>Linea 7</p> <p>Linea 8</p> <p>Linea 9</p> <p>Linea 10</p>								
							3.915,00	11,13	43.573,95
07.08	<p>ud CENTRO TRANSFORMACIÓN SUPERFICIE PFU-5 2x400 KVA</p> <p>Centro de transformación prefabricado de hormigón para ubicación en superficie tipo PFU 5 monobloque de dimensiones 6,08x2.38x3,24 mtrs., apto para contener hasta dos transformadores de 400 KVA en baño de aceite totalmente equipados y la aparamenta necesaria, incluso transporte, descarga, base de apoyo de hormigón armado de 50 cm. de espesor, elementos de protección y maniobra, instalación interior, toma de tierra de servicio y de protección. Totalmente instalado y funcionando.</p>								
		4				4,00			
							4,00	41.768,36	167.073,44
07.09	<p>ud CENTRO TRANSFORMACIÓN SUPERFICIE PFU-7 2X400 KVA</p> <p>Centro de transformación prefabricado de hormigón para ubicación en superficie tipo PFU 7 monobloque de dimensiones 8,08x2.38x3,24 mtrs., apto para contener hasta dos transformadores de 400 KVA en baño de aceite totalmente equipados y la aparamenta necesaria, incluso transporte, descarga, base de apoyo de hormigón armado de 50 cm. de espesor, elementos de protección y maniobra, instalación interior, toma de tierra de servicio y de protección. Totalmente instalado y funcionando.</p>								
		2				2,00			
							2,00	47.656,21	95.312,42
07.10	<p>ud INSTALACIÓN CELDAS SALIDA LÍNEA MT</p> <p>Ud de instalación de celda de salida de línea de MT con interruptores de mando tipo BR2, Isodel HPW 306 D o similar, Un de 24 KV, intensidad 800 A, Ima 17,3 KA e lth 17,3 Ka. I7 suministro, instalación y conexionado. Medida la unidad instalada en recinto existente.</p>								
		2				2,00			
							2,00	3.436,27	6.872,54
07.11	<p>ud POSTE DE 14 MTS. Y 1400 KG. EN PUNTA</p> <p>Ud de poste de acero realizado con perfiles laminados en frío de 14 mtrs. de altura libre sobre base de hormigón armado de 1,70x1,70x2,00 mtrs. i/ aisladores necesarios, pintura anticorrosiva de protección y pintura galvanizada de terminación. Medida la unidad global colocada.</p>								
		2				2,00			
							2,00	4.208,76	8.417,52

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.12	m BANDEJA LX PERFORADA CLICK 35x300 GC (Galv. caliente) m. Bandeja metálica portacables de chapa perforada de 35x300 mm, marca PEMSABAND modelo LX, acabado galvanizado en caliente obligado en zonas de interperie (cubiertas, patios...) EN ISO 1461, ref. 75831300, utilizada en: subestaciones eléctricas, centros de transformación y seccionamiento, y en la parte de un edificio sometida a la interperie y donde el acceso quede restringido al personal autorizado, o bien cuando sea accesible el cable a personas o vehículos deberán disponerse protecciones mecánicas que dificulten su accesibilidad, sin incluir las tapas (se medirán a parte si fuesen necesarias), i/ p.p. de accesorios varios, fijaciones y soportes, conectores, placas de unión, varillas roscadas...; montada suspendida para recibir el cableado. Incluye p.p. del conductor de cobre desnudo 16 mm ² para protección equipotencial (solo p.p. acometida a bandeja al certificar el fabricante la continuidad eléctrica de la misma). Totalmente montado, instalado y conexionado, y todo ello de acuerdo a ITC-BT-07 e ITC-BT-20.								
	EN TÚNEL								
	CT-1	1	650,00			650,00			
	CT-6	1	850,00			850,00			
							1.500,00	33,42	50.130,00
07.13	m TAPA PARA REJILLA/BANDEJA a= 300 mm Galv. Sendz. m. Tapa de chapa para bandeja perforada/rejilla metálica de ancho 300 mm, para los modelos REJIBAND y PEMSABAND, montaje a presión sin tornillos ni fijaciones y permaneciendo fija hasta en posición vertical con acoplamientos para prolongaciones, acabado GS (galvanizado sendzimir) y ref. 73021300, totalmente instalada.								
	EN TÚNEL								
	CT-1	1	650,00			650,00			
	CT-6	1	850,00			850,00			
							1.500,00	3,32	4.980,00
	TOTAL CAPÍTULO 07 RED DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN.....								757.450,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 RED DE TELECOMUNICACIONES									
08.01	m CANALIZACIÓN 2 PVC 63 mm								
	m. Canalización telefónica con dos tubos de PVC de 63 mm de diámetro, i/separadores y hormigón HM-20/P/20 en formación de prisma, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso excavación y relleno de zanjas.								
	TELEFONÍA								
	Vial A	3	122,00						366,00
		1	162,00						162,00
	Vial B	1	195,00						195,00
		1	145,00						145,00
	Vial C	2	67,00						134,00
	Vial D	2	42,00						84,00
		1	73,00						73,00
		1	70,00						70,00
	Vial E	1	40,00						40,00
		1	72,00						72,00
	Vial F	1	40,00						40,00
		1	120,00						120,00
	Conexiones parcelas	81	2,00						162,00
							1.663,00	31,21	51.902,23
08.02	m CANALIZACIÓN 2 PVC 110 mm								
	m. Canalización telefónica con dos tubos de PVC de 110 mm de diámetro, i/separadores y hormigón HM-20/P/20 en formación de prisma, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso excavación y relleno de zanjas.								
	TELEFONÍA								
	Vial A	2	387,00						774,00
	Vial B	1	387,00						387,00
	Vial C	1	387,00						387,00
	Vial D	2	310,00						620,00
	Vial E	1	300,00						300,00
	Vial F	1	500,00						500,00
							2.968,00	47,34	140.505,12
08.03	ud ARQUETA TIPO M TELEFONÍA								
	ud. Arqueta tipo M con dos conductos D=40mm, para conducciones telefónicas, totalmente instalada.								
	TELEFONÍA								
	Vial A	24							24,00
	Vial B	8							8,00
	Vial C	4							4,00
	Vial D	7							7,00
	Vial E	4							4,00
	Vial F	6							6,00
							53,00	56,79	3.009,87
08.04	ud ARQUETA TIPO H TELEFONÍA								
	ud. Arqueta tipo H, para conducciones telefónicas, totalmente instalada.								
	TELEFONÍA	20							20,00
							20,00	315,00	6.300,00
08.05	ud ARMARIO PARA CONCENTRADORES DE RED								
	Ud de armario para concentradores de red en urbanizaciones serie TLX-12.01 de 826x526x180 mm realizado en poliéster con F.V. en color gris ral 7035, provisto de aireadores, estanqueidad IP-54 y cierre de llave triángulo con tres puntos de anclaje, i/ placa de montaje de madera ignífuga y un diagrama con cinco pasacables, i/ colocación. Medida la unidad instalada.								
	TELEFONÍA								
	Vial A	8							8,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Vial B	5				5,00			
	Vial C	2				2,00			
	Vial D	3				3,00			
	Vial E	1				1,00			
	Vial F	1				1,00			
							20,00	289,31	5.786,20
	TOTAL CAPÍTULO 08 RED DE TELECOMUNICACIONES.....								207.503,42

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 RIEGO Y CONTRAINCENDIOS									
09.01	m TUBERÍA POLIETILENO AD 90/10 atm m. Tubería de polietileno alta densidad de D=90 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 10 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.								
	Riego								
	Vial A	1	445,00						445,00
	Vial B	1	445,00						445,00
	Vial C	1	127,00						127,00
	Vial D	1	445,00						445,00
		4	15,00						60,00
	Vial E	1	320,00						320,00
	Vial F	1	518,00						518,00
		6	15,00						90,00
		1	55,00						55,00
							2.505,00	23,17	58.040,85
09.02	ud VÁLVULA DE COMPUERTA DN=100 mm ud. Válvula de compuerta de cierre elástico con acoplamiento para tubería de PVC de 110 mm, provista de volante de maniobra, modelo BV-05-47 de BELGICAST o similar, PN 16, DN = 100 mm, colocada en arqueta de registro de 90x90 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² , enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M15, cerco y tapa de fundición dúctil D-400, i/ excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.								
		10							10,00
							10,00	729,22	7.292,20
09.03	ud HIDRANTE DE ARQUETA D=100 mm ud. Boca de riego e hidrante para incendios tipo "Belgicast" de D=100 mm, con arqueta y tapa de bronce resistente al paso de vehículos pesados, incluso conexión a la red de distribución, con tubería de fibrocemento clase D de 100 mm de diámetro, p.p. de unión Gibault, codos, etc., totalmente instalado.								
		16							16,00
							16,00	967,76	15.484,16
09.04	ud BOCA RIEGO TIPO "MADRID" ud. Boca de riego modelo "Madrid" de D=40 mm, incluso enlace con la red de distribución, con tubería de polietileno de 1/2" de diámetro.								
	Riego	26							26,00
							26,00	188,87	4.910,62
09.05	ud ARQUETA REGISTRO 50x50x50 cm ud. Arqueta de registro de 50x50x50cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² . y tapa de hormigón armado, excavación y relleno posterior del trasdós.								
	Riego	26							26,00
							26,00	93,88	2.440,88

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.06	ud GRUPO PRESIÓN RIEGO 2 BOMBAS 35 M/3 H ud. Grupo hidroneumático completo de presión de 35 m3/h y 6 bares de presión, compuesto por: bancada de chapa galvanizada sobre neopreno, 2 bombas de impulsión en paralelo de 2 CV hasta h=25 m, todas las partes en contacto con el agua de acero inoxidable, y cuadro de control y mando con protección IP-54 incluyendo: interruptor seleccionador general, protección diferencial y magneto-térmica, fusibles, arrancadores estrella/triángulo, alternancia electrónica secuencial, variador de velocidad y transductor de presión, piloto rojo de avería, piloto rojo de falta de agua, 2 pilotos verdes de bomba en funcionamiento, conmutador de bomba 0-marcha-automático; i/ v válvula de llenado con grifo flotador y desagüe, automatismo con activación periódica para recirculación de agua y consumo de la almacenada, vaso de expansión de membrana de 300 L de acero de chapa galvanizado interior y exterior timbrado, presostato con manómetro, todo ello conexionado i/ llaves de esfera de distintos diámetros, racores, válvula anti-retorno de 2" y tubería de polietileno AD 90/10 atm, totalmente instalado y funcionando.	1				1,00			
							1,00	7.567,23	7.567,23
	TOTAL CAPÍTULO 09 RIEGO Y CONTRAINCENDIOS.....								95.735,94

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 SEÑALIZACION VIARIA									
10.01	ud SEÑAL TRIANGULAR P 90 NIVEL 1								
	ud. Señal reflectante triangular nivel 1, tipo P L=90 cm, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.								
	Pasos peatones	36				36,00			
							36,00	149,13	5.368,68
10.02	ud SEÑAL CIRCULAR 90 NIVEL 1								
	ud. Señal reflectante circular D=90 cm nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.								
	Rotonda	3				3,00			
		1				1,00			
							4,00	195,55	782,20
10.03	ud SEÑAL CUADRADA 90x90 cm NIVEL 1								
	ud. Señal cuadrada de 90x90 cm nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.								
	Minusválidos	30				30,00			
							30,00	211,41	6.342,30
10.04	m² FORMACIÓN DE ISLETA								
	m ² . Formación de isleta, incluso hormigonado y pintura.								
		1	24,00	6,00		144,00			
							144,00	9,98	1.437,12
10.05	m PREMARCAJE								
	m. Premarcae a cinta corrida.								
		1	9.343,40			9.343,40			
							9.343,40	0,15	1.401,51
10.06	m MARCA VIAL 10 cm								
	m. Marca vial reflexiva de 10 cm, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada.								
	Aparcamientos								
	Prolongación	1	131,00			131,00			
	Vial B	1	81,00			81,00			
		1	198,00			198,00			
		1	186,00			186,00			
	Vial A	2	163,45			326,90			
		2	154,00			308,00			
	Vial C	1	157,00			157,00			
		1	198,00			198,00			
		1	190,00			190,00			
		1	27,00			27,00			
	Vial E	1	150,00			150,00			
		1	50,00			50,00	2.002,90		
	Vial D	2	164,00			328,00			
		2	50,00			100,00	428,00		
	Aparcamientos	800	5,00			4.000,00			
		85	2,50			212,50			
	Discontinuas centrales	1	460,00			460,00			
		4	410,00			1.640,00			
		2	300,00			600,00			
							9.343,40	0,41	3.830,79

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.07	m² SUPERFICIE REALMENTE PINTADA								
	m ² . Superficie realmente pintada, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina auto-propulsada.								
	Pasos de peatones	12	8,00	5,00		480,00			
		4	6,50	5,00		130,00			
		4	18,00	5,00		360,00			
	Señal minusvalido	30	1,50	1,50		67,50			
	Zona transferencia	20	1,60	5,00		160,00			
	Acceso rotonda	1	20,00	10,00		200,00			
							1.397,50	16,34	22.835,15
10.08	ud PINTURA ACRILICA REFLEXIVA FLECHAS Y LETREROS								
	Pintura acrílica, de nueva aplicación en flechas, incluso limpieza previa de superficie.								
	Flechas	46				46,000			
							46,00	9,67	444,82
	TOTAL CAPÍTULO 10 SEÑALIZACION VIARIA.....								42.442,57

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 JARDINERIA Y MOBILIARIO									
11.01	m² SUMINISTRO Y COLOCACIÓN MALLA m². Suministro y colocación de malla HORSOL 140 g/m², para evitar crecimiento de malas hierbas.								
	Zona verde peatonal	1	130,00	11,00			1.430,00		
		1	162,00	3,00			486,00		
		1	154,00	3,00			462,00		
	EL1	1	180,00	3,00			540,00		
		4	5,00	1,00			20,00		
		1	250,00	1,00			250,00		
	EL 2	1	210,00	2,00			420,00		
		1	400,00	2,30			920,00		
		1	370,00	1,00			370,00		
		1	200,00	1,00			200,00		
		2	15,00	1,00			30,00		
							5.128,00	5,68	29.127,04
11.02	m² SUPERFICIES ENARENADAS 7 cm m². Suministro y extendido a mano de arena de río para plazas y paseos con un espesor de 3 cm y compactada con rodillo manual.								
	EL1	1	180,00	3,00			540,00		
		4	5,00	3,00			60,00		
		1	250,00	3,00			750,00		
	EL 2	1	210,00	3,00			630,00		
		1	400,00	2,30			920,00		
		1	370,00	3,00			1.110,00		
		1	200,00	3,00			600,00		
		2	15,00	3,00			90,00		
							4.700,00	6,36	29.892,00
11.03	M3 RELLENO TIERRAS VEGETAL MECÁN. C/APORT. M3. Relleno y extendido de tierras, por medios mecánicos, i/aporte de las mismas y p.p. de costes indirectos.								
	Junto prolongación	1	130,00	11,00	0,40		572,00		
		1	162,00	3,00	0,40		194,40		
		1	156,00	3,00	0,40		187,20		
	EL-1	1	17.190,68		0,25		4.297,67		
	EL - 2	1	23.200,60		0,25		5.800,15		
		-1	2.750,00		0,25		-687,50		
							10.363,92	5,00	51.819,60
11.04	m² LABOREO MECÁNICO DEL TERRENO m². Laboreo mecánico del terreno para plantaciones, hasta una profundidad de 0,20 m.								
	Junto prolongación	1	130,00	11,00			1.430,00		
		1	162,00	3,00			486,00		
		1	156,00	3,00			468,00		
							2.384,00	1,87	4.458,08
11.05	m³ APERTURA MECÁNICA HOYO PARA ÁRBOL m³. Apertura de hoyo para plantación de árbol por medios mecánicos, incluido relleno.								
		350	1,00		1,00		350,00		
		250	0,60		0,60		90,00		
							440,00	3,84	1.689,60
11.06	ud BOCA RIEGO TIPO "MADRID" ud. Boca de riego modelo "Madrid" de D=40 mm, incluso enlace con la red de distribución, con tubería de polietileno de 1/2" de diámetro.								
	Zonas verdes	50					50,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							50,00	188,87	9.443,50
11.07	ud ARQUETA REGISTRO 50x50x50 cm ud. Arqueta de registro de 50x50x50cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² . y tapa de hormigón armado, excavación y relleno posterior del trasdós. Riego	50				50,00			
							50,00	93,88	4.694,00
11.08	m TUBERÍA POLIETILENO D= 32 mm PRESIÓN m. Suministro y montaje de tubería de polietileno de 32 mm de diámetro y 10 kg/cm ² de presión, i/p.p. de piezas especiales.	2	250,00			500,00			
		3	50,00			150,00			
		2	200,00			400,00			
		2	400,00			800,00			
		6	30,00			180,00			
							2.030,00	5,22	10.596,60
11.09	m TUBERÍA POLIETILENO D= 16 mm PRESIÓN m. Suministro y montaje de tubería de polietileno de 16 mm de diámetro y 3 kg/cm ² de presión para riego por goteo, i/p.p. de piezas especiales.	1	350,00	1,00		350,00			
		1	2,50	1,00		2,50			
							352,50	3,85	1.357,13
11.10	ud VÁLVULA ESFERA PVC D=25 mm. Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 25 mm de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.	25				25,00			
							25,00	13,48	337,00
11.11	ud PINUS PINEA 2,0-2,5 m ALTURA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Pinus pinea (Pino) de 2.0 a 2.5 m de altura con cepellón escayolado.	5				5,00			
							5,00	199,05	995,25
11.12	ud QUERCUS ILEX 12/14 CONTAINER ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Quercus ilex (Encina) de 12-14 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón en container.	5				5,00			
							5,00	198,63	993,15
11.13	ud OLEA EUROPEA EJEMPLAR CENTENA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Olea europea (Olivo) ejemplar centenario con cepellón.	5				5,00			
							5,00	599,27	2.996,35
11.14	ud QUERCUS ROBUR 20/22 ESCAYOLADO ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Quercus robur (Roble) de 20-22 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón escayolado.	5				5,00			
							5,00	328,72	1.643,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.15	ud CELTIS AUSTRALIS 12/14 CONTAINER ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Celtis australis (Almez) de 12 a 14 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón en container.	45				45,00			
							45,00	50,19	2.258,55
11.16	ud ARBUTUS UNEDO 0,80-1,0 m ALTURA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Arbutus unedo (Madroño) de 0,8 1,0 m de altura con cepellón en container.	50				50,00			
							50,00	31,94	1.597,00
11.17	ud NERIUM OLEANDER 0,60-0,80 m ALTURA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Nerium oleander (Adelfa) de 0,6 a 0,8 m de altura con cepellón en container.	90				90,00			
							90,00	15,70	1.413,00
11.18	ud LAVÁNDULA OFFICINALIS 0,10-0,20 m ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Lavandula officinalis (Lavanda) de 0,1 a 0,2 m de altura con cepellón en maceta.	50				50,00			
							50,00	4,03	201,50
11.19	ud THYMUS SPP 0,10-0,20 m ALTURA MACETA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Thymus spp. (Tomillo) de 0,1 a 0,2 m de altura con cepellón en maceta.	50				50,00			
							50,00	4,03	201,50
11.20	ud ROSMARINUS OFFICINALIS 0,20-0,30 m ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Rosmarinus officinalis (Romero) de 0,2 a 0,3m de altura con cepellón en maceta.	50				50,00			
							50,00	4,03	201,50
11.21	ud CINERARIA MARÍTIMA 0,10-0,20 m ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Cineraria maritima (Cineraria) de 0,1 a 0,2 m de altura con cepellón en maceta.	50				50,00			
							50,00	4,70	235,00
11.22	ud MALUS FLORIBUNDA 12/14 CONTAINER ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Malus floribunda (Manzano de flor) de 12 a 14 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón en container.	10 5 180				10,00 5,00 180,00			
							195,00	47,79	9.319,05
11.23	ud BANCO MODELO OSLO MADERA ud. Suministro y colocación de banco modelo OSLO con soporte fabricado en pletina de acero 50x12 y 50x10, asiento y respaldo con 18 listones de madera tropical de 2.000x45x33, galvanizado y pintado, totalmente colocado.	20				20,00			
							20,00	222,34	4.446,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.24	ud PAPELERA MODELO P77 ud. Suministro y colocación de papelera modelo p77 con soporte y contenedor de acero de 50 litros de capacidad, galvanizado y pintado.	30				30,00			
							30,00	116,31	3.489,30
11.25	u FUENTE AGUA POTABLE INCLUSIVA Fuente de acero galvanizado con doble grifo pulsador niquelado para agua potable modelo Tree UM555 de Benito Ductil o similar, pintada con imprimación epoxi y pintura poliéster en polvo color negro forja, incluso instalación y con acometidas de agua y saneamiento. Medida la cantidad ejecutada.	10				10,00			
							10,00	583,02	5.830,20
11.26	ud APARCAMIENTO MODELO MANO SEGUN DISEÑO ud. Suministro y colocación de aparcamiento para bicicletas modelo Mano, de 1,00 m de altura, tubo galvanizado y pintado.	30				30,00			
							30,00	98,48	2.954,40
11.27	ud MESA PICNIZ GENERICA ud. Suministro y colocación de banco modelo OSLO con soporte fabricado en pletina de acero 50x12 y 50x10, asiento y respaldo con 18 listones de madera tropical de 2.000x45x33, galvanizado y pintado, totalmente colocado.	20				20,00			
							20,00	245,09	4.901,80
11.28	m MURETE TRAVIESAS FERROCARRIL 0,40 m m. Suministro y ejecución de murete de 0,40 m de altura, de traviesas de ferrocarril, i/ excavación de zanja.	1	150,00			150,00			
		1	15,00			15,00			
		1	190,00			190,00			
		1	420,00			420,00			
							775,00	47,54	36.843,50
11.29	ud LETRAS ROTONDA "POLIGONO POZOBLANCO" ACERO CORTEN 1 M ALTURA UD Letrero de rotonda con letras de acero corten con una altura aproximada de 1 m. segun diseño de dirección facultativa, incluido cimentación para anclaje y montaje, medios auxiliares y pequeño material. Medida la unidad montada.	1				1,00			
	AÑORA	1				1,00			
							1,00	15.096,96	15.096,96
	TOTAL CAPÍTULO 11 JARDINERIA Y MOBILARIO.....								239.032,96

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 EDIFICACIÓN CASETA CONTROL									
12.01	m³ ZAHORRA ARTIFICIAL EN SUBBASE								
	m ³ . Zahorra artificial clasificada (husos Z-1 o Z-2), compactada al 100% proctor modificado y perfilada por medio de motoniveladora, en sub-bases, medida sobre perfil.								
	Caseta control	0,5	15,00	9,00	0,20	13,50			
		1	9,00	3,50	0,20	6,30			
							19,80	16,50	326,70
12.02	m² ACERA DE HORMIGÓN RULETEADO								
	m ² . Acera de hormigón ruleteado HM-20 N/mm ² tamaño máximo del árido de 40 mm y 15 cm de espesor, i/junta de dilatación. Medido la superficie ejecutada.								
	Caseta control	0,5	15,00	9,00		67,50			
		1	9,00	3,50		31,50			
		-1	7,00	4,00		-28,00			
							71,00	27,15	1.927,65
12.03	m BORDILLO HORMIGÓN RECTO 20x22 cm								
	m. Bordillo prefabricado de hormigón de 20x22 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.								
	Caseta control	1	7,50			7,50			
		1	4,00			4,00			
							11,50	14,58	167,67
12.04	m³ EXCAVACIÓN EN ZANJA TERRENO COMPACTO								
	m ³ . Excavación en zanja en terreno compacto, con extracción de tierras a los bordes, tapado de zanja, compactado de misma con rulo mecánico manual y carga de material sobrante con transporte a vertedero. CON PROTECCIÓN DE ESTA CON SEÑALIZACIÓN Y PP DE REPARACIÓN DE LINEA POR POSIBLES ROTURAS.								
	Edificio acceso	2	4,50	0,50	0,50	2,25			
		2	7,00	0,50	0,50	3,50			
							5,75	13,11	75,38
12.05	m³ HORMIGÓN RELLENO HM-20/P/40/X0 CENT. VERTIDO MANUAL								
	m ³ . Hormigón en masa HM-20/P/40/X0 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 40 mm elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km para relleno y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación. El espesor mínimo será de 10 cm, según CTE/DB-SE-C y Código Estructural 2021.								
	Edificio acceso	2	4,50	0,50	0,50	2,25			
		2	7,00	0,50	0,50	3,50			
							5,75	107,90	620,43
12.06	m³ HORMIGÓN HA-25/P/20/ XC3 ZAN. V. GRÚA								
	m ³ . Hormigón armado HA-25/P/20/ XC3 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km en relleno de zanjas, i/armadura B-500 S (50 kg/m ³), vertido por pluma-grúa, vibrado y colocación. Según CTE/DB-SE-C y Código Estructural 2021.								
	Edificio acceso	2	4,50	0,50	0,50	2,25			
		2	7,00	0,50	0,50	3,50			
							5,75	195,64	1.124,93
12.07	m³ HORM. ARM. HA-25 60 kg/m³ MUROS a 2 caras e= 30 cm								
	m ³ . Hormigón armado HA-25/P/20/ XC2 ó XC4 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km en relleno de muros, incluso armadura B-500 S (60 kg/m ³), equivalente a cuadrícula de 15x15 cm de redondo D=12 mm), encofrado y desencofrado con paneles metálicos a dos caras, i/ aplicación de desencofrante, vertido con la grúa de la obra y vibrado. Según CTE/DB-SE-C y Código Estructural 2021.								
	Edificio acceso	1	4,50	0,30	1,50	2,03			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	17,50	0,30	1,50	7,88			
		1	6,00	0,30	1,50	2,70			
							12,61	356,52	4.495,72
12.08	m² CERRAMIENTO BLOQUE TERMOARCILLA 29 cm m ² . Fábrica de 29 cm de espesor con bloque cerámico de arcilla aligerada machihembrado (Termoarcilla) de medidas 30x19x29 cm, sentado con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2 para posterior terminación, i/p.p. de roturas, replanteo, aplomado y nivelación, i/p.p. de cortes sin incluir piezas especiales, según CTE/ DB-SE-F.	2	4,50		3,30	29,70			
		2	7,00		3,30	46,20			
							75,90	54,74	4.154,77
12.09	m³ HA-25/P/20/XC1 ENCOF. MADERA VISTA LOSAS INCLINADAS m ³ . Hormigón armado HA-25/P/20/ XC1 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en obra, en losas inclinadas, i/p.p. de armadura con acero B-500S en cuantía (85 kg/m ³) y encofrado visto de madera, desencofrado, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado según Código Estructural 2021.	1	9,30	5,80	0,20	10,79			
							10,79	616,08	6.647,50
12.10	m TUBERÍA PVC TEJA SN-4 S/ARENA 200 m. Tubería de PVC para saneamiento enterrado SN-4 de 200 mm de diámetro color teja, colocada sobre cama de arena, con una pendiente mínima del 2 % , i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 13476 y CTE/DB-HS 5.	1	25,00			25,00			
							25,00	56,35	1.408,75
12.11	ud ARQUETA REGISTRO 51x51x80 cm ud. Arqueta de registro de 51x51x80 cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² y tapa de hormigón armado, según CTE/DB-HS 5.	1				1,00			
							1,00	128,35	128,35
12.12	m² CUBIERTA COMPLETA TRANSITABLE TERRAZA P/SOLAR m ² . Cubierta transitable, formada por los siguientes elementos: - Capa de hormigón aligerado para formación de pendientes (0% - 15%), constituida por: - Imprimación asfáltica, CURIDAN; lámina asfáltica de betún modificado con elastómeros SBS, GLASDAN 30 P ELAST, totalmente adherido al soporte con soplete; lámina asfáltica de betún elastómero SBS, ESTERDAN 30 P ELAST, totalmente adherida a la anterior con soplete, sin coincidir juntas. - Lámina geotextil de 150 g/m ² . - Aislamiento con placa rígida de poliestireno extruido de 60 mm de espesor y conductividad L=0.034 W/mk. - Lámina geotextil de 150 g/m ² . Listo para solar con pavimento a elegir. Solución según membrana PA 8 de la norma UNE 104 402/96. Según CTE/DB HS 1. Dispone de DIT. "Esterdan pendiente cero". N° 550/10.	1	9,30	5,80		53,94			
							53,94	105,51	5.691,21
12.13	m² TRASDOSADO AUTOPORT. W628 73/600 (48+2*12,5A) LM m ² . Trasdosado autoportante de yeso laminado W628 73/600 formado por dos placas Standard tipo A s/Norma UNE-EN 520, de 2x12,5 mm de espesor, atornilladas a una estructura metálica de acero galvanizado Z1 de canales horizontales y montantes verticales de 48 mm con una modulación de 600 mm e/e. Aislamiento termo-acústico compuesto por lana mineral de espesor =40 mm en el interior de la perfilera. Incluso parte proporcional de pasta y cinta para juntas, tornillos, fijaciones, banda acústica bajo los perfiles perimetrales. Totalmente terminado y listo para imprimir y decorar.	2	6,40	3,00		38,40			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		2	4,00	3,00		24,00			
							62,40	37,49	2.339,38
12.14	m² TABIQUE W111 100/400 (15A+70+15A) LM m ² . Tabique de yeso laminado W111 100/400 formado por una placa Standard tipo A s/Norma UNE-EN520, de 15 mm de espesor, atornillada a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado tipo Z1 de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm de ancho con una modulación de 400 mm e/e. Aislamiento termo-acústico compuesto por lana mineral de espesor =60 mm en el interior de la perfilera. Incluso p.p. de pasta y cinta para juntas, tornillos, fijaciones, banda acústica bajo los perfiles perimetrales. Totalmente terminado y listo para imprimir y decorar.	1	3,90		3,00	11,70			
		1	1,10		3,00	3,30			
		1	2,00		3,00	6,00			
							21,00	48,38	1.015,98
12.15	m² TECHO REGISTRABLE D143 VINILO 600x600x9,5 m ² . Techo registrable formado por placas de yeso laminado Vinilo Blanco, de dimensiones 600x600x9,5 y acabado sin perforación. Colocada sobre perfilera EASY T24 de aluminio lacado.	1	6,60	4,00		26,40			
							26,40	30,58	807,31
12.16	m² SOLADO DE GRES (18 €/m²) INTERIOR C 3 (cemento cola) m ² . Solado de baldosa de gres (precio del material 18 euros/m ²), en formato comercial, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras y piscinas), recibido con cemento cola Weber.col classic blanco, sobre base de mortero de cemento y arena de río 1/6 (incluido), i/piezas especiales, ejecución de cortes, rejuntado con mortero decorativo Weber col junta fina (< 3mm) y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.	1	6,60	4,00		26,40			
							26,40	54,51	1.439,06
12.17	m² ALICATADO PLAQUETA GRES (BALDOSA 15 €/m²) (pasta) m ² . Alicatado con plaqueta de gres (precio del material 15 euros/m ²), en formato comercial, recibido con mortero de cemento y arena de miga 1/6, i/piezas especiales, formación de ingletes, rejuntado, limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.	2	1,10		2,70	5,94			
		2	2,00		2,70	10,80			
							16,74	36,61	612,85
12.18	m² CHAPADO GRANITO GRIS QUINTANA ABUJARDADO m ² . Chapado de granito Gris Quintana especial con acabado pulido, de 2 cm de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río M10 según UNE-EN 998-2, fijado con anclaje oculto, i/cajas en muro, rejuntado, limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPC-8.	2	7,00		0,50	7,00			
		2	4,50		0,50	4,50			
							11,50	97,69	1.123,44
12.19	m² REVESTIM. MONOCAPA COTEGRAN "RPM" m ² . Revestimiento de fachadas con mortero monocapa semi-aligerado e hidrofugado, Cotegran RPM máquina, con D.I.T. del I.E.T. (DIT PLUS nº 396/p) e ISO 9001, con un espesor de 10 a 15 mm impermeable al agua de lluvia, compuesto por cemento Portland, aditivos y cargas minerales. Aplicado sobre fábrica de ladrillo, bloques de hormigón o termoarcilla. Color a elegir, acabado raspado medio, aplicado por proyección mecánica y regleado, directamente sobre el soporte, con ejecución de despiece según planos, i/p.p. de colocación de malla mortero en los encuentros de soportes de distinta naturaleza, i/p.p. de medios auxiliares, s/NTE-RPR-6.	2	7,00		2,70	37,80			
		2	4,50		2,70	24,30			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							62,10	25,92	1.609,63
12.20	ud ACOMETIDA RED 3/4"-25 mm POLIETILENO ud. Acometida a la red general de distribución con una longitud máxima de 8 m, formada por tubería de polietileno de 3/4" y 10 atm para uso alimentario serie, brida de conexión, machón rosca, manguitos, llaves de paso tipo globo, válvula anti-retorno de 3/4", tapa de registro exterior, grifo de pruebas de latón de 1/2", incluso contador, según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua.	1				1,00			
							1,00	204,31	204,31
12.21	ud INSTALACIÓN XLPE F-C ASEO LAVABO+INODORO ud. Instalación de fontanería INCLUIDO ACOMETIA DE RED EXISTENTE, para un aseo dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de polietileno reticulado (método Engel) para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema Quick&Easy de derivaciones por tés y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con sifones individuales para los aparatos, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua sin incluir líneas generales, los aparatos sanitarios ni grifería. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.	1				1,00			
							1,00	541,29	541,29
12.22	ud INSTALACIÓN COMPELTA DE ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES UD Instalación completa de electricidad y telecomunicaciones con acometidas a arquetas existentes en urbanizaición, cuadro general de 10 elementos con sus correspondiente protecciones, 15 tomas de corriente, 4 puntos de luz y 3 puestos de trabajos. Medido la unidad completa instalada.	1				1,00			
							1,00	2.327,10	2.327,10
12.23	m² PUERTA/VENTANA ABATIBLE < 1,80 m² CON CERRADURA m². Puerta o ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie menor de 1,80 m²) modelo con rotura de puente térmico, COR 70 C C 16 RPT de CORTIZO con un ancho de marco de 70 mm y con un ancho de hoja de 75 mm, medida del frente de 104 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm para ventanas y 1,7 mm para puertas, con sistema de cierre por triple junta de EPDM, para un acristalamiento con altura de galce de 20 mm, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), herrajes y accesorios exclusivos de Canal Cortizo 16 para garantizar el buen funcionamiento y los resultados obtenidos en los ensayos. Homologada con Clase 4 según en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000, Clase E1500 según el ensayo de estanqueidad al agua según Norma UNE-EN 12208:2000 y Clase C5 en el ensayo a resistencia al viento según Norma UNE-EN 12210:2000 (Ensayos de referencia en una ventana de 1,23 x 1,48 m 2 hojas). La transmitancia máxima del marco es de 1,70 W/m² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1.	1	0,90	2,20		1,98			
							1,98	487,89	966,02

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
12.24	m² PUERTA/VENTANA ABATIBLE + PERSIANA < 1,80 m² m ² . Puerta o ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie menor de 1,80 m ²) modelo con rotura de puente térmico, COR 70 CC16 RPT de CORTIZO con un ancho de marco de 70 mm y con un ancho de hoja de 75 mm, medida del frente de 104 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm para ventanas y 1,7 mm para puertas, con sistema de cierre por triple junta de EPDM, para un acristalamiento con altura de galce de 20 mm, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), cajón compacto de PVC de 170/180 mm y persiana enrollable de aluminio térmico, herrajes y accesorios exclusivos de Canal Cortizo 16 para garantizar el buen funcionamiento y los resultados obtenidos en los ensayos. Homologada con Clase 4 según en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000, Clase E1500 según el ensayo de estanqueidad al agua según Norma UNE-EN 12208:2000 y Clase C5 en el ensayo a resistencia al viento según Norma UNE-EN 12210:2000 (Ensayos de referencia en una ventana de 1,23 x 1,48 m 2 hojas). La transmitancia máxima del marco es de 1,70 W/m ² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1.	V							
		1	2,60		0,80	2,08			
		3	0,50		1,70	2,55			
							4,63	560,26	2.594,00
12.25	m² SISTEMA MALLORQUINA CORTIZO m ² . Ventana o puerta mallorquina de lamas fijas y canal europeo, Sistema MALLORQUINA de CORTIZO, con un ancho de marco de 40 mm y de hoja 48 mm, con espesor de perfil de 1,3 mm en ventanas y 1,4 mm en puertas, acabado anodizado (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (blanco, gris, bronce,...), i/guías, accesorios, montaje y p.p. de costes indirectos. Homologada con Clase 5 en el ensayo a resistencia al viento según Norma UNE-EN 13659:2004 (Ensayos de referencia en una ventana de 1,50 x 1,50 m 2 hojas).								
		1	2,00		2,20	4,40			
							4,40	249,22	1.096,57
12.26	m² PINTURA PLÁSTICA BLANCA m ² . Pintura plástica lisa blanca PROCOLOR YUMBO o similar, lavable dos manos, en paramentos verticales y horizontales lijado y emplastecidosolo, con AGUAPLAST STANDAR, y acabado.								
		1	7,00	4,50		31,50			
		2	3,80		3,00	22,80			
		4	3,90		3,00	46,80			
		2	2,50		3,00	15,00			
							116,10	4,83	560,76
TOTAL CAPÍTULO 12 EDIFICACIÓN CASETA CONTROL									44.006,76

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 13 CONTROL DE CALIDAD									
13.01	m² CONTROL EJECUCIÓN SANEAMIENTO HORIZONTAL								
	m ² . Control de ejecución del saneamiento horizontal (por m ² de edificación construida) consistente en: comprobación en la correcta ejecución de todas las arquetas de ladrillo (espesor de la solera, enfocado redondeado en esquinas, bruñido, tapa de hormigón armado totalmente cerrada) así como las uniones con las tuberías de PVC, comprobación de los diámetros de las tuberías así como su ejecución sobre cama de arena, comprobación topográfica de las pendientes utilizadas en el 100% de los tramos, realización de croquis esquemático sobre los planos de proyecto sobre el trazado definitivo de la red. Sobre los materiales utilizados se indicará la marca comercial, características geométricas de los mismos así como la comprobación de la idoneidad tanto del proyecto como de las órdenes de la D.F. así como el cumplimiento de la normativa de aplicación.	1				5.650,00			
							5.650,00	0,63	3.559,50
13.02	ud TOMA MUESTRA HORMIGÓN, 5 PROBETAS								
	ud. Toma de muestras de hormigón fresco (serie de 5 probetas) de una misma amasada para control estadístico del hormigón, de acuerdo a Código Estructural 2021, incluyendo muestreo del hormigón, medida del asiento de cono, fabricación de 5 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm, curado, refrentado y rotura a los días que el plan de control aprobado determine.	50				50,00			
							50,00	59,85	2.992,50
13.03	ud CARGA Y ESTANQUEIDAD/RED AB.AGUA								
	Prueba para comprobación de la resistencia a la presión interior y la estanqueidad de tramos montados de la red de abastecimiento de agua, s/P.P.T.G.T.A.A.	10				10,00			
							10,00	59,28	592,80
13.04	ud MEDICIÓN RESIST.A TIERRA I. ELÉCTRICA								
	Prueba de medición de la resistencia en el circuito de puesta a tierra de instalaciones eléctricas. Incluso emisión del informe de la prueba.	8				8,00			
							8,00	23,73	189,84
13.05	ud PRUEBA EQUILIBRADO DE FASES I. ELÉCTRICA								
	Prueba de comprobación del equilibrado de fases en cuadros generales de mando y protección de instalaciones eléctricas. Incluso emisión del informe de la prueba.	8				8,00			
							8,00	11,85	94,80
13.06	ud ENSAYO MEZCLAS ASFÁLTICAS								
	ud. Ensayos del material bituminoso utilizado en la urbanización de la obra, de cada suministro de origen distinto, consistente en: Densidad de los áridos en aceites de parafina, según NLT-167; Adhesividad de los áridos de los ligantes, según NLT-166; Análisis granulométrico de filler por tamizado, según NLT-151; Densidad aparente de filler en tolueno, según NLT-176; Peso específico del filler, según NLT-155; Coeficiente de emulsibilidad del filler, según NLT-180; Adhesividad Riedel-Weber, según NLT-355; Fabricación de 6 probetas Marshall, o menos, de 1 muestra de aglomerado, según NLT-159; verificando la idoneidad con la normativa de aplicación.	25				25,00			
							25,00	280,35	7.008,75
13.07	ud ENSAYOS DE COMPACTACIONES								
	ud. Ensayos para la comprobación de compactaciones de terraplenes y rellenos, consistente en: Ensayos Próctor Normal, según NLT-107; Determinación de la densidad "in situ" incluyendo humedad por el método de isótopos radiactivos; verificando la idoneidad con la normativa de aplicación.	25				25,00			
							25,00	47,25	1.181,25

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
13.08	ud CLASIF.HUSO ZAHORRAS ARTIFIC. Ensayos para clasificación, según PG-3/75, del huso de una muestra de zahorras artificial, mediante la determinación del porcentaje de elementos con 2 o más caras de fractura, s/NLT 358, la granulometría, s/NLT 150, el coeficiente de desgaste de Los Ángeles, s/NLT 149, la comprobación de no plasticidad, s/NLT 105/106, y el equivalente de arena, s/NLT 113.	15				15,00			
							15,00	148,06	2.220,90
13.09	m ² CONTROL RECEPCIÓN DE EJECUCIÓN URBANIZACIÓN m ² . Control de ejecución de los trabajos de urbanización (bordillos, baldosas, vallados, fábricas, cerrajerías, etc...); materializada en visitas periódicas con informe pormenorizado cada dos meses en los que se indicará lo siguiente: 1) Reglamentación aplicada. 2) Estado de las obras. 3) Resultados obtenidos (cumplimiento de las normas de aplicación y especificaciones del proyecto) con información escrita y fotográfica, incidiendo principalmente en los siguientes aspectos: - cumplimiento de los niveles establecidos en proyecto o dirección de obra. - pendiente de las soleras y pavimentaciones para una correcta recogida de las aguas de lluvia. - . 4) Conclusiones. 5) Seguimiento de las deficiencias observadas en visitas anteriores. Resolución de las mismas. (precio por m ² de urbanización realizada).	1	246.531,00			246.531,00			
							246.531,00	0,17	41.910,27
	TOTAL CAPÍTULO 13 CONTROL DE CALIDAD.....								59.750,61

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 14 SEGURIDAD Y SALUD									
SUBCAPÍTULO 14.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES									
14.01.01	Ud CASCO DE SEGURIDAD Casco de seguridad antigolpe	25				25,00			
							25,00	11,42	285,50
14.01.02	Ud GAFAS ANTIPOLVO Y ANTIIMPACTOS GAFAS ANTIPOLVO Y ANTIIMPACTOS	25				25,00			
							25,00	10,61	265,25
14.01.03	Ud GAFAS DE SEGURIDAD PARA OXICORTE GAFAS DE SEGURIDAD PARA OXICORTE	25				25,00			
							25,00	7,07	176,75
14.01.04	Ud BOTAS DE SEGURIDAD	25				25,00			
							25,00	26,68	667,00
14.01.05	Ud MASCARILLA DE ANTIPOLVO MASCARILLA DE RESPIRACION ANTIPOLVO	25				25,00			
							25,00	13,43	335,75
14.01.06	Ud FILTRO PARA MASCARILLA ANTIPOLVO FILTRO PARA MASCARILLA ANTIPOLVO	25				25,00			
							25,00	1,90	47,50
14.01.07	Ud PROTECTOR AUDITIVO PROTECTOR AUDITIVO	25				25,00			
							25,00	11,45	286,25
14.01.08	Ud CINTURON DE SEG. ANTIVIBRATORIO CINTURON DE SEGURIDAD ANTIVIBRATORIO	10				10,00			
							10,00	12,90	129,00
14.01.09	Ud PAR DE GUANTES DIELECTRICOS PAR DE GUANTES DIELECTRICOS	2				2,00			
							2,00	22,09	44,18
14.01.10	Ud CHALECOS REFLECTANTES CHALECOS REFLECTANTES	25				25,00			
							25,00	5,25	131,25
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES..									2.368,43

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.02 PROTECCIONES COLECTIVAS									
14.02.01	Ud SEÑAL NORMALIZADA DE TRAFICO SEÑAL NORMALIZADA DE TRAFICO.	65				65,00			
							65,00	26,78	1.740,70
14.02.02	Ud CARTEL DE RIESGO SIN SOPORTE CARTEL INDICATIVO DE RIESGO, SIN SOPORTE METALICO, INCLUIDA LA COLOCACION	65				65,00			
							65,00	10,71	696,15
14.02.03	H MANO DE OBRA DE SEÑALISTA MANO DE OBRA DE SEÑALISTA	250				250,00			
							250,00	26,39	6.597,50
14.02.04	u BARANDILLA RESISTENTE PROTECCIÓN ABERTURA EN ZANJAS Barandilla resistente de protección de 0,90 m de altura, para abertura verticales en zanjas, formada por: soportes metálicos, pasamanos, protección intermedia y rodapié de 0,20 m, incluso p.p. de pequeño material, desmontaje y mantenimiento, según, R.D. 1627/97. Medida la unidad ejecutada.	2482,73				2.482,73			
							2.482,73	10,50	26.068,67
14.02.05	u LÁMPARA INTERMITENTE CON CELULA FOTOELÉCTRICA Lámpara intermitente con celula fotoeléctrica sin pilas, incluso colocación de acuerdo con las especificaciones y modelos del R.D. 485/97. Medida la unidad ejecutada.	45				45,00			
							45,00	8,25	371,25
14.02.06	m2 CERRAMIENTO PROV. OBRA, PANEL MALLA GALV. SOPORT. PREFABR. Cerramiento provisional de obra, realizado con postes cada 3 m de perfiles tubulares galvanizados de 50 mm de diám. interior, panel rígido de malla galvanizada y p.p. de piezas prefabricadas de hormigón moldeado para apoyo y alojamiento de postes y ayudas de albañilería. Medida la superficie ejecutada.	1	550,00		1,50	825,00			
		1	450,00		1,50	675,00			
		1	500,00		1,50	750,00			
							2.250,00	5,83	13.117,50
14.02.07	m VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, ELEM. MET. Valla metálica para acotamiento de espacios, formada por elementos metálicos autónomos normalizados de 2,50x1,10 m, incluso montaje y desmontaje de los mismos. Medida la longitud ejecutada.	25	50,00			1.250,00			
							1.250,00	1,71	2.137,50
14.02.08	m BARANDILLA DE PROTECCIÓN, METÁLICA SIST. BALAUSTRÉ, BORDE Barandilla resistente de protección de 0,90 m de altura, formada por: soportes metálicos sistema balaustre en borde, pasamanos, protección intermedia y rodapié de 0,20 m, metálicos, incluso desmontado, p.p. de pequeño material y mantenimiento, según R.D. 1627/97. Medida la longitud ejecutada con varias puestas.	500				500,00			
							500,00	4,51	2.255,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.02 PROTECCIONES COLECTIVAS.....									52.984,27

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO****EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.03 EXTINCIÓN DE INCENDIOS									
14.03.01	Ud EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE, INCLUIDOS EL SOPORTE Y LA COLOCACION.	6				6,00			
							6,00	80,51	483,06
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.03 EXTINCIÓN DE INCENDIOS.....									483,06
SUBCAPÍTULO 14.04 INSTALACIONES HIGIENE BIENESTAR									
14.04.01	u CASETA PREF. MOD. 20.50 m2 VEST. DURACIÓN DE 18 A 24 MESES Caseta prefabricada modulada de 20,50 m2 para vestuarios en obras de duración entre 18 y 24 meses, formada por: estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano rígido, carpintería de aluminio anodizado en su color, rejillas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento, incluso preparación del terreno, cimentación, soportes de hormigón HA-25, armado con acero B 400 S, placas de asiento, transportes, colocación, desmontado y mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la cantidad ejecutada.	1				1,00			
							1,00	4.090,74	4.090,74
14.04.02	u CASETA PREF. MOD. 20,50 m2 ASEOS DURACIÓN DE 18 A 24 MESES Caseta prefabricada modulada de 20,50 m2 para aseos en obras de duración entre 18 y 24 meses, formada por: estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano rígido: carpintería de aluminio anodizado en su color, rejillas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento, incluso preparación del terreno, cimentación, soportes de hormigón HA-25, armado con acero B 400 S, placas de asiento, transportes, colocación, desmontado y mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la cantidad ejecutada.	1				1,00			
							1,00	5.071,61	5.071,61
14.04.03	u CASETA PREF. MOD. 20,50 m2 COMEDOR DURACIÓN DE 18 A 24 MESES Caseta prefabricada modulada de 20,50 m2 para comedor en obras de duración entre 18 y 24 meses, formada por: estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano rígido: carpintería de aluminio anodizado en su color, rejillas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento, incluso preparación del terreno, cimentación, soportes de hormigón HA-25, armado con acero B 400 S, placas de asiento, transportes, colocación, desmontado y mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la cantidad ejecutada.	1				1,00			
							1,00	3.373,96	3.373,96
14.04.04	m2 AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL ASEOS Amueblamiento provisional en local para aseos, comprendiendo: perchas, jaboneras, secamanos automático, espejos, portarrollos y papeleras, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la superficie útil del local amueblado.	20,5				20,50			
							20,50	18,21	373,31
14.04.05	m2 AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL COMEDOR Amueblamiento provisional en local para comedor, comprendiendo: mesas, asientos, calienta platos eléctrico y recipientes para desperdicios, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la superficie útil del local amueblado.	20,5				20,50			
							20,50	15,71	322,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
14.04.06	m2 AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL VESTUARIO Amueblamiento provisional en local para vestuario, comprendiendo: taquillas individuales con llave, asientos prefabricados y espejos, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la superficie útil del local amueblado.	20,5				20,50			
							20,50	19,12	391,96
14.04.07	m2 INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL ASEOS, INODORO Instalación provisional de local para aseos, comprendiendo: electricidad, iluminación, agua, saneamiento, aparatos sanitarios (inodoro), grifería y termo eléctrico, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97, guía técnica del INSHT y R.E.B.T. Medida la superficie útil ejecutada.	20,5				20,50			
							20,50	142,72	2.925,76
14.04.08	m2 INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL COMEDOR Instalación provisional de local para comedor comprendiendo: electricidad, iluminación, agua, saneamiento, fregadero y grifería, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97, guía técnica del INSHT y R.E.B.T. Medida la superficie útil de local instalado.	20,5				20,50			
							20,50	18,75	384,38
14.04.09	m2 INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL VESTUARIO Instalación provisional de local para vestuario, comprendiendo: electricidad e iluminación terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97, guía técnica del INSHT y R.E.B.T. Medida superficie útil de local instalado.	20,5				20,50			
							20,50	11,03	226,12
14.04.10	Ud ACOMETIDA AGUA Y ELECTR. COMEDOR ACOMETIDA DE AGUA Y ENERGIA ELECTRICA EN INSTALACION DE COMEDOR. TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO	1				1,00			
							1,00	63,96	63,96
14.04.11	Ud ACOMETIDA AGUA Y ELEC. VESTUARIO Y ASEOS ACOMETIDA DE AGUA Y ENERGIA ELECTRICA EN INSTALACION DE VESTUARIO Y ASEOS. TERMINADA Y FUNCIONANDO	2				2,00			
							2,00	50,69	101,38
									17.325,24
									TOTAL SUBCAPÍTULO 14.04 INSTALACIONES HIGIENE

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.05 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS									
14.05.01	Ud BOTIQUIN INSTALADO EN LOS TAJOS BOTIQUIN INSTALADO EN LOS DIVERSOS TAJOS	6				6,00			
							6,00	81,06	486,36
									<u>486,36</u>
									TOTAL SUBCAPÍTULO 14.05 MEDICINA PREVENTIVA Y
									486,36
									TOTAL CAPÍTULO 14 SEGURIDAD Y SALUD.....
									73.647,36

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 15 GESTION DE RESIDUOS									
15.01	m³ CANON DE VERTIDO 2,50 €/m³ TIERRA								
	m ³ . Canon de vertido de tierras al vertedero con un precio de 2,50 €/m ³ , i/tasas y p.p. de costes indirectos.								
	Material no utilizable	0,35	246.531,67		0,20	17.257,22			
	Esponjamiento 5%	0,05	17.257,22			862,86			
							18.120,08	2,63	47.655,81
15.02	m³ CANON DE VERTIDO 10,00 €/m³ ESCOMBROS								
	m ³ . Canon de vertido de escombros al vertedero con un precio de 10,00 €/m ³ , i/tasas y p.p. de costes indirectos.								
	Restos obra	1	1.120,25			1.120,25			
	Fresado	1	80,00	1,30	0,07	7,28			
	Calzada	1	72,00		0,15	10,80	1.138,33		
							1.138,33	10,50	11.952,47
15.03	m³ RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 10 km								
	Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 10 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.								
	Material de obra	1	18.120,08			18.120,08			
		1	1.138,33			1.138,33			
							19.258,41	4,53	87.240,60
	TOTAL CAPÍTULO 15 GESTION DE RESIDUOS.....								146.848,88
	TOTAL.....								8.538.277,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.01	m ²		DESBROCE Y LIMPIEZA TERRENO A MÁQUINA m ² . Desbroce y limpieza de terreno por medios mecánicos con desmontado de tierra vegetal con una altura media de 20 cm, nivelado zona de bolos de piedras para que sirvan de firme, con carga y transporte dentro de la obra para aprovechamiento en rellenos o zonas verdes dependiente del tipo de terreno y con p.p. de costes indirectos.			
U37AA100	0,008	h	Buldozer de 80 CV	40,56	0,32	
A03CA005	0,005	Hr	CARGADORA S/NEUMÁTICOS C=1,30 M3	50,70	0,25	
U37BA101	0,020	m ³	Transporte a 1 km distancia	0,77	0,02	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	0,60	0,03	
TOTAL PARTIDA.....						0,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.02	M2		LEV. CALZ. AGLOM. ASFÁL. C/RETRO. M2. Levantado de calzada de aglomerado asfáltico, de 15 cm. de espesor, con fresadora para reutilización, i/retirada de escombros y transporte de este a lugar de acopio y p.p. de costes indirectos, incluido p.p. de reparación de daños realizados en instalaciones existentes con p.p. de desmontado de tapas de arquetas de todo tipo de instalaciones para su reutilización o colocación provisional de estas mientras se ejecuta la obra.			
U39AG001	0,030	h	Barredora neumática autropulsada	9,82	0,29	
U02JA004	0,050	h	Camión 12 t basculante	30,00	1,50	
U02NK050	0,050	h	Fresadora	41,30	2,07	
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	21,05	2,11	
U01AA006	0,005	h	Capataz	23,00	0,12	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	6,10	0,31	
TOTAL PARTIDA.....						6,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.03	m		FRESADO DE FIRME PARA UNIÓN CON CARRETERA m. Fresado por medios mecánicos de firme existente para unión con acceso, con un ancho de 1,30 m y un espesor medio de 2,5 cm, incluso carga y transporte de material a vertedero o lugar de empleo, barrido y limpieza.			
U39AG001	0,030	h	Barredora neumática autropulsada	9,82	0,29	
U02JA004	0,050	h	Camión 12 t basculante	30,00	1,50	
U02NK050	0,050	h	Fresadora	41,30	2,07	
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	21,05	2,11	
U01AA006	0,005	h	Capataz	23,00	0,12	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	6,10	0,31	
TOTAL PARTIDA.....						6,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.04	M3		TRANSP. TIERRAS < 10 KM. CARG. MEC. M3. Transporte de tierras procedentes de excavación a zona de acopio municipal para reutilización de estas, con un recorrido total de hasta 10 Km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios mecánicos y p.p. de costes indirectos.			
A03CA005	0,025	Hr	CARGADORA S/NEUMÁTICOS C=1,30 M3	50,70	1,27	
A03FB010	0,060	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	61,57	3,69	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	5,00	0,25	
TOTAL PARTIDA.....						5,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.05		UD	DESMONTADO DE LINEA EXISTEN AEREA FORMADA POR CUATRO POSTES UD. Desmontado de linea electrica aerea existente en parcela con corte de linea conexión a nuevo desvío, desmontado de cuatro postes metalicos y lineas existes con aprovechamiento para la propiedad, siguiendo las indicaciones de compañía suministradora y proyecto de desvío de linea. Parte proporcional de medios auxiliares, carga y transporte a lugar de acopio segun la propiedad. Con colocación de tapado de huecos y protección de arquetas o instalacione que quedan al descubierto. Medida la unidad completa ejecutada y conexiones con nueva linea.			
U01FY625	65,000	h	Oficial especializado instalación eléctrica	22,11	1.437,15	
U01FY627	65,000	h	Peón especializado instalación eléctrica	21,05	1.368,25	
U37BA002	16,000	h	Excavadora de neumáticos	32,00	512,00	
U01AA011	40,000	h	Peón suelto	21,05	842,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4.159,40	207,97	
TOTAL PARTIDA.....					4.367,37	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

01.06		m ²	DESMONTAJE TELA METÁLICA m ² . Desmontaje a mano de cerramiento de tela metálica o alambrada, incluso retirada y carga de productos, con transporte de los mismos a vertedero.			
U01AA501	0,025	h	Cuadrilla A	53,69	1,34	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1,30	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					1,41	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

01.07		UD	DESMONTADO DE POZO EXISTENTE CON EJECUCIÓN DE FORJ Y TAPA UD. Desmontado de cerramiento de pozo existente con ejecución de forjado con hormigón HA-25 de placas alveolares de 18 cm de espesor y ejecución de hueco para colocación de tapa metalica con candado incluido medios auxiliares, maquinaria y mano de obra. Medida la unidad completa ejecutada.			
U01AA007	10,000	h	Oficial primera	22,11	221,10	
U08CC105	7,000	m ²	Placa semialveolar Farlap 22+5	36,20	253,40	
A02FA723	4,000	m ³	HORMIGÓN HA-25/P/20/XC1-4 CENTRAL	107,50	430,00	
D05AC050	4,000	m ²	ENCOF. MADERA EN FORJADOS	5,47	21,88	
U06GJ001	35,000	kg	Acero corrugado B 500-SD elaborado i/transporte	1,14	39,90	
A03CF005	2,000	h	RETROEXCAVADORA S/NEUMÁT. 117 CV	54,52	109,04	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1.075,30	53,77	
TOTAL PARTIDA.....					1.129,09	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO VEINTINUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

01.08		ud	CORTADO Y TROCEADO DE ÁRBOL ud. Cortado y troceado por medio de sierra mecánica y transporte fuera de la obra de tronco de árbol, por centímetro de perimetro, medido a un metro de altura sobre la rasante del terreno circundante.			
U01AA011	0,035	h	Peón suelto	21,05	0,74	
U37BA001	0,035	h	Sierra mecánica	3,73	0,13	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	0,90	0,05	
TOTAL PARTIDA.....					0,92	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.09		ud	EXTRACCIÓN Y TRANSPORTE DE TOCÓN ud. Extracción por medios mecánicos y transporte a vertedero de tocón de 50 cm de diámetro.			
U01AA501	0,200	h	Cuadrilla A	53,69	10,74	
U37BA002	0,200	h	Excavadora de neumáticos	32,00	6,40	
U37BA001	0,100	h	Sierra mecánica	3,73	0,37	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	17,50	0,88	
TOTAL PARTIDA.....					18,39	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS						
02.01	m³		EXCAVACIÓN TERRENO COMPACTO CAJEADO CALLES			
			m ³ . Excavación en terreno compacto para apertura de caja en calles por medios mecánicos, incluso carga, acopio de material en parcelas de material seleccionado para rellenos y transporte de productos sobrantes a vertedero.			
U01AA011	0,080	h	Peón suelto	21,05	1,68	
U37BA002	0,080	h	Excavadora de neumáticos	32,00	2,56	
U37BA101	1,300	m ³	Transporte a 1 km distancia	0,77	1,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	5,20	0,26	
TOTAL PARTIDA.....						5,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS						
02.02	m³		RELLENO CON TERRENO EXCAVACIÓN			
			m ³ .Relleno formado con suelos procedentes de la excavación en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compactado hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.			
U01AA006	0,010	h	Capataz	23,00	0,23	
U01AA011	0,035	h	Peón suelto	21,05	0,74	
U37BE105	0,010	h	Mononiveladora 130 CV	28,81	0,29	
U37BE310	0,020	h	Compactador neumático autoportante 100 CV	18,39	0,37	
U37BE455	0,020	h	Camión cisterna	17,11	0,34	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	2,00	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						2,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS						
02.03	m³		RELLENO CON TERRENO PRÉSTAMO			
			m ³ . Relleno formado con suelo seleccionado, procedente de prestamos en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compacto hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.			
U01AA006	0,010	h	Capataz	23,00	0,23	
U01AA011	0,035	h	Peón suelto	21,05	0,74	
U37BE105	0,010	h	Mononiveladora 130 CV	28,81	0,29	
U37BE310	0,020	h	Compactador neumático autoportante 100 CV	18,39	0,37	
U37BE455	0,020	h	Camión cisterna	17,11	0,34	
U37BE505	1,150	m ³	Suelo seleccionado prestamo	2,15	2,47	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4,40	0,22	
TOTAL PARTIDA.....						4,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
02.04	m²		COMPACTADO Y PERFILADO CAJA			
			m ² . Perfilado, nivelación y compactado, por medios mecánicos por medios mecánicos con rulo autopropulsado e 12 T de la caja para calles.			
U01AA011	0,005	h	Peón suelto	21,05	0,11	
U37BE105	0,002	h	Mononiveladora 130 CV	28,81	0,06	
U02FP021	0,003	h	Rulo autopropulsado 10 a 12 t	26,00	0,08	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	0,30	0,02	
TOTAL PARTIDA.....						0,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS						
02.05	m³		EXCAVACIÓN EN ZANJA TERRENO COMPACTO			
			m ³ . Excavación en zanja en terreno compacto, con extracción de tierras a los bordes, tapado de zanja, compactado de misma con rulo mecanico manual y carga de material sobrante con transporte a vertedero. CON PROTECCIÓN DE ESTA CON SEÑALIZACIÓN Y PP DE REPARACIÓN DE LINEA POR POSIBLES ROTURAS.			
U01AA011	0,160	h	Peón suelto	21,05	3,37	
U37BA002	0,150	h	Excavadora de neumáticos	32,00	4,80	
A03FB010	0,070	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	61,57	4,31	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	12,50	0,63	
TOTAL PARTIDA.....						13,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con ONCE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.06		m ³	RELLENO ZANJAS MATERIAL EXCAVACIÓN			
			m ³ . Relleno de zanjas con material procedente de la excavación incluso compactación 95% P.M.			
U01AA011	0,150	h	Peón suelto	21,05	3,16	
U37BA002	0,050	h	Excavadora de neumáticos	32,00	1,60	
U37BE355	0,150	h	Compactador manual	6,61	0,99	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	5,80	0,29	

TOTAL PARTIDA..... 6,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

02.07		M3	TRANSP. TIERRAS < 10 KM. CARG. MEC.			
			M3. Transporte de tierras procedentes de excavación a zona de acopio municipal para reutilización de estas, con un recorrido total de hasta 10 Km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios mecánicos y p.p. de costes indirectos.			
A03CA005	0,025	Hr	CARGADORA S/NEUMÁTICOS C=1,30 M3	50,70	1,27	
A03FB010	0,060	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	61,57	3,69	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	5,00	0,25	

TOTAL PARTIDA..... 5,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

02.08		m ²	ACABADO Y REFINO DE TALUDES			
			m ² . Acabado y refino de taludes por medios mecánicos. Media la superficie en planta.			
U01AA011	0,020	h	Peón suelto	21,05	0,42	
U39AA002	0,030	h	Retroexcavadora neumáticos	38,02	1,14	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1,60	0,08	

TOTAL PARTIDA..... 1,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

02.09		m ³	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO Y RELLENO DEL MISMO MATERIAL EN PARCE			
			m ³ . Excavación a cielo abierto de tierras sobre rasante en parcelas y relleno de las mismas en zonas de parcelas por debajo de rasante por medios mecánicos, incluso carga, acopio de material en parcelas de material seleccionado para rellenos y compactación de las mismas. Medida la superficie en planta de las parcelas.			
U01AA011	0,050	h	Peón suelto	21,05	1,05	
U37BA002	0,030	h	Excavadora de neumáticos	32,00	0,96	
U37BA101	0,400	m ³	Transporte a 1 km distancia	0,77	0,31	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	2,30	0,12	

TOTAL PARTIDA..... 2,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 03 PAVIMENTACIÓN Y DECORACIÓN						
03.01	m³		TERRAPLENADO SUELO SELECCIONADO 2			
			m ³ . Terraplenado en relleno formado con suelo seleccionado 2 (art.330 PG3), procedente de prestamos en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compacto hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.			
U01AA006	0,010	h	Capataz	23,00	0,23	
U01AA011	0,035	h	Peón suelto	21,05	0,74	
U37BE105	0,010	h	Mononiveladora 130 CV	28,81	0,29	
U37BE310	0,020	h	Compactador neumático autoportante 100 CV	18,39	0,37	
U37BE455	0,020	h	Camión cisterna	17,11	0,34	
U37BE50558	1,150	m ³	Suelo seleccionado prestamo2	8,00	9,20	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	11,20	0,56	
TOTAL PARTIDA.....						11,73
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS						
03.02	m³		TERRAPLENADO SUELO SELECCIONADO 3			
			m ³ . Terraplén en relleno formado con suelo seleccionado 3 (art.330 PG3), procedente de prestamos en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compacto hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.			
U01AA006	0,010	h	Capataz	23,00	0,23	
U01AA011	0,035	h	Peón suelto	21,05	0,74	
U37BE105	0,010	h	Mononiveladora 130 CV	28,81	0,29	
U37BE310	0,020	h	Compactador neumático autoportante 100 CV	18,39	0,37	
U37BE455	0,020	h	Camión cisterna	17,11	0,34	
U37BE50515	1,150	m ³	Suelo seleccionado prestamo 3	7,00	8,05	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	10,00	0,50	
TOTAL PARTIDA.....						10,52
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS						
03.03	m³		SUBBASE DE GRAVA-CEMENTO			
			m ³ . Sub-base de grava-cemento, fabricada en central, con áridos clasificados y cemento PA-350, puesta en obra por medios mecánicos, compactada y curada, medida sobre perfil.			
U01AA011	0,375	h	Peón suelto	21,05	7,89	
U01AA009	0,025	h	Ayudante	21,05	0,53	
U37EA101	1,100	m ³	Zahorra artificial	10,43	11,47	
U04CA001	0,050	t	Cemento EN 197-1- CEM I/B-P 32,5 R Granel	142,50	7,13	
U04PY001	0,050	m ³	Agua	1,65	0,08	
U37BA101	12,000	m ³	Transporte a 1 km distancia	0,77	9,24	
A03CI005	0,025	h	MOTONIVELADORA C/ESCARIF. 170 CV	60,54	1,51	
A03CK005	0,025	h	PISÓN MOTOR DE GASOLINA A=30 cm	4,15	0,10	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	38,00	1,90	
TOTAL PARTIDA.....						39,85
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
03.04	m³		SUBBASE DE SUELO-CEMENTO			
			m ³ . Sub-base de suelo-cemento, fabricada en central, con áridos clasificados y cemento PA-350, puesta en obra por medios mecánicos, compactada y curada, medida sobre perfil.			
U01AA011	0,375	h	Peón suelto	21,05	7,89	
U01AA009	0,025	h	Ayudante	21,05	0,53	
U37EA10111	1,100	m ³	Suelo seleccionado	6,25	6,88	
U04CA001	0,050	t	Cemento EN 197-1- CEM I/B-P 32,5 R Granel	142,50	7,13	
U04PY001	0,050	m ³	Agua	1,65	0,08	
U37BA101	12,000	m ³	Transporte a 1 km distancia	0,77	9,24	
A03CI005	0,025	h	MOTONIVELADORA C/ESCARIF. 170 CV	60,54	1,51	
A03CK005	0,025	h	PISÓN MOTOR DE GASOLINA A=30 cm	4,15	0,10	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	33,40	1,67	
TOTAL PARTIDA.....						35,03
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05	m³	ZAHORRA ARTIFICIAL EN SUBBASE m³. Zahorra artificial clasificada (husos Z-1 o Z-2), compactada al 100% proctor modificado y perfilada por medio de motoniveladora, en sub-bases, medida sobre perfil.			
U01AA011	0,100 h	Peón suelto	21,05	2,11	
U37EA101	1,000 m³	Zahorra artificial	10,43	10,43	
U04PY001	0,200 m³	Agua	1,65	0,33	
A03CI005	0,040 h	MOTONIVELADORA C/ESCARIF. 170 CV	60,54	2,42	
A03CK005	0,100 h	PISÓN MOTOR DE GASOLINA A=30 cm	4,15	0,42	
%CI	5,000 %	Costes indirectos..(s/total)	15,70	0,79	
TOTAL PARTIDA.....					16,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

03.06	m²	PAVIMENTO MBC 15 cm (CAPA BASE) AC 32 base G m². Pavimento de 15 cm de espesor a base de mezcla bituminosa en caliente tipo AC32 base G, (mezcla gruesa para base de calzadas), para una distancia máxima de 40-50 km de la planta.			
U01AA011	0,030 h	Peón suelto	21,05	0,63	
U39EA245	1,000 m²	Pavimento MBC 15 cm Ac 32 Base G	18,99	18,99	
U39AI008	0,050 h	Extendedora aglomerado	112,24	5,61	
U39AC007	0,095 h	Compactador neumático autopropulsado100 CV	44,90	4,27	
U39AH025	0,007 h	Camión bañera 200 CV	36,48	0,26	
U39DA001	0,010 t	Betún asfáltico B 40/50	310,00	3,10	
%CI	5,000 %	Costes indirectos..(s/total)	32,90	1,65	
TOTAL PARTIDA.....					34,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

03.07	m²	PAVIMENTO MBC 5 cm (CAPA RODADURA) AC 16 surf D m². Pavimento de 5 cm de espesor a base de mezcla bituminosa en caliente tipo AC16 surf D, (mezcla densa para capa de rodadura de calzadas), para una distancia máxima de 40-50 km de la planta.			
U01AA011	0,030 h	Peón suelto	21,05	0,63	
U39EA260	1,000 m²	Pavimento MBC 5 cm Ac 16 Surf D	9,56	9,56	
U39AI008	0,050 h	Extendedora aglomerado	112,24	5,61	
U39AC007	0,095 h	Compactador neumático autopropulsado100 CV	44,90	4,27	
U39AH025	0,007 h	Camión bañera 200 CV	36,48	0,26	
U39DA001	0,005 t	Betún asfáltico B 40/50	310,00	1,55	
%CI	5,000 %	Costes indirectos..(s/total)	21,90	1,10	
TOTAL PARTIDA.....					22,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.08	m²	ACERA PAVIMENTO CONTINUO FIBRAS PP PREFIB 22 cm m². Acera formada por pavimento continuo de hormigón semipulido, HM-25/P/20 de 22 cm de espesor, y armado con 0.6 kg/m³ de fibras de polipropileno PREFIB multifilamento de 12 mm y lámina de polietileno galga 400 entre base compactada y hormigón., i/suministro de hormigón al que se ha incorporado la fibra de polipropileno, extendido, regleado, vibrado y nivelado del hormigón, fratasado mecánico de la superficie, suministro y aplicación de líquido de curado PRECURING-D, y aserrado mecánico de las juntas de retracción con disco de diamante encuadrando paños de 6x6 m Encofrado y desencofrado de las juntas de hormigónado. Sellado de juntas con masilla de poliuretano de elasticidad permanente COPSAFLEX 11-C. Incluso replanteo general del pavimento. Medido superficie ejecutada.			
U01AA501	0,100 h	Cuadrilla A	53,69	5,37	
A02FA600	0,220 m³	HORMIGÓN HM-25/P/20/X0 CENTRAL	101,00	22,22	
U37DA720	1,010 m²	Lámina polietileno galga 400 kg/m²	0,25	0,25	
U16DJ101	0,100 kg	Cartucho COPSAFLEX 11C	6,63	0,66	
U04PP700	0,150 kg	Líquido curado impermeabilizante PRECURING-D	3,29	0,49	
U37DA890	0,090 kg	Fibra polipropileno PREFIB multifilamento 12 mm	7,14	0,64	
U02SA005	0,010 h	Regleta vibrante	1,81	0,02	
U02SA105	0,100 h	Fratasadora de gasolina	1,65	0,17	
U02SA060	0,050 h	Cortadora doble disco	1,67	0,08	
%CI	5,000 %	Costes indirectos..(s/total)	29,90	1,50	
TOTAL PARTIDA.....					31,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.09		m ²	PAVIMENTO TERRAZO RELIEVE 40x40 cm m ² . Pavimento exteriores peatonal, con baldosa de terrazo en relieve de 40x40cm, sobre solera de hormigón de HM-20 N/mm ² tamaño máximo del árido sw 20 mm y 10 cm de espesor, incluido enlechado de pavimento con cemento coloreado y limpieza.			
U01AA501	0,300	h	Cuadrilla A	53,69	16,11	
A01JK005	0,030	m ³	MORTERO CEMENTO PREPARADO M5	76,90	2,31	
A02BP510	0,100	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	13,28	
U37DM005	1,050	m ²	Terrazo relieve 40x40 cm	6,44	6,76	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	38,50	1,93	
TOTAL PARTIDA.....						40,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.10		m ²	ACERA DE HORMIGÓN RULETEADO m ² . Acera de hormigón ruleteado HM-20 N/mm ² tamaño máximo del árido de 40 mm y 15 cm de espesor, i/junta de dilatación. Medido la superficie ejecutada.			
U01AA501	0,100	h	Cuadrilla A	53,69	5,37	
A02BP510	0,150	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	19,92	
U04CA001	0,003	t	Cemento EN 197-1- CEM I/B-P 32,5 R Granel	142,50	0,43	
U37DA000	1,000	ud	Junta de dilatación/m ² acera	0,13	0,13	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	25,90	1,30	
TOTAL PARTIDA.....						27,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

03.11		m	BORDILLO HORMIGÓN RECTO 20x22 cm m. Bordillo prefabricado de hormigón de 20x22 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.			
U01AA010	0,200	h	Peón especializado	21,05	4,21	
A01JF006	0,001	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	0,10	
U37CE003	1,000	m	Bordillo hormigón recto 20x22	5,59	5,59	
A02BP510	0,030	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	3,98	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	13,90	0,70	
TOTAL PARTIDA.....						14,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.12		m	BORDILLO CURVO DE 20x22 cm m. Bordillo curvo prefabricado de hormigón de 20x22 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 mm de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.			
U01AA010	0,320	h	Peón especializado	21,05	6,74	
A01JF006	0,001	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	0,10	
U37CE101	1,000	m	Bordillo curvo 20x22	20,70	20,70	
A02BP510	0,030	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	3,98	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	31,50	1,58	
TOTAL PARTIDA.....						33,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

03.13		m	BORDILLO RÍGOLA HORMIGÓN 30x16 cm m. Bordillo rigola de hormigón de 30x16 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 mm de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.			
U01AA010	0,320	h	Peón especializado	21,05	6,74	
A01JF006	0,001	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	0,10	
U37CE210	1,000	m	Bordillo rigola hormigón 30x16 cm	8,73	8,73	
A02BP510	0,040	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	5,31	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	20,90	1,05	
TOTAL PARTIDA.....						21,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.14		m ²	PAVIMENTO HORMIGÓN IMPRESO 10 cm m ² . Pavimento de hormigón impreso formada por HM-20/P/20 de 10 cm de espesor, armado con malla de acero de 15x15x6, terminada con impresión "in situ" sobre hormigón fresco con adición de 4 kg/m ² , enchado de piedra de 10 cm i/suministro de hormigón, extendido, regleado, vibrado, suministro y colocación de armadura, suministro y adición de RODASOL IMPRESO, impresión mediante moldes flexibles tratados con DESMOLDEANTE RODASOL, suministro y aplicación de líquido de curado PRECURING-D, formación y sellado de juntas con masilla de poliuretano COPSAFLEX 11-C.			
U01AA501	0,100	h	Cuadrilla A	53,69	5,37	
U04AF201	0,100	m ³	Grava 40/80 mm	32,65	3,27	
A02FA500	0,100	m ³	HORMIGÓN HM-20/P/20/X0 CENTRAL	98,50	9,85	
D04AP303	1,020	m ²	MALLAZO 15x15 cm D=6 mm	5,61	5,72	
U02SA005	0,010	h	Regleta vibrante	1,81	0,02	
U18WA035	4,000	kg	RODASOL IMPRESO	0,47	1,88	
U04PP750	0,200	kg	Desmoldeante RODASOL	2,91	0,58	
U04PP700	0,150	kg	Líquido curado impermeabilizante PRECURING-D	3,29	0,49	
U02SA060	0,050	h	Cortadora doble disco	1,67	0,08	
U16DJ101	0,100	kg	Cartucho COPSAFLEX 11C	6,63	0,66	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	27,90	1,40	
TOTAL PARTIDA.....						29,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 04 RED DE SANEAMIENTO					
04.01	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 2,00 m ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 2,00 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	1,000 h	Cuadrilla B	53,13	53,13	
A02BP510	0,924 m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	122,70	
A01JF003	0,123 m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
U37UB200	1,000 ud	Pozo tubería 1000 con cono de 2,00 m	341,83	341,83	
U37UB700	2,000 ud	Clip elastomérico	31,26	62,52	
U05DC015	1,000 ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	70,57	
%CI	5,000 %	Costes indirectos..(s/total)	665,70	33,29	
TOTAL PARTIDA.....					698,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

04.02	ud	POZO REGISTRO D=80 H= 2,00 m ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 800 mm de diámetro interior y hasta 2,00 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	0,700 h	Cuadrilla B	53,13	37,19	
A02BP510	0,600 m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	79,67	
A01JF003	0,100 m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	12,16	
U37UB370	1,000 ud	Pozo tubería 800 con cono de 2,00 m	210,00	210,00	
U37UB700	2,000 ud	Clip elastomérico	31,26	62,52	
U05DC015	1,000 ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	70,57	
%CI	5,000 %	Costes indirectos..(s/total)	472,10	23,61	
TOTAL PARTIDA.....					495,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

04.03	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 2,50 m ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 2,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	1,250 h	Cuadrilla B	53,13	66,41	
A02BP510	0,924 m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	122,70	
A01JF003	0,123 m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
U37UB250	1,000 ud	Pozo tubería 1000 con cono de 2,50 m	406,08	406,08	
U37UB700	2,000 ud	Clip elastomérico	31,26	62,52	
U05DC015	1,000 ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	70,57	
%CI	5,000 %	Costes indirectos..(s/total)	743,20	37,16	
TOTAL PARTIDA.....					780,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.04		ud	POZO REGISTRO D=100 H= 3,00 m ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 3,00 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elásticos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	1,500	h	Cuadrilla B	53,13	79,70	
A02BP510	0,924	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	122,70	
A01JF003	0,123	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
U37UB300	1,000	ud	Pozo tubería 1000 con cono de 3,00 m	470,34	470,34	
U37UB700	2,000	ud	Clip elástico	31,26	62,52	
U05DC015	1,000	ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	70,57	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	820,80	41,04	
TOTAL PARTIDA.....						861,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

04.05		ud	POZO REGISTRO D=100 H= 4,50 m ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior hasta 4,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elásticos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	2,000	h	Cuadrilla B	53,13	106,26	
A02BP510	0,924	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	122,70	
A01JF003	0,123	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
U37UB350	1,000	ud	Pozo tubería 1000 cono de más de 3,00 m	575,23	575,23	
U37UB700	2,000	ud	Clip elástico	31,26	62,52	
U05DC015	1,000	ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	70,57	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	952,20	47,61	
TOTAL PARTIDA.....						999,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

04.06		ud	POZO REGISTRO D=100 H= 6,20 m ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior hasta 6,20 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elásticos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	2,400	h	Cuadrilla B	53,13	127,51	
A02BP510	0,924	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	122,70	
A01JF003	0,123	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
037UB360	1,000	ud	Pozo tubería 1000 con cono de 4,50 m	690,00	690,00	
U37UB700	2,000	ud	Clip elástico	31,26	62,52	
U05DC015	1,000	ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	70,57	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1.088,30	54,42	
TOTAL PARTIDA.....						1.142,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.07		ud	POZO REGISTRO D=100 H= 2,50 m. SOBRE ACOMETIDA ud. Pozo de registro SANECOR o similar, con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 2,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para registro de tuberías dispuesto sobre tuberías de paso, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor con registro y tapa interior, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, apertura de hueco en tubería inferior y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	2,000	h	Cuadrilla B	53,13	106,26	
A02BP510	1,500	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	199,19	
A01JF003	0,123	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
U05DC015	2,000	ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	141,14	
U37UB810	1,000	ud	Pozo tubería 1000 con cono 2,50 m. sobre tubería	510,00	510,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	971,50	48,58	

TOTAL PARTIDA..... 1.020,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL VEINTE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

04.08		ud	POZO REGISTRO D=100 H= 4,50 m. SOBRE ACOMETIDA ud. Pozo de registro SANECOR o similar, con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior hasta 4,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para registro de tuberías y acometidas dispuesto sobre tuberías de paso, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor con registro y tapa interior, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, apertura de hueco en tubería inferior y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	3,000	h	Cuadrilla B	53,13	159,39	
A02BP510	1,500	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	199,19	
A01JF003	0,123	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
U05DC015	2,000	ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	141,14	
U37UB830	1,000	ud	Pozo tubería 1000 con cono >3,00 m. sobre acometida	650,00	650,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1.164,70	58,24	

TOTAL PARTIDA..... 1.222,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

04.09		ud	POZO REGISTRO D=100 H= 6,20 m SOBRE ACOMETIDA ud. Pozo de registro SANECOR o similar, con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior de hasta 6,20 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para registro de tuberías dispuesto sobre tuberías de paso y acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor con registro y tapa interior, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, apertura de hueco en tubería inferior y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	4,000	h	Cuadrilla B	53,13	212,52	
A02BP510	1,500	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	199,19	
A01JF003	0,123	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
U05DC015	2,000	ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	141,14	
U37UB840	1,000	ud	Pozo tubería 1000 con cono 6,20 m. sobre acometida	750,00	750,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1.317,80	65,89	

TOTAL PARTIDA..... 1.383,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.10		ud	POZO REGISTRO D=100 H= 4,50 m ENTRONQUE INTEGRAL ud. Pozo de registro SANECOR o similar realizado con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 4,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para conexión o paso de tuberías con entronque integral a colector, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, pieza especial en "T" de hasta 1,40 m. de diámetro y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	3,500	h	Cuadrilla B	53,13	185,96	
A02BP510	1,500	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	199,19	
A01JF003	0,123	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
U37UB700	3,000	ud	Clip elastomérico	31,26	93,78	
U05DC015	1,000	ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	70,57	
U37UB430	1,000	ud	Pozo tubería 1000 con cono 4,50 m. entronque integral	560,00	560,00	
U37UB710	1,000	ud	Entronque integral en T hasta 1,40 m. diámetro	660,00	660,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1.784,50	89,23	
TOTAL PARTIDA.....						1.873,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.11		ud	POZO REGISTRO D=100 H= 6,20 m ENTRONQUE INTEGRAL ud. Pozo de registro SANECOR o similar realizado con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 6,20 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para conexión o paso de tuberías con entronque integral a colector, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, pieza especial en "T" de hasta 1,40 m. de diámetro y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.			
U01AA502	4,500	h	Cuadrilla B	53,13	239,09	
A02BP510	1,500	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	199,19	
A01JF003	0,123	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	14,95	
U37UB700	3,000	ud	Clip elastomérico	31,26	93,78	
U05DC015	1,000	ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	70,57	
037UB440	1,000	ud	Pozo tubería 1000 con cono 6,20 m. entronque integral	760,00	760,00	
U37UB710	1,000	ud	Entronque integral en T hasta 1,40 m. diámetro	660,00	660,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	2.037,60	101,88	
TOTAL PARTIDA.....						2.139,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.12		ud	SUMIDERO DE CALZADA 30x50 cm ud. Sumidero de calzada para desagüe de pluviales, de 30x50cm y 70 cm de profundidad, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² ., realizada con ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, enfoscada interiormente, con salida para tubo de diámetro 160 mm situada su arista inferior a 20 cm del fondo del sumidero, incluso rejilla de fundición de 300x500x30 mm sobre cerco de angular de 40x40 mm recibido a la fábrica de ladrillo.			
U01AA007	2,150	h	Oficial primera	22,11	47,54	
U01AA010	4,300	h	Peón especializado	21,05	90,52	
U37HA005	1,000	ud	Rejilla de fundición	29,15	29,15	
A02BP510	0,162	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	21,51	
A01JF006	0,050	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	4,93	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	193,70	9,69	
TOTAL PARTIDA.....						203,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.13		m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 200 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento de 200 mm de diámetro nominal, unión por junta elástica, color naranja, colocada sobre cama de arena, i/p.p. de piezas especiales según UNE 53332.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	22,11	2,21	
U01AA010	0,100	h	Peón especializado	21,05	2,11	
U04AA001	0,300	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	9,70	
U37SE005	1,050	m	Tubería PVC corrugado 200	5,87	6,16	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	20,20	1,01	
TOTAL PARTIDA.....						21,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

04.14		m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 250 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 250 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	22,11	2,21	
U01AA010	0,100	h	Peón especializado	21,05	2,11	
U04AA001	0,320	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	10,35	
U37SE050	1,050	m	Tubería PVC corrugada 250	9,15	9,61	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	24,30	1,22	
TOTAL PARTIDA.....						25,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

04.15		m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 315 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 300 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	22,11	2,21	
U01AA010	0,100	h	Peón especializado	21,05	2,11	
U04AA001	0,329	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	10,64	
U37SE015	1,050	m	Tubería PVC corrugada 315	13,86	14,55	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	29,50	1,48	
TOTAL PARTIDA.....						30,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

04.16		m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 400 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 400 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	22,11	2,21	
U01AA010	0,100	h	Peón especializado	21,05	2,11	
U04AA001	0,414	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	13,38	
U37SE020	1,050	m	Tubería PVC corrugada 400	22,88	24,02	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	41,70	2,09	
TOTAL PARTIDA.....						43,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.17		m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 500 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 500 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01AA007	0,150	h	Oficial primera	22,11	3,32	
U01AA010	0,150	h	Peón especializado	21,05	3,16	
U04AA001	0,504	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	16,29	
U37SE025	1,050	m	Tubería PVC corrugada 500	38,50	40,43	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	63,20	3,16	
TOTAL PARTIDA.....						66,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.18		m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 630 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 600 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01AA007	0,150	h	Oficial primera	22,11	3,32	
U01AA010	0,150	h	Peón especializado	21,05	3,16	
U04AA001	0,597	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	19,30	
U37SE030	1,050	m	Tubería PVC corrugada 600	53,14	55,80	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	81,60	4,08	
TOTAL PARTIDA.....						85,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.19		m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 800 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 800 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01AA007	0,200	h	Oficial primera	22,11	4,42	
U01AA010	0,200	h	Peón especializado	21,05	4,21	
U04AA001	0,797	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	25,77	
U37SE035	1,050	m	Tubería PVC corrugada 800	82,13	86,24	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	120,60	6,03	
TOTAL PARTIDA.....						126,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

04.20		m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 1000 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 1.000 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01AA007	0,250	h	Oficial primera	22,11	5,53	
U01AA010	0,250	h	Peón especializado	21,05	5,26	
U04AA001	1,015	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	32,81	
U37SE040	1,050	m	Tubería PVC corrugada 1.000	117,57	123,45	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	167,10	8,36	
TOTAL PARTIDA.....						175,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.21		m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 1200 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 1.200 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01AA007	0,350	h	Oficial primera	22,11	7,74	
U01AA010	0,350	h	Peón especializado	21,05	7,37	
U04AA001	1,200	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	38,80	
U37SE045	1,050	m	Tubería PVC corrugada 1.200	180,00	189,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	242,90	12,15	
TOTAL PARTIDA.....						255,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

04.22		m	CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA HM-20 1,00 mts.x 0,30 mts. m. Cuneta triangular realizada en hormigón HM-20/P/40/IIA (e=0.15 m), taludes 2/1-2/1 y profundidad 0.30 m. ejecutada al tresbolillo de manera alterna a cada lado. Medida la longitud ejecutada de cuneta.			
U01AA007	0,250	h	Oficial primera	22,11	5,53	
U01AA010	0,250	h	Peón especializado	21,05	5,26	
U04MA310	0,200	m ³	Hormigón HM-20/P/40/X0 central (hasta un radio de 10 km de la cen	96,50	19,30	
U39BH125	1,300	m ²	Encofrado/desencofrado cimientos solera	5,13	6,67	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	36,80	1,84	
TOTAL PARTIDA.....						38,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

04.23		ud	ARQUETA DE RECOGIDA 1,00X1,00X1,00 M. Y REJILLA ud. Arqueta de recogida y elevación de aguas pluviales, de 1,00x1,00x1,00 m, medidas interiores, realizada con fábrica de ladrillo macizo colocado de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada con mortero de cemento y arena de río M5 y bruñida con mortero de cemento y arena de río 1/2 en su interior, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² , tmáx. 40 de 20 cm. de espesor i/cerco y rejilla de tramex, según CTE/DB-HS 5.			
U01AA007	5,800	h	Oficial primera	22,11	128,24	
U01AA010	5,800	h	Peón especializado	21,05	122,09	
A02BP510	0,300	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	39,84	
A01JF002	0,010	m ³	MORTERO CEMENTO 1/2	141,30	1,41	
U06GD010	5,000	kg	Acero corrugado B 400-SD elaborado y armado i/ transporte	0,98	4,90	
U10DB005	140,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x12x7	0,23	32,20	
U05DA094	1,210	m ²	Tapa y cerco de acero galvanizado tipo Trámex	90,00	108,90	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	437,60	21,88	
TOTAL PARTIDA.....						459,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.24		mI	ALIVIADERO ABIERTO PARTE SUPERIOR 1,50X1,50 M ML de aliviadero abierto por la parte superior de 1,50x1,50 m. de sección libre y muros de 30 cm, de espesor, formado por muros de hormigón armado HA-25/B/40/XC1 elaborado en central, armado con D/12 cada 25 cm. vertical y horizontalmente sobre solera de 30 cm. de espesor con similar armado, i/ encofrado y desencofrado y puesta en servicio. Medida la longitud ejecutada.			
D04CX501	3,600	m ²	ENCOFRADO TABLERO AGLOMERADO MUROS 2 C	71,68	258,05	
D04AA201	110,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,42	156,20	
U01AA501	1,000	h	Cuadrilla A	53,69	53,69	
A02FA735	1,600	m ³	HORMIGÓN HA-25/B/40/XC1-4 CENTRAL	109,00	174,40	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	642,30	32,12	
TOTAL PARTIDA.....						674,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 05 RED DE DISTRIBUCION DE AGUAS POTABLES

05.01 ud CONEXIÓN RED ABASTECIMIENTO

Ud Conexión de la red de agua de la urbanización a la red de abastecimiento general (depósito, red municipal, ...etc), totalmente terminada.

U37RE505	1,000	ud	Conexión red agua a red general	2.000,00	2.000,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	2.000,00	100,00	

TOTAL PARTIDA..... 2.100,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIEN EUROS

05.02 ud ACOMETIDA DOMICILIARIA

ud. Acometida domiciliaria a la red general de distribución con una longitud media de ocho metros, formada por tubería de polietileno de 32 mm y 10 atm, brida de conexión, machón rosca, manguitos, T para dos derivaciones de 25 mm, llaves de esfera y tapón, i/p.p. de excavación y relleno posterior necesario.

U01AA501	4,000	h	Cuadrilla A	53,69	214,76	
U24HD010	1,000	ud	Codo acero galvanizado 90° 1"	2,33	2,33	
U24ZX001	1,000	ud	Collarín de toma de fundición	11,72	11,72	
U24PD103	7,000	ud	Enlace recto polietileno 32 mm	2,74	19,18	
U26AR004	2,000	ud	Llave de esfera 1"	12,39	24,78	
U26GX001	2,000	ud	Grifo latón rosca 1/2"	7,35	14,70	
U37OG210	8,000	m	Tubería polietileno BD32/10 atm	0,80	6,40	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	293,90	14,70	

TOTAL PARTIDA..... 308,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

05.03 m TUBERÍA POLIETILENO AD 200/16 atm

m. Tubería de polietileno alta densidad de D=200 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 16 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.

U01AA007	0,800	h	Oficial primera	22,11	17,69	
U01AA009	0,800	h	Ayudante	21,05	16,84	
O01OB170	0,500	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,11	11,06	
O01OB180	0,500	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,55	10,78	
U04AA001	0,210	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	6,79	
U37OG565	1,050	m	Tubería polietileno AD200/16 atm	20,94	21,99	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	85,20	4,26	

TOTAL PARTIDA..... 89,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

05.04 m TUBERÍA POLIETILENO AD 140/16 atm

m. Tubería de polietileno alta densidad de D=140 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 16 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.

U01AA007	0,400	h	Oficial primera	22,11	8,84	
U01AA009	0,400	h	Ayudante	21,05	8,42	
O01OB170	0,500	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,11	11,06	
O01OB180	0,500	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,55	10,78	
U04AA001	0,210	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	6,79	
U37OG550	1,050	m	Tubería polietileno AD140/16 atm	10,24	10,75	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	56,60	2,83	

TOTAL PARTIDA..... 59,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.05		ud	ARQUETA REGISTRO 60x60x65 cm ud. Arqueta de registro de 60x60x65 cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² . y tapa de hormigón armado, ex cavación y relleno posterior del trasdós.			
U01AA007	3,500	h	Oficial primera	22,11	77,39	
U01AA010	7,000	h	Peón especializado	21,05	147,35	
A02BP510	0,120	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	15,93	
A01JF006	0,100	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	9,85	
A01JF002	0,004	m ³	MORTERO CEMENTO 1/2	141,30	0,57	
U06GD010	1,700	kg	Acero corrugado B 400-SD elaborado y armado i/ transporte	0,98	1,67	
U10DB005	62,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x 12x 7	0,23	14,26	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	267,00	13,35	
TOTAL PARTIDA.....						280,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

05.06		ud	VÁLVULA DE COMPUERTA DN=140 mm ud. Válvula de compuerta de acero pintada en color azul provista de junta elástica con bridas y tornillos totalmente completa de elementos de fijación para tubería de polietileno de 140 mm, provista de cuadrillo de maniobra de 30x 30, PN 25, DN = 140 mm, colocada en arqueta de registro de 30x30 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² ., enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M15, cerco y tapa de fundición dúctil C-250, i/ excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.			
U01AA501	2,100	h	Cuadrilla A	53,69	112,75	
O01OB180	0,562	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,55	12,11	
O01OB170	1,124	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,11	24,85	
U37PG202	1,000	ud	Llave compuerta tubo D/140 junta elást. completa con bridas	250,00	250,00	
A02BP510	0,104	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	13,81	
A01JF006	0,079	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	7,78	
U10DB005	130,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x 12x 7	0,23	29,90	
A01JF003	0,007	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	0,85	
U05DA090	1,000	ud	Tapa y cerco fundición 30x 30	28,00	28,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	480,10	24,01	
TOTAL PARTIDA.....						504,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUATRO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

05.07		ud	VÁLVULA DE COMPUERTA DN=200 mm ud. Válvula de compuerta de acero pintada en color azul provista de junta elástica con bridas y tornillos totalmente completa de elementos de fijación para tubería de polietileno de 200 mm, provista de cuadrillo de maniobra de 30x 30, PN 25, DN = 200 mm, colocada en arqueta de registro de 30x30 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² ., enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M15, cerco y tapa de fundición dúctil C-250, i/ excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.			
U01AA501	2,100	h	Cuadrilla A	53,69	112,75	
O01OB170	1,124	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,11	24,85	
O01OB180	0,562	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,55	12,11	
U37PG203	1,000	ud	Llave compuerta tubo D/200 junta elást. completa con bridas	541,00	541,00	
A02BP510	0,104	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	13,81	
A01JF006	0,079	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	7,78	
U10DB005	130,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x 12x 7	0,23	29,90	
A01JF003	0,007	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	0,85	
U05DA090	1,000	ud	Tapa y cerco fundición 30x 30	28,00	28,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	771,10	38,56	
TOTAL PARTIDA.....						809,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.08		ud	TE ELECTROSOLDABLE PE-AD 90° D=200mm Te electrosoldable de polietileno alta densidad de 200 mm. de diámetro, colocado en tubería de polietileno de abastecimiento de agua, incluso dado de anclaje, completamente instalado.			
O01OB170	0,500	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	22,11	11,06	
O01OB180	0,500	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	21,55	10,78	
TP00100	0,522	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	10,99	
CH04120	0,100	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	189,35	18,94	
M11PE010	0,661	h.	Equipo eléctrico soldadura polietileno	43,05	28,46	
P26PPT130A	1,000	ud	Te electrosoldable PE-ad 90° D=200mm	486,83	486,83	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	567,10	28,36	
TOTAL PARTIDA.....						595,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

05.09		u	CODO "L" 200 mm POLIETILENO PE50A PN-16 Derivación en "L" 200 mm de polietileno alta densidad PE50A PN-16, electrosoldable incluso anclaje con hormigón HM-20 y p.p. de electrosoldadura a tope de juntas. Medida la cantidad ejecutada.			
TO01900	2,087	h	OF. 1º FONTANERO	22,11	46,14	
TP00100	0,522	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	10,99	
CH04120	0,100	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	189,35	18,94	
U37RE600	1,000	ud	Codo 90º electrosoldable D-200 mm	305,00	305,00	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	1,91	3,82	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	384,90	19,25	
TOTAL PARTIDA.....						404,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

05.10		ud	GRUPO PRESIÓN ABASTECIMIENTO 2 BOMBAS 35 M/3 ud. Grupo hidroneumático completo de presión para abastecimiento de 35 m3/h y 6 bares de presión, compuesto por: bancada de chapa galvanizada sobre neopreno, 2 bombas de impulsión en paralelo de 2 CV hasta h=25 m, todas las partes en contacto con el agua de acero inoxidable, y cuadro de control y mando con protección IP-54 incluyendo: interruptor seleccionador general, protección diferencial y magnetotérmica, fusibles, arrancadores estrella/triángulo, alternancia electrónica secuencial, variador de velocidad y transductor de presión, piloto rojo de avería, piloto rojo de falta de agua, 2 pilotos verdes de bomba en funcionamiento, conmutador de bomba 0-marcha-automático; i/ válvula de llenado con grifo flotador y desagüe, automatismo con activación periódica para recirculación de agua y consumo de la almacenada, vaso de expansión de membrana de 300 L de acero de chapa galvanizado interior y exterior timbrado, presostato con manómetro, todo ello conexionado i/ llaves de esfera de distintos diámetros, racores, válvula anti-retorno de 2" y tubería de acero galvanizado de 2", totalmente instalado y funcionando.			
U01FY105	8,000	h	Oficial 1º fontanero	22,11	176,88	
U01FY110	8,000	h	Ayudante fontanero	21,05	168,40	
U24FL102	1,000	ud	Grupo completo presión 2 bombas caudal 35 m3/h 6 bares	4.050,00	4.050,00	
U28PA111	1,000	ud	Vase expansión VASOFLEX 300 L	854,00	854,00	
U26AD006	1,000	ud	Válvula anti-retorno 2"	40,31	40,31	
D25DA020	1,500	m	TUBERÍA DE ACERO GALVANIZADO UNE 1"	16,91	25,37	
D25DA040	1,500	m	TUBERÍA DE ACERO GALVANIZADO UNE 1 1/2"	29,99	44,99	
D25DA050	6,000	m	TUBERÍA DE ACERO GALVANIZADO UNE 2"	43,03	258,18	
D36OG535	3,000	m	TUBERÍA POLIETILENO AD 90/10 atm	23,17	69,51	
D25LL030	2,000	ud	LLAVE DE ESFERA 1"	19,82	39,64	
D25LL050	2,000	ud	LLAVE DE ESFERA 1 1/2"	37,96	75,92	
D25LL060	2,000	ud	LLAVE DE ESFERA 2"	52,49	104,98	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	5.908,20	295,41	
TOTAL PARTIDA.....						6.203,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL DOSCIENTOS TRES EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 06 RED DE ALUMBRADO PUBLICO Y RECARGA VEHÍCULOS						
06.01	m		CANALIZACIÓN ALUMBRADO 2 PVC 90			
			m. Canalización para red de alumbrado con dos tubos de PVC de D=90 mm, con alambre guía, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	22,11	2,21	
U01AA011	0,150	h	Peón suelto	21,05	3,16	
U39GK010	2,000	m	Tubo PVC corrugado D=90 mm	1,12	2,24	
U39CA001	0,108	t	Arena amarilla	3,66	0,40	
U39AA002	0,030	h	Retroexcavadora neumáticos	38,02	1,14	
U39AH024	0,010	h	Camión basculante 125 CV	26,66	0,27	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	9,40	0,47	
TOTAL PARTIDA.....						9,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
06.02	m		CANALIZACIÓN TIERRAS 1 PVC 90			
			m. Canalización para red de tierras con un tubo de PVC de D=90 mm, con alambre guía, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	22,11	2,21	
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	21,05	2,11	
U39GK010	1,000	m	Tubo PVC corrugado D=90 mm	1,12	1,12	
U39CA001	0,108	t	Arena amarilla	3,66	0,40	
U39AH024	0,010	h	Camión basculante 125 CV	26,66	0,27	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	6,10	0,31	
TOTAL PARTIDA.....						6,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS						
06.03	m		CABLE 0,6-1KV DE 4x6 mm²			
			m. Cable conductor de cobre de 0.6-1 kv. de 4x6 mm ² , colocado.			
U01FY625	0,010	h	Oficial especializado instalación eléctrica	22,11	0,22	
U01FY627	0,010	h	Peón especializado instalación eléctrica	21,05	0,21	
U37Y0015	1,000	m	Cable de cobre.06-1kv 4x6 mm ²	2,33	2,33	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	2,80	0,14	
TOTAL PARTIDA.....						2,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS						
06.04	m		CABLE DESNUDO 1X16 mm²			
			m. Cable desnudo de 1x16 mm ² , colocado en canalización existente.			
U01FY625	0,010	h	Oficial especializado instalación eléctrica	22,11	0,22	
U01FY627	0,010	h	Peón especializado instalación eléctrica	21,05	0,21	
U37Y0051	1,000	m	Cable desnudo cobre 1x16 mm ²	3,80	3,80	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4,20	0,21	
TOTAL PARTIDA.....						4,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
06.05	ud		CUADRO GENERAL MANDO ALUMBRADO			
			ud. Cuadro general de maniobra y protección con encendido astronómico y programable, con seccionador general, diferenciales, disyuntores magnetotérmicos, contador tripolar y cortacircuitos, colocado.			
U30IA021	5,000	ud	Diferencial 40A/4p/300mA rearmable	305,00	1.525,00	
U30IA022	1,000	ud	Interruptor general automático 50A/4p	421,00	421,00	
U30IA023	5,000	ud	Magnetotérmico 20A/4p	185,00	925,00	
U01AA501	10,000	h	Cuadrilla A	53,69	536,90	
U37YQ105	1,000	ud	Armario monobloque	584,83	584,83	
U37YQ140	1,000	ud	Pequeño material de conexión	35,50	35,50	
U37YQ145	1,000	ud	Reloj astronómico digital	260,39	260,39	
U37YQ150	1,000	ud	Relé diferencial de 63 A	72,42	72,42	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4.361,00	218,05	
TOTAL PARTIDA.....						4.579,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.06		ud	CIMENTACIÓN PIE BÁCULO + ARQUETA CARGA VEH. ELEC. ud. Cimentación para báculo o poste de recarga de vehículo eléctrico de 50x50x90 cm, con hormigón HM-20/P/20 con cuatro redondos de anclaje con rosca, i/arqueta de derivación adosada a la cimentación de 55x55x60 cm realizada con fábrica de medio pie de ladrillo recibido con mortero de cemento y arena de río, enfoscada interiormente, i/tapa de fundición, excavación y retirada de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminada.			
U01AA007	0,700	h	Oficial primera	22,11	15,48	
U01AA008	0,700	h	Oficial segunda	21,55	15,09	
U04MA510	0,225	m ³	Hormigón HM-20/P/40/X0 central (hasta un radio de 10 km de la cen	97,50	21,94	
U39BH110	1,800	m ²	Encofrado metálico 20 puestas	33,21	59,78	
U39BA001	0,225	m ³	Excavación zanjas terreno tránsito	8,00	1,80	
U39GS001	1,000	ud	Codo de PVC D=100 mm	68,11	68,11	
U39ZV050	4,000	ud	Perno de anclaje	1,72	6,88	
U39SA001	75,000	ud	Ladrillo hueco sencillo	0,12	9,00	
U39GN001	1,000	ud	Tapa de fundición 400x400	11,95	11,95	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	210,00	10,50	
TOTAL PARTIDA.....						220,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.07		ud	ARQUETA DE REGISTRO ud. Arqueta de registro para cruces de calzada para red de alumbrado público, de 40x40x60 cm, totalmente terminada.			
U01AA501	0,950	h	Cuadrilla A	53,69	51,01	
U39SA001	75,000	ud	Ladrillo hueco sencillo	0,12	9,00	
U39GN001	1,000	ud	Tapa de fundición 400x400	11,95	11,95	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	72,00	3,60	
TOTAL PARTIDA.....						75,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.08		ud	POSTE DE RECARGA VEHICULO 22KW+22KW Ud. poste para punto de recarga de vehículo eléctrico para interperie de 22 KW + 22 KW y doble conexión tipo Urban, carga trifásica con doble conector de balanceo de potencia, de construcción antivandálica, medida de energía integrada MID, lector RIFD para identificación y activación de recarga, protección magnetotérmica y diferencial independiente por toma, protocolo de comunicaciones Ethernet, 3G y 4G, dimensione 1550x450x290 mm., i/ colocación calibrado y puesta a punto. Medida la unidad instalada.			
U01FY625	5,000	h	Oficial especializado instalación eléctrica	22,11	110,55	
U01FY627	5,000	h	Peón especializado instalación eléctrica	21,05	105,25	
U37VZ100	1,000	ud	Poste recarga 22kw+22kw doble conex.	7.120,00	7.120,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	7.335,80	366,79	
TOTAL PARTIDA.....						7.702,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL SETECIENTOS DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

06.09		ud	COLUMNA 10 m CON BRAZO 1,5 m ud. Suministro y montaje de columna FILIA para HESTIA, troncocónica, de 10,00 m de altura, con un brazo de 1,50 m, fabricada en acero AE 235 grado B, según UNE-36080-83, acabado en acero galvanizado en caliente según UNE-375050-71, pintada de color verde RAL 6005 texturado, incluso pernos de anclaje.			
U01AA007	0,250	h	Oficial primera	22,11	5,53	
U01AA011	0,250	h	Peón suelto	21,05	5,26	
U37VY100	1,000	ud	Columna de 10 m	328,71	328,71	
U37VY101	1,000	ud	Saliente de 1 m	95,80	95,80	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	435,30	21,77	
TOTAL PARTIDA.....						457,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.10		ud	COLUMNA 10 m CON 2 BRAZOS 1,5 m ud. Suministro y montaje de columna FILIA para HESTIA, troncocónica, de 10,00 m de altura, con dos brazos de 1,50 m, fabricada en acero AE 235 grado B, según UNE-36080-83, acabado en acero galvanizado en caliente según UNE-375050-71, pintada de color verde RAL 6005 texturado, incluso pernos de anclaje.			
U01AA007	0,300	h	Oficial primera	22,11	6,63	
U01AA011	0,300	h	Peón suelto	21,05	6,32	
U37VY100	1,000	ud	Columna de 10 m	328,71	328,71	
U37VY101	2,000	ud	Saliente de 1 m	95,80	191,60	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	533,30	26,67	

TOTAL PARTIDA..... 559,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.11		ud	LUMINARIA 250 W SAP ud. Suministro y montaje de luminaria para alumbrado público, tipo HESTIA, de Socelec o similar, pintadas de color verde RAL 6005 texturado, con equipo incorporado de 250 W SAP, conexiónada.			
U01AA007	0,900	h	Oficial primera	22,11	19,90	
U01AA011	0,900	h	Peón suelto	21,05	18,95	
U39TV003	1,000	ud	Lámpara V.A.S.P. 250 W	33,26	33,26	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	72,10	3,61	

TOTAL PARTIDA..... 75,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 RED DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN						
07.01		m	CANALIZACIÓN B. T. 6 TUBOS 160 mm m. Canalización para red de baja tensión en cruces de calzada con seis tubos de PVC de D=160 mm, con alambre guía, reforzado con hormigón HM-20/P/20/ I N/mm ² ., y resto de zanja con arena, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y rellenado de zanja.			
U01AA007	0,300	h	Oficial primera	22,11	6,63	
U01AA011	0,300	h	Peón suelto	21,05	6,32	
D02HF105	0,450	m ³	EXC. MECÁNICA ZANJAS INSTAL. TERRENO FLOJO	12,94	5,82	
U37SE308	6,000	m	Tubería canalización diám. 160	1,37	8,22	
A02FA500	0,080	m ³	HORMIGÓN HM-20/P/20/X0 CENTRAL	98,50	7,88	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	34,90	1,75	
TOTAL PARTIDA.....						36,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

07.02		m	CANALIZACIÓN B. T. 6 TUBOS 110 mm m. Canalización para red de baja tensión en cruces de calzada con seis tubos de PVC de D=110 mm, con alambre guía, reforzado con hormigón HM-20/P/20/ I N/mm ² ., y resto de zanja con arena, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y rellenado de zanja.			
U01AA007	0,250	h	Oficial primera	22,11	5,53	
U01AA011	0,250	h	Peón suelto	21,05	5,26	
D02HF105	0,420	m ³	EXC. MECÁNICA ZANJAS INSTAL. TERRENO FLOJO	12,94	5,43	
U37SE305	6,000	m	Tubería canalización diám. 110	1,15	6,90	
A02FA500	0,060	m ³	HORMIGÓN HM-20/P/20/X0 CENTRAL	98,50	5,91	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	29,00	1,45	
TOTAL PARTIDA.....						30,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

07.03		ud	ARQUETA DE REGISTRO 60x60x100 cm ud. Arqueta 60x60x100 cm libres, para registro o cruce de calzada en red de alumbrado o B.T., i/ excavación, solera de 10 cm de hormigón H-100, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscado interiormente con mortero de cemento, con cerco y tapa cuadrada 70x70 en hormigón.			
U01AA007	2,000	h	Oficial primera	22,11	44,22	
U01AA010	1,000	h	Peón especializado	21,05	21,05	
A02BP510	0,060	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	7,97	
A01JF002	0,044	m ³	MORTERO CEMENTO 1/2	141,30	6,22	
U05DA070	1,000	ud	Tapa hormigón armado y cerco metálico 70x70x6	11,45	11,45	
U10DB005	144,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x12x7	0,23	33,12	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	124,00	6,20	
TOTAL PARTIDA.....						130,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

07.04		ud	ARQUETA DE REGISTRO 90X90X150 cm. ud. Arqueta 90x90x150 cm libres, para registro o cruce de calzada en red de alumbrado o B.T., i/ excavación, solera de 15 cm de hormigón H-100, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscado interiormente con mortero de cemento, con cerco y tapa cuadrada 70x70 en hormigón.			
U01AA007	3,000	h	Oficial primera	22,11	66,33	
U01AA010	1,500	h	Peón especializado	21,05	31,58	
A02BP510	0,130	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	17,26	
A01JF002	0,060	m ³	MORTERO CEMENTO 1/2	141,30	8,48	
U05DA070	1,000	ud	Tapa hormigón armado y cerco metálico 70x70x6	11,45	11,45	
U10DB005	324,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x12x7	0,23	74,52	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	209,60	10,48	
TOTAL PARTIDA.....						220,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.05		ud	ARQUETA DE REGISTRO 145X90X150 cm ud. Arqueta 145x90x150 cm libres, para registro o cruce de calzada en red de alumbrado o B.T., i/ excavación, solera de 15 cm de hormigón H-100, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscado interiormente con mortero de cemento, con cerco y tapa cuadrada 70x70 en hormigón.			
U01AA007	5,000	h	Oficial primera	22,11	110,55	
U01AA010	2,500	h	Peón especializado	21,05	52,63	
A02BP510	0,200	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	26,56	
A01JF002	0,200	m ³	MORTERO CEMENTO 1/2	141,30	28,26	
U05DA070	1,000	ud	Tapa hormigón armado y cerco metálico 70x70x6	11,45	11,45	
U10DB005	423,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x12x7	0,23	97,29	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	326,70	16,34	
TOTAL PARTIDA.....						343,08

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS

07.06		m	LÍNEA ALUMINIO 3 (1x240 mm²)+1x150 m. Línea subterránea B.T. Al RV 0,6/1Kv de 3(1x240) + 1x150 mm ² Al, tendida en zanja sobre lecho de arena y en canalización en cruce de calzada, incluso p.p. cinta de señalización, totalmente instalada.			
U01FY630	0,250	h	Oficial primera electricista	22,11	5,53	
U01FY635	0,250	h	Ayudante electricista	21,05	5,26	
U04AA001	0,050	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	1,62	
U37VV105	1,000	m	Cinta señalizadora	0,08	0,08	
U37VV115	1,000	m	Placa de protección	0,15	0,15	
U37YO115	1,000	m	Conduc al/RV1x150 - 0.6/1 KV	2,56	2,56	
U37YO118	3,000	m	Conduc al/RV1x240 - 0.6/1 KV	4,02	12,06	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	27,30	1,37	
TOTAL PARTIDA.....						28,63

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

07.07		m	LÍNEA ALUMINIO 3 (1x150 mm²) m. Línea subterránea M.T. 12/20 kV conductor HEPRZ1 3(1x150 mm ²) Al de doble circuito, tendida en zanja sobre lecho de arena y en canalización bajo acera, incluso p.p. de placa de protección y cinta de señalización, totalmente instalada.			
U01FY630	0,200	h	Oficial primera electricista	22,11	4,42	
U01FY635	0,200	h	Ayudante electricista	21,05	4,21	
U04AA001	0,050	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	1,62	
U37VV105	1,000	m	Cinta señalizadora	0,08	0,08	
U37VV115	1,000	m	Placa de protección	0,15	0,15	
U37YM115	3,000	m	Conduc al DHV 1x150 - 12/20 KV	0,04	0,12	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	10,60	0,53	
TOTAL PARTIDA.....						11,13

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.08		ud	CENTRO TRANSFORMACIÓN SUPERFICIE PFU-5 2x400 KVA Centro de transformación prefabricado de hormigón para ubicación en superficie tipo PFU 5 monobloque de dimensiones 6,08x2.38x3,24 mtrs., apto para contener hasta dos transformadores de 400 KVA en baño de aceite totalmente equipados y la aparamenta necesaria, incluso transporte, descarga, base de apoyo de hormigón armado de 50 cm. de espesor, elementos de protección y maniobra, instalación interior, toma de tierra de servicio y de protección. Totalmente instalado y funcionando.			
U01AA501	8,000	h	Cuadrilla A	53,69	429,52	
D04CX501	9,000	m ²	ENCOFRADO TABLERO AGLOMERADO MUROS 2 C	71,68	645,12	
D04AA201	500,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,42	710,00	
A02FA735	7,750	m ³	HORMIGÓN HA-25/B/40/XC1-4 CENTRAL	109,00	844,75	
U02OD020	1,000	h	Autogría grande	90,00	90,00	
U37YT600	4,000	ud	Red toma de tierra servicio RZ1-k 0,6/1 Kv de 50 mm2	350,00	1.400,00	
U37YT601	2,000	ud	Red toma tierra protección cobre desnudo 50 mm2	250,00	500,00	
U37YT602	8,000	ud	Pica transformador	20,00	160,00	
U37YT500	1,000	ud	Centro transformación 2x 400 KVA PFU-5 super.	35.000,00	35.000,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	39.779,40	1.988,97	
TOTAL PARTIDA.....						41.768,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

07.09		ud	CENTRO TRANSFORMACIÓN SUPERFICIE PFU-7 2X400 KVA Centro de transformación prefabricado de hormigón para ubicación en superficie tipo PFU 7 monobloque de dimensiones 8,08x2.38x3,24 mtrs., apto para contener hasta dos transformadores de 400 KVA en baño de aceite totalmente equipados y la aparamenta necesaria, incluso transporte, descarga, base de apoyo de hormigón armado de 50 cm. de espesor, elementos de protección y maniobra, instalación interior, toma de tierra de servicio y de protección. Totalmente instalado y funcionando.			
U01AA501	10,000	h	Cuadrilla A	53,69	536,90	
D04CX501	11,000	m ²	ENCOFRADO TABLERO AGLOMERADO MUROS 2 C	71,68	788,48	
D04AA201	600,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,42	852,00	
A02FA735	9,720	m ³	HORMIGÓN HA-25/B/40/XC1-4 CENTRAL	109,00	1.059,48	
U02OD020	1,000	h	Autogría grande	90,00	90,00	
U37YT501	1,000	ud	Centro transformación 2x 400 KVA PFU-7 super.	40.000,00	40.000,00	
U37YT600	4,000	ud	Red toma de tierra servicio RZ1-k 0,6/1 Kv de 50 mm2	350,00	1.400,00	
U37YT601	2,000	ud	Red toma tierra protección cobre desnudo 50 mm2	250,00	500,00	
U37YT602	8,000	ud	Pica transformador	20,00	160,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	45.386,90	2.269,35	
TOTAL PARTIDA.....						47.656,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

07.10		ud	INSTALACIÓN CELDAS SALIDA LÍNEA MT Ud de instalación de celda de salida de línea de MT con interruptores de mando tipo BR2, Isodel HPW 306 D o similar, Un de 24 KV, intensidad 800 A, Ima 17,3 KA e Ith 17,3 Ka. I7 suministro, instalación y conexionado. Medida la unidad instalada en recinto existente.			
U01FY630	4,000	h	Oficial primera electricista	22,11	88,44	
U01FY635	4,000	h	Ayudante electricista	21,05	84,20	
U37YQ200	2,000	ud	Celda de salida línea MT	250,00	500,00	
U37YQ201	4,000	ud	Interruptor de mando tipo BR2	650,00	2.600,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	3.272,60	163,63	
TOTAL PARTIDA.....						3.436,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.11		ud	POSTE DE 14 MTS. Y 1400 KG. EN PUNTA Ud de poste de acero realizado con perfiles laminados en frío de 14 mtrs. de altura libre sobre base de hormigón armado de 1,70x1,70x2,00 mtrs. i/ aisladores necesarios, pintura anticorrosiva de protección y pintura galvanizada de terminación. Medida la unidad global colocada.			
U01AA501	6,000	h	Cuadrilla A	53,69	322,14	
D04AA201	200,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,42	284,00	
A02FA735	5,800	m ³	HORMIGÓN HA-25/B/40/XC1-4 CENTRAL	109,00	632,20	
U02OD020	3,000	h	Autogría grande	90,00	270,00	
US7YM200	1,000	ud	Poste 14 mtrs. 1400 kg equipado	2.500,00	2.500,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4.008,30	200,42	
TOTAL PARTIDA.....						4.208,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

07.12		m	BANDEJA LX PERFORADA CLICK 35x300 GC (Galv. caliente) m. Bandeja metálica portacables de chapa perforada de 35x300 mm, marca PEMSABAND modelo LX, acabado galvanizado en caliente obligado en zonas de interperie (cubiertas, patios...) EN ISO 1461, ref. 75831300, utilizada en: subestaciones eléctricas, centros de transformación y seccionamiento, y en la parte de un edificio sometida a la interperie y donde el acceso quede restringido al personal autorizado, o bien cuando sea accesible el cable a personas o vehículos deberán disponerse protecciones mecánicas que dificulten su accesibilidad, sin incluir las tapas (se medirán a parte si fuesen necesarias), i/ p.p. de accesorios varios, fijaciones y soportes, conectores, placas de unión, varillas roscadas...; montada suspendida para recibir el cableado. Incluye p.p. del conductor de cobre desnudo 16 mm ² para protección equipotencial (solo p.p. acometida a bandeja al certificar el fabricante la continuidad eléctrica de la misma). Totalmente montado, instalado y conexionado, y todo ello de acuerdo a ITC-BT-07 e ITC-BT-20.			
U01FY630	0,080	h	Oficial primera electricista	22,11	1,77	
U01FY635	0,080	h	Ayudante electricista	21,05	1,68	
U30JW744	1,000	m	Bandeja P. LX PERFORADA CLICK 35x300 GC ref. 75831300	25,17	25,17	
U30GA000	0,010	m	Conductor cobre desnudo 16 mm ²	2,70	0,03	
%U15_1	1,000	%	Pequeño material 1%	28,70	0,29	
%U15_10	10,000	%	G.G. + B.I. empresa / autónomo electricidad 10%	28,90	2,89	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	31,80	1,59	
TOTAL PARTIDA.....						33,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

07.13		m	TAPA PARA REJILLA/BANDEJA a= 300 mm Galv. Sendz. m. Tapa de chapa para bandeja perforada/rejilla metálica de ancho 300 mm, para los modelos REJIBAND y PEMSABAND, montaje a presión sin tornillos ni fijaciones y permaneciendo fija hasta en posición vertical con acoplamientos para prolongaciones, acabado GS (galvanizado sendzimir) y ref. 73021300, totalmente instalada.			
U01FY630	0,010	h	Oficial primera electricista	22,11	0,22	
U01FY635	0,010	h	Ayudante electricista	21,05	0,21	
U30JY114	1,000	m	Tapa recta para REJILLA ancho 300 mm Galv. Sendz.	2,44	2,44	
%U15_10	10,000	%	G.G. + B.I. empresa / autónomo electricidad 10%	2,90	0,29	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	3,20	0,16	
TOTAL PARTIDA.....						3,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 08 RED DE TELECOMUNICACIONES						
08.01		m	CANALIZACIÓN 2 PVC 63 mm m. Canalización telefónica con dos tubos de PVC de 63 mm de diámetro, i/separadores y hormigón HM-20/P/20 en formación de prisma, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso excavación y relleno de zanjas.			
U01AA007	0,300	h	Oficial primera	22,11	6,63	
U01AA010	0,300	h	Peón especializado	21,05	6,32	
U25AG305	2,000	m	Tubería presión 10 kg/cm ² 63 mm	5,92	11,84	
U04MA501	0,050	m ³	Hormigón HM-20/P/20/X0 central (hasta un radio de10 km de la cen	98,50	4,93	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	29,70	1,49	
TOTAL PARTIDA.....						31,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

08.02		m	CANALIZACIÓN 2 PVC 110 mm m. Canalización telefónica con dos tubos de PVC de 110 mm de diámetro, i/separadores y hormigón HM-20/P/20 en formación de prisma, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso excavación y relleno de zanjas.			
U01AA007	0,300	h	Oficial primera	22,11	6,63	
U01AA010	0,300	h	Peón especializado	21,05	6,32	
U25AG308	2,000	m	Tubería presión 10 kg/cm ² 110 mm	13,60	27,20	
U04MA501	0,050	m ³	Hormigón HM-20/P/20/X0 central (hasta un radio de10 km de la cen	98,50	4,93	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	45,10	2,26	
TOTAL PARTIDA.....						47,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

08.03		ud	ARQUETA TIPO M TELEFONÍA ud. Arqueta tipo M con dos conductos D=40mm, para conducciones telefónicas, totalmente instalada.			
U37XA005	1,000	ud	Arqueta tipo M 2 D=40 mm	54,08	54,08	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	54,10	2,71	
TOTAL PARTIDA.....						56,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

08.04		ud	ARQUETA TIPO H TELEFONÍA ud. Arqueta tipo H, para conducciones telefónicas, totalmente instalada.			
U37XA010	1,000	ud	Arqueta tipo H	300,00	300,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	300,00	15,00	
TOTAL PARTIDA.....						315,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS QUINCE EUROS

08.05		ud	ARMARIO PARA CONCENTRADORES DE RED Ud de armario para concentradores de red en urbanizaciones serie TLX-12.01 de 826x526x180 mm realizado en poliéster con F.V. en color gris ral 7035, provisto de aireadores, estanqueidad IP-54 y cierre de llave triángulo con tres puntos de anclaje, i/ placa de montaje de madera ignífuga y un diagrama con cinco pasacables, i/ colocación. Medida la unidad instalada.			
U37XA030	1,000	ud	Armario concentradores de red 826x526x180	250,00	250,00	
U04MA501	0,040	m ³	Hormigón HM-20/P/20/X0 central (hasta un radio de10 km de la cen	98,50	3,94	
U01AA007	0,500	h	Oficial primera	22,11	11,06	
U01AA010	0,500	h	Peón especializado	21,05	10,53	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	275,50	13,78	
TOTAL PARTIDA.....						289,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 09 RIEGO Y CONTRAINCENDIOS						
09.01	m		TUBERÍA POLIETILENO AD 90/10 atm m. Tubería de polietileno alta densidad de D=90 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 10 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.			
U01AA007	0,250	h	Oficial primera	22,11	5,53	
U01AA009	0,250	h	Ayudante	21,05	5,26	
U04AA001	0,210	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	6,79	
U37OG535	1,050	m	Tubería polietileno AD90/10 atm	4,27	4,48	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	22,10	1,11	
TOTAL PARTIDA						23,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS						
09.02	ud		VÁLVULA DE COMPUERTA DN=100 mm ud. Válvula de compuerta de cierre elástico con acoplamiento para tubería de PVC de 110 mm, provista de volante de maniobra, modelo BV-05-47 de BELGICAST o similar, PN 16, DN = 100 mm, colocada en arqueta de registro de 90x90 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² ., enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M15, cerco y tapa de fundición dúctil D-400, il excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.			
U01AA501	4,164	h	Cuadrilla A	53,69	223,57	
U37PC100	1,000	ud	Llave compuerta DN=100 mm	128,02	128,02	
U37PC101	1,000	ud	Volante de maniobra DN=100 mm	10,22	10,22	
U06HA015	1,520	m ²	Mallazo electrosoldado 15x15 d=6	3,08	4,68	
A02BP510	0,477	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	63,34	
A01JF006	0,386	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	38,03	
U10DB005	650,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x12x7	0,23	149,50	
A01JF003	0,054	m ³	MORTERO CEMENTO M15	121,56	6,56	
U05DC015	1,000	ud	Cerco y tapa de fundición D600	70,57	70,57	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	694,50	34,73	
TOTAL PARTIDA						729,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS VEINTINUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS						
09.03	ud		HIDRANTE DE ARQUETA D=100 mm ud. Boca de riego e hidrante para incendios tipo "Belgicast" de D=100 mm, con arqueta y tapa de bronce resistente al paso de vehículos pesados, incluso conexión a la red de distribución, con tubería de fibrocemento clase D de 100 mm de diámetro, p.p. de unión Gibault, codos, etc., totalmente instalado.			
U01AA502	3,500	h	Cuadrilla B	53,13	185,96	
U37QD011	1,000	ud	Boca riego e hidrante D=100mm	607,68	607,68	
U37PA203	2,000	ud	Codo de 90° para D=100 mm	15,39	30,78	
U37PA042	4,000	ud	Unión Gibault clase D=100 mm	9,11	36,44	
U37PA403	1,000	ud	Unión Gibault en T D=100 mm	27,26	27,26	
U37OA303	5,000	m	Tubería fibrocemento clase D 100 mm	6,71	33,55	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	921,70	46,09	
TOTAL PARTIDA						967,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
09.04	ud		BOCA RIEGO TIPO "MADRID" ud. Boca de riego modelo "Madrid" de D=40 mm, incluso enlace con la red de distribución, con tubería de polietileno de 1/2" de diámetro.			
U01FR005	0,900	h	Jardinero especialista	22,11	19,90	
U01FR013	1,300	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	27,37	
U40AF100	1,000	ud	Boca riego tipo Ayuntamiento Madrid	132,60	132,60	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	179,90	9,00	
TOTAL PARTIDA						188,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.05		ud	ARQUETA REGISTRO 50x50x50 cm ud. Arqueta de registro de 50x50x50cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² . y tapa de hormigón armado, ex cavación y relleno posterior del trasdós.			
U01AA007	1,000	h	Oficial primera	22,11	22,11	
U01AA010	1,000	h	Peón especializado	21,05	21,05	
A02BP510	0,050	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	6,64	
A01JF006	0,050	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	4,93	
U05DA042	1,000	ud	Tapa reforzada Adequa h. fundido 30x30cm	20,42	20,42	
U10DB005	62,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x12x7	0,23	14,26	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	89,40	4,47	
TOTAL PARTIDA.....						93,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

09.06		ud	GRUPO PRESIÓN RIEGO 2 BOMBAS 35 M/3 H ud. Grupo hidroneumático completo de presión de 35 m ³ /h y 6 bares de presión, compuesto por: bancada de chapa galvanizada sobre neopreno, 2 bombas de impulsión en paralelo de 2 CV hasta h=25 m, todas las partes en contacto con el agua de acero inoxidable, y cuadro de control y mando con protección IP-54 incluyendo: interruptor seleccionador general, protección diferencial y magnetotérmica, fusibles, arrancadores estrella/triángulo, alternancia electrónica secuencial, variador de velocidad y transductor de presión, piloto rojo de avería, piloto rojo de falta de agua, 2 pilotos verdes de bomba en funcionamiento, conmutador de bomba 0-marcha-automático; i/ válvula de llenado con grifo flotador y desagüe, automatismo con activación periódica para recirculación de agua y consumo de la almacenada, vaso de expansión de membrana de 300 L de acero de chapa galvanizado interior y exterior timbrado, presostato con manómetro, todo ello conexionado i/ llaves de esfera de distintos diámetros, racores, válvula anti-retorno de 2" y tubería de polietileno AD 90/10 atm, totalmente instalado y funcionando.			
U01FY105	8,000	h	Oficial 1ª fontanero	22,11	176,88	
U01FY110	8,000	h	Ayudante fontanero	21,05	168,40	
U24FL102	1,000	ud	Grupo completo presión 2 bombas caudal 35 m ³ /h 6 bares	4.050,00	4.050,00	
U28PA111	1,000	ud	Vase expansión VASOFLEX 300 L	854,00	854,00	
U26AD006	1,000	ud	Válvula anti-retorno 2"	40,31	40,31	
D25DA020	1,500	m	TUBERÍA DE ACERO GALVANIZADO UNE 1"	16,91	25,37	
D25DA040	1,500	m	TUBERÍA DE ACERO GALVANIZADO UNE 1 1/2"	29,99	44,99	
D25DA050	6,000	m	TUBERÍA DE ACERO GALVANIZADO UNE 2"	43,03	258,18	
D36OG535	3,000	m	TUBERÍA POLIETILENO AD 90/10 atm	23,17	69,51	
D36PC080	2,000	ud	VÁLVULA DE COMPUERTA DN=90 mm	707,13	1.414,26	
D25LL060	2,000	ud	LLAVE DE ESFERA 2"	52,49	104,98	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	7.206,90	360,35	
TOTAL PARTIDA.....						7.567,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 10 SEÑALIZACION VIARIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.01		ud	SEÑAL TRIANGULAR P 90 NIVEL 1 ud. Señal reflectante triangular nivel 1, tipo P L=90 cm, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.			
U01AA006	0,200	h	Capataz	23,00	4,60	
U01AA010	0,400	h	Peón especializado	21,05	8,42	
U01AA011	1,200	h	Peón suelto	21,05	25,26	
U39AH003	0,500	h	Camión 5 t	15,43	7,72	
U39VF012	1,000	ud	Señal tipo P L=90 cm reflectante nivel 1	61,44	61,44	
U39VM003	3,000	m	Poste tubo galvanizado 80x40x2 mm	7,51	22,53	
U04MA310	0,125	m ³	Hormigón HM-20/P/40/X0 central (hasta un radio de10 km de la cen	96,50	12,06	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	142,00	7,10	

TOTAL PARTIDA 149,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.02		ud	SEÑAL CIRCULAR 90 NIVEL 1 ud. Señal reflectante circular D=90 cm nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.			
U01AA006	0,200	h	Capataz	23,00	4,60	
U01AA010	0,400	h	Peón especializado	21,05	8,42	
U01AA011	1,200	h	Peón suelto	21,05	25,26	
U39AH003	0,500	h	Camión 5 t	15,43	7,72	
U39VF060	1,000	ud	Señal reflectante ø=90 cm nivel 1	101,40	101,40	
U39VM003	3,500	m	Poste tubo galvanizado 80x40x2 mm	7,51	26,29	
U04MA310	0,130	m ³	Hormigón HM-20/P/40/X0 central (hasta un radio de10 km de la cen	96,50	12,55	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	186,20	9,31	

TOTAL PARTIDA 195,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.03		ud	SEÑAL CUADRADA 90x90 cm NIVEL 1 ud. Señal cuadrada de 90x90 cm nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.			
U01AA006	0,200	h	Capataz	23,00	4,60	
U01AA010	0,400	h	Peón especializado	21,05	8,42	
U01AA011	1,200	h	Peón suelto	21,05	25,26	
U39AH003	0,500	h	Camión 5 t	15,43	7,72	
U39VF090	1,000	ud	Señal cuadrada 90x90 cm nivel 1	116,50	116,50	
U04MA310	0,130	m ³	Hormigón HM-20/P/40/X0 central (hasta un radio de10 km de la cen	96,50	12,55	
U39VM003	3,500	m	Poste tubo galvanizado 80x40x2 mm	7,51	26,29	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	201,30	10,07	

TOTAL PARTIDA 211,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS ONCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.04		m ²	FORMACIÓN DE ISLETA m ² . Formación de isleta, incluso hormigonado y pintura.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	22,11	2,21	
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	21,05	2,11	
U39GK010	2,000	m	Tubo PVC corrugado D=90 mm	1,12	2,24	
U39CA001	0,108	t	Arena amarilla	3,66	0,40	
U39AA002	0,050	h	Retroexcavadora neumáticos	38,02	1,90	
U39AH024	0,024	h	Camión basculante 125 CV	26,66	0,64	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	9,50	0,48	

TOTAL PARTIDA 9,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.05		m	PREMARCAJE			
			m. Premarraje a cinta corrida.			
U01AA006	0,001	h	Capataz	23,00	0,02	
U01AA007	0,002	h	Oficial primera	22,11	0,04	
U01AA010	0,002	h	Peón especializado	21,05	0,04	
U39AP005	0,002	h	Equipo ligero marcas viales	10,10	0,02	
U39AG001	0,002	h	Barredora neumática autropulsada	9,82	0,02	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	0,10	0,01	
TOTAL PARTIDA						0,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

10.06		m	MARCA VIAL 10 cm			
			m. Marca vial reflexiva de 10 cm, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autropulsada.			
U01AA006	0,003	h	Capataz	23,00	0,07	
U01AA007	0,003	h	Oficial primera	22,11	0,07	
U01AA011	0,002	h	Peón suelto	21,05	0,04	
U39VA002	0,072	kg	Pintura marca vial acrílica	2,00	0,14	
U39VZ001	0,048	kg	Esferitas de vidrio N.V.	1,00	0,05	
U39AG001	0,001	h	Barredora neumática autropulsada	9,82	0,01	
U39AP001	0,001	h	Marcadora autropulsada	8,98	0,01	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	0,40	0,02	
TOTAL PARTIDA						0,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

10.07		m²	SUPERFICIE REALMENTE PINTADA			
			m ² . Superficie realmente pintada, con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con máquina autropulsada.			
U01AA006	0,049	h	Capataz	23,00	1,13	
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	22,11	2,21	
U01AA011	0,400	h	Peón suelto	21,05	8,42	
U39VA002	0,720	kg	Pintura marca vial acrílica	2,00	1,44	
U39VZ001	0,480	kg	Esferitas de vidrio N.V.	1,00	0,48	
U39AG001	0,100	h	Barredora neumática autropulsada	9,82	0,98	
U39AP001	0,100	h	Marcadora autropulsada	8,98	0,90	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	15,60	0,78	
TOTAL PARTIDA						16,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

10.08		ud	PINTURA ACRILICA REFLEXIVA FLECHAS Y LETREROS			
			Pintura acrílica, de nueva aplicación en flechas, incluso limpieza previa de superficie.			
U01AA006	0,070	h	Capataz	23,00	1,61	
U01AA007	0,070	h	Oficial primera	22,11	1,55	
U01AA011	0,070	h	Peón suelto	21,05	1,47	
U39VA002	0,500	kg	Pintura marca vial acrílica	2,00	1,00	
U39VZ001	0,500	kg	Esferitas de vidrio N.V.	1,00	0,50	
U39AG001	0,300	h	Barredora neumática autropulsada	9,82	2,95	
U39AP001	0,015	h	Marcadora autropulsada	8,98	0,13	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	9,20	0,46	
TOTAL PARTIDA						9,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 11 JARDINERÍA Y MOBILIARIO						
11.01	m²		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN MALLA			
			m ² . Suministro y colocación de malla HORSOL 140 g/m ² , para evitar crecimiento de malas hierbas.			
U01FR013	0,200	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	4,21	
U40SA180	1,000	m ²	Malla contra mala hierba HORSOL	1,20	1,20	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	5,40	0,27	
TOTAL PARTIDA.....						5,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
11.02	m²		SUPERFICIES ENARENADAS 7 cm			
			m ² . Suministro y extendido a mano de arena de río para plazas y paseos con un espesor de 3 cm y compactada con rodillo manual.			
U01FR011	0,080	Hr	Peón especializado jardinero	16,28	1,30	
U01FR013	0,090	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	1,89	
U40SA030	0,070	m ³	Arena de río	18,00	1,26	
U02FP001	0,100	h	Apisonadora manual	16,00	1,60	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	6,10	0,31	
TOTAL PARTIDA.....						6,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS						
11.03	M3		RELLENO TIERRAS VEGETAL MECÁN. C/APORT.			
			M3. Relleno y extendido de tierras, por medios mecánicos, i/aporte de las mismas y p.p. de costes indirectos.			
U01AA011	0,032	h	Peón suelto	21,05	0,67	
A03CA005	0,010	Hr	CARGADORA S/NEUMÁTICOS C=1,30 M3	50,70	0,51	
A03CI010	0,012	Hr	MOTONIVELADORA C/ESCARIF. 110 CV	55,09	0,66	
A03FB010	0,015	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	61,57	0,92	
U04AP001	1,000	M3	Tierra vegetal	2,00	2,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4,80	0,24	
TOTAL PARTIDA.....						5,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS						
11.04	m²		LABOREO MECÁNICO DEL TERRENO			
			m ² . Laboreo mecánico del terreno para plantaciones, hasta una profundidad de 0,20 m.			
U01FR011	0,080	Hr	Peón especializado jardinero	16,28	1,30	
U40SE116	0,080	h	Motocultor	6,00	0,48	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1,80	0,09	
TOTAL PARTIDA.....						1,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
11.05	m³		APERTURA MECÁNICA HOYO PARA ÁRBOL			
			m ³ . Apertura de hoyo para plantación de árbol por medios mecánicos, incluido relleno.			
U01FR011	0,095	Hr	Peón especializado jardinero	16,28	1,55	
U40SE140	0,095	h	Pala mixta	22,08	2,10	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	3,70	0,19	
TOTAL PARTIDA.....						3,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
11.06	ud		BOCA RIEGO TIPO "MADRID"			
			ud. Boca de riego modelo "Madrid" de D=40 mm, incluso enlace con la red de distribución, con tubería de polietileno de 1/2" de diámetro.			
U01FR005	0,900	h	Jardinero especialista	22,11	19,90	
U01FR013	1,300	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	27,37	
U40AF100	1,000	ud	Boca riego tipo Ayuntamiento Madrid	132,60	132,60	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	179,90	9,00	
TOTAL PARTIDA.....						188,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.07		ud	ARQUETA REGISTRO 50x50x50 cm ud. Arqueta de registro de 50x50x50cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² . y tapa de hormigón armado, ex cavación y relleno posterior del trasdós.			
U01AA007	1,000	h	Oficial primera	22,11	22,11	
U01AA010	1,000	h	Peón especializado	21,05	21,05	
A02BP510	0,050	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	6,64	
A01JF006	0,050	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	4,93	
U05DA042	1,000	ud	Tapa reforzada Adequa h. fundido 30x30cm	20,42	20,42	
U10DB005	62,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x12x7	0,23	14,26	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	89,40	4,47	
TOTAL PARTIDA.....						93,88

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

11.08		m	TUBERÍA POLIETILENO D= 32 mm PRESIÓN m. Suministro y montaje de tubería de polietileno de 32 mm de diámetro y 10 kg/cm ² de presión, i/p.p. de piezas especiales.			
U01FR005	0,070	h	Jardinero especialista	22,11	1,55	
U01FR013	0,070	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	1,47	
U40AG210	1,000	m	Tubería polietileno 32 mm/10 atm	1,00	1,00	
U40AG226	0,700	ud	Piezas de enlace de polietileno	1,35	0,95	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	5,00	0,25	
TOTAL PARTIDA.....						5,22

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

11.09		m	TUBERÍA POLIETILENO D= 16 mm PRESIÓN m. Suministro y montaje de tubería de polietileno de 16 mm de diámetro y 3 kg/cm ² de presión para riego por goteo, i/p.p. de piezas especiales.			
U01FR005	0,060	h	Jardinero especialista	22,11	1,33	
U01FR013	0,060	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	1,26	
U40AG190	1,000	m	Tubería polietileno 16 mm/3 atm	0,66	0,66	
U40AG226	0,300	ud	Piezas de enlace de polietileno	1,35	0,41	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	3,70	0,19	
TOTAL PARTIDA.....						3,85

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

11.10		ud	VÁLVULA ESFERA PVC D=25 mm. Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 25 mm de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.			
O01OB170	0,081	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	22,11	1,79	
O01OB180	0,081	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	21,55	1,75	
P26VE111	1,000	ud	Válvula esfera PVC encol.D=25	9,27	9,27	
P02CVW030	0,002	kg	Adhesivo tubos PVC j.pegada	16,91	0,03	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	12,80	0,64	
TOTAL PARTIDA.....						13,48

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

11.11		ud	PINUS PINEA 2,0-2,5 m ALTURA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Pinus pinea (Pino) de 2.0 a 2.5 m de altura con cepellón escayolado.			
U01FR009	1,500	h	Jardinero	16,00	24,00	
U01FR013	2,000	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	42,10	
U04PY001	0,100	m ³	Agua	1,65	0,17	
U40GA025	1,000	ud	Pinus pinea 2,0-2,5 m escayolado	123,30	123,30	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	189,60	9,48	
TOTAL PARTIDA.....						199,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.12		ud	QUERCUS ILEX 12/14 CONTAINER ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Quercus ilex (Encina) de 12-14 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón en container.			
U01FR009	1,500	h	Jardinero	16,00	24,00	
U01FR013	2,000	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	42,10	
U04PY001	0,100	m ³	Agua	1,65	0,17	
U40GA080	1,000	ud	Quercus ilex 12-14 cm container	122,90	122,90	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	189,20	9,46	
TOTAL PARTIDA.....						198,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

11.13		ud	OLEA EUROPEA EJEMPLAR CENTENA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Olea europea (Olive) ejemplar centenario con cepellón.			
U01FR009	1,500	h	Jardinero	16,00	24,00	
U01FR013	2,000	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	42,10	
U04PY001	0,100	m ³	Agua	1,65	0,17	
U40GA070	1,000	ud	Olea europea ejemplar cepellón	504,46	504,46	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	570,70	28,54	
TOTAL PARTIDA.....						599,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

11.14		ud	QUERCUS ROBUR 20/22 ESCAYOLADO ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Quercus robur (Roble) de 20-22 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón escayolado.			
U01FR009	1,500	h	Jardinero	16,00	24,00	
U01FR013	2,000	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	42,10	
U04PY001	0,100	m ³	Agua	1,65	0,17	
U40GA090	1,000	ud	Quercus robur 20-22 cm escayolado	246,79	246,79	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	313,10	15,66	
TOTAL PARTIDA.....						328,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

11.15		ud	CELTIS AUSTRALIS 12/14 CONTAINER ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Celtis australis (Almez) de 12 a 14 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón en container.			
U01FR009	0,250	h	Jardinero	16,00	4,00	
U01FR013	0,500	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	10,53	
U04PY001	0,100	m ³	Agua	1,65	0,17	
U40GA170	1,000	ud	Celtis aust. 12-14 cm cepellón	33,10	33,10	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	47,80	2,39	
TOTAL PARTIDA.....						50,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

11.16		ud	ARBUTUS UNEDO 0,80-1,0 m ALTURA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Arbutus unedo (Madroño) de 0,8 1,0 m de altura con cepellón en container.			
U01FR009	0,180	h	Jardinero	16,00	2,88	
U01FR013	0,360	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	7,58	
U04PY001	0,050	m ³	Agua	1,65	0,08	
U40IA300	1,000	ud	Arbutus unedo 0,8-1,0 m cepellón	19,88	19,88	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	30,40	1,52	
TOTAL PARTIDA.....						31,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.17		ud	NERIUM OLEANDER 0,60-0,80 m ALTURA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Nerium oleander (Adelfa) de 0,6 a 0,8 m de altura con cepellón en container.			
U01FR009	0,180	h	Jardinero	16,00	2,88	
U01FR013	0,360	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	7,58	
U04PY001	0,050	m ³	Agua	1,65	0,08	
U40IA430	1,000	ud	Nerium olean. 0,6-0,8 m cepellón	4,41	4,41	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	15,00	0,75	
TOTAL PARTIDA.....						15,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

11.18		ud	LAVÁNDULA OFFICINALIS 0,10-0,20 m ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Lavandula officinalis (Lavanda) de 0,1 a 0,2 m de altura con cepellón en maceta.			
U01FR009	0,020	h	Jardinero	16,00	0,32	
U01FR013	0,090	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	1,89	
U04PY001	0,030	m ³	Agua	1,65	0,05	
U40MA320	1,000	ud	Lav andula offi.0,1-0,2 m.maceta	1,58	1,58	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	3,80	0,19	
TOTAL PARTIDA.....						4,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS

11.19		ud	THYMUS SPP 0,10-0,20 m ALTURA MACETA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Thymus spp. (Tomillo) de 0,1 a 0,2 m de altura con cepellón en maceta.			
U01FR009	0,020	h	Jardinero	16,00	0,32	
U01FR013	0,090	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	1,89	
U04PY001	0,030	m ³	Agua	1,65	0,05	
U40MA360	1,000	ud	Thymus spp. 0,1-0,2 m. maceta	1,58	1,58	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	3,80	0,19	
TOTAL PARTIDA.....						4,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS

11.20		ud	ROSMARINUS OFFICINALIS 0,20-0,30 m ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Rosmarinus officinalis (Romero) de 0,2 a 0,3m de altura con cepellón en maceta.			
U01FR009	0,020	h	Jardinero	16,00	0,32	
U01FR013	0,090	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	1,89	
U04PY001	0,030	m ³	Agua	1,65	0,05	
U40MA330	1,000	ud	Rosmarinus offi.0,2-0,3m.maceta	1,58	1,58	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	3,80	0,19	
TOTAL PARTIDA.....						4,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS

11.21		ud	CINERARIA MARÍTIMA 0,10-0,20 m ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Cineraria maritima (Cineraria) de 0,1 a 0,2 m de altura con cepellón en maceta.			
U01FR009	0,020	h	Jardinero	16,00	0,32	
U01FR013	0,090	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	1,89	
U04PY001	0,030	m ³	Agua	1,65	0,05	
U40MA300	1,000	ud	Cineraria mari.0,1-0,2 m.maceta	2,21	2,21	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4,50	0,23	
TOTAL PARTIDA.....						4,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.22		ud	MALUS FLORIBUNDA 12/14 CONTAINER ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Malus floribunda (Manzano de flor) de 12 a 14 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón en container.			
U01FR009	0,250	h	Jardinero	16,00	4,00	
U01FR013	0,500	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	10,53	
U04PY001	0,100	m³	Agua	1,65	0,17	
U40GA225	1,000	ud	Malus florib. 12-14 cm cepellon	30,81	30,81	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	45,50	2,28	
TOTAL PARTIDA.....						47,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

11.23		ud	BANCO MODELO OSLO MADERA ud. Suministro y colocación de banco modelo OSLO con soporte fabricado en pletina de acero 50x12 y 50x10, asiento y respaldo con 18 listones de madera tropical de 2.000x45x33, galvanizado y pintado, totalmente colocado.			
U01AA501	0,250	h	Cuadrilla A	53,69	13,42	
U37LA510	1,000	ud	Banco modelo OSLO madera tropica	198,33	198,33	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	211,80	10,59	
TOTAL PARTIDA.....						222,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

11.24		ud	PAPELERA MODELO P77 ud. Suministro y colocación de papelera modelo p77 con soporte y contenedor de acero de 50 litros de capacidad, galvanizado y pintado.			
U01AA501	0,300	h	Cuadrilla A	53,69	16,11	
U37LJ505	1,000	ud	Papelera modelo TAJO	94,66	94,66	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	110,80	5,54	
TOTAL PARTIDA.....						116,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

11.25		u	FUENTE AGUA POTABLE INCLUSIVA Fuente de acero galvanizado con doble grifo pulsador niquelado para agua potable modelo Tree UM555 de Benito Ductil o similar, pintada con imprimación epoxi y pintura poliéster en polvo color negro forja, incluso instalación y con acometidas de agua y saneamiento. Medida la cantidad ejecutada.			
TP00100	5,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	105,25	
UU03100	1,000	u	FUENTE AGUA POTABLE FUNDICIÓN	450,00	450,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	555,30	27,77	
TOTAL PARTIDA.....						583,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con DOS CÉNTIMOS

11.26		ud	APARCAMIENTO MODELO MANO SEGUN DISEÑO ud. Suministro y colocación de aparcamiento para bicicletas modelo Mano, de 1,00 m de altura, tubo galvanizado y pintado.			
U01AA501	0,350	h	Cuadrilla A	53,69	18,79	
U37LP505	1,000	ud	Aparcamiento modelo MANO	75,00	75,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	93,80	4,69	
TOTAL PARTIDA.....						98,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

11.27		ud	MESA PICNIZ GENERICA ud. Suministro y colocación de banco modelo OSLO con soporte fabricado en pletina de acero 50x12 y 50x10, asiento y respaldo con 18 listones de madera tropical de 2.000x45x33, galvanizado y pintado, totalmente colocado.			
U01AA501	0,250	h	Cuadrilla A	53,69	13,42	
U37LA5101	1,000	ud	Mesa picnic generica.	220,00	220,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	233,40	11,67	
TOTAL PARTIDA.....						245,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.28		m	MURETE TRAVIESAS FERROCARRIL 0,40 m m. Suministro y ejecución de murete de 0,40 m de altura, de traviesas de ferrocarril, i/ excavación de zanja.			
U01FR005	0,500	h	Jardinero especialista	22,11	11,06	
U01FR013	0,500	Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	10,53	
U40SA080	2,000	m	Traviesa ferrocarril.	11,84	23,68	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	45,30	2,27	

TOTAL PARTIDA..... 47,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

11.29		ud	LETRAS ROTONDA "POLIGONO POZOBLANCO" ACERO CORTEN 1 M ALTURA UD Letrero de rotonda con letras de acero corten con una altura aproximada de 1 m. según diseño de dirección facultativa, incluido cimentación para anclaje y montaje, medios auxiliares y pequeño material. Medida la unidad montada.			
000A1D4D455	35,000	UD	LETRAS ACERO CORTE "AÑORA"	387,65	13.567,75	
ATC00100	10,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	431,60	
CH04120	2,000	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	189,35	378,70	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	14.378,10	718,91	

TOTAL PARTIDA..... 15.096,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE MIL NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 12 EDIFICACIÓN CASETA CONTROL						
12.01	m³		ZAHORRA ARTIFICIAL EN SUBBASE m ³ . Zahorra artificial clasificada (husos Z-1 o Z-2), compactada al 100% proctor modificado y perfilada por medio de motoniveladora, en sub-bases, medida sobre perfil.			
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	21,05	2,11	
U37EA101	1,000	m ³	Zahorra artificial	10,43	10,43	
U04PY001	0,200	m ³	Agua	1,65	0,33	
A03CI005	0,040	h	MOTONIVELADORA C/ESCARIF. 170 CV	60,54	2,42	
A03CK005	0,100	h	PISÓN MOTOR DE GASOLINA A=30 cm	4,15	0,42	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	15,70	0,79	
TOTAL PARTIDA.....						16,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

12.02	m²		ACERA DE HORMIGÓN RULETEADO m ² . Acera de hormigón ruleteado HM-20 N/mm ² tamaño máximo del árido de 40 mm y 15 cm de espesor, i/junta de dilatación. Medido la superficie ejecutada.			
U01AA501	0,100	h	Cuadrilla A	53,69	5,37	
A02BP510	0,150	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	19,92	
U04CA001	0,003	t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	142,50	0,43	
U37DA000	1,000	ud	Junta de dilatación/m ² acera	0,13	0,13	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	25,90	1,30	
TOTAL PARTIDA.....						27,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

12.03	m		BORDILLO HORMIGÓN RECTO 20x22 cm m. Bordillo prefabricado de hormigón de 20x22 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.			
U01AA010	0,200	h	Peón especializado	21,05	4,21	
A01JF006	0,001	m ³	MORTERO CEMENTO M5	98,52	0,10	
U37CE003	1,000	m	Bordillo hormigón recto 20x22	5,59	5,59	
A02BP510	0,030	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	3,98	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	13,90	0,70	
TOTAL PARTIDA.....						14,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

12.04	m³		EXCAVACIÓN EN ZANJA TERRENO COMPACTO m ³ . Excavación en zanja en terreno compacto, con extracción de tierras a los bordes, tapado de zanja, compactado de misma con rulo mecánico manual y carga de material sobrante con transporte a vertedero. CON PROTECCIÓN DE ESTA CON SEÑALIZACIÓN Y PP DE REPARACIÓN DE LINEA POR POSIBLES ROTURAS.			
U01AA011	0,160	h	Peón suelto	21,05	3,37	
U37BA002	0,150	h	Excavadora de neumáticos	32,00	4,80	
A03FB010	0,070	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	61,57	4,31	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	12,50	0,63	
TOTAL PARTIDA.....						13,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

12.05	m³		HORMIGÓN RELLENO HM-20/P/40/X0 CENT. VERTIDO MANUAL m ³ . Hormigón en masa HM-20/P/40/X0 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 40 mm elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km para relleno y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación. El espesor mínimo será de 10 cm, según CTE/DB-SE-C y Código Estructural 2021.			
U01AA011	0,250	h	Peón suelto	21,05	5,26	
A02FA513	1,000	m ³	HORMIGÓN HM-20/P/40/X0 CENTRAL	97,50	97,50	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	102,80	5,14	
TOTAL PARTIDA.....						107,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

12.06	m³		HORMIGÓN HA-25/P/20/ XC3 ZAN. V. GRÚA m ³ . Hormigón armado HA-25/P/20/ XC3 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km en relleno de zanjas, i/armadura B-500 S (50 kg/m ³), vertido por pluma-grúa, vibrado y colocación. Según CTE/DB-SE-C y Código Estructural 2021.			
--------------	----------------------	--	---	--	--	--

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U01AA011	0,250	h	Peón suelto	21,05	5,26	
A03KB010	0,250	h	PLUMA GRÚA DE 30 m	10,25	2,56	
A02FA723	1,000	m ³	HORMIGÓN HA-25/P/20/XC1-4 CENTRAL	107,50	107,50	
D04AA201	50,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,42	71,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	186,30	9,32	
TOTAL PARTIDA.....						195,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.07	m³		HORM. ARM. HA-25 60 kg/m³ MUROS a 2 caras e= 30 cm m ³ . Hormigón armado HA-25/P/20/ XC2 ó XC4 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km en relleno de muros, incluso armadura B-500 S (60 kg/m ³), equiv alente a cuadrícula de 15x15 cm de redondo D=12 mm), encofrado y desencofrado con paneles metálicos a dos caras, i/ aplicación de desencofrante, vertido con la grúa de la obra y vibrado. Según CTE/DB-SE-C y Código Estructural 2021.			
U01AA011	0,800	h	Peón suelto	21,05	16,84	
A02FA723	1,000	m ³	HORMIGÓN HA-25/P/20/XC1-4 CENTRAL	107,50	107,50	
D04AA201	60,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,42	85,20	
D04CX701	3,330	m ²	ENCOFRADO METÁLICO EN MUROS 2 C	39,04	130,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	339,50	16,98	
TOTAL PARTIDA.....						356,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.08	m²		CERRAMIENTO BLOQUE TERMOARCILLA 29 cm m ² . Fábrica de 29 cm de espesor con bloque cerámico de arcilla aligerada machihembrado (Termoarcilla) de medidas 30x19x29 cm, sentado con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM I/B-P 32,5 R y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2 para posterior terminación, i/p.p. de roturas, replanteo, aplomado y nivelación, i/p.p. de cortes sin incluir piezas especiales, según CTE/ DB-SE-F.			
U01AA007	0,450	h	Oficial primera	22,11	9,95	
U01AA009	0,225	h	Ayudante	21,05	4,74	
U10GE040	16,600	ud	Bloque termoarcilla base 30x19x29	2,10	34,86	
A01JF005	0,025	m ³	MORTERO CEMENTO M7,5	103,25	2,58	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	52,10	2,61	
TOTAL PARTIDA.....						54,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.09	m³		HA-25/P/20/XC1 ENCOF. MADERA VISTA LOSAS INCLINADAS m ³ . Hormigón armado HA-25/P/20/ XC1 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en obra, en losas inclinadas, i/p.p. de armadura con acero B-500S en cuantía (85 kg/m ³) y encofrado visto de madera, desencofrado, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado según Código Estructural 2021.			
D05AK120	1,000	m ³	HA-25P/20/XC1 LOSA INCLINADA	154,35	154,35	
D04AA201	85,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,42	120,70	
D05AC036	5,500	m ²	ENCOF. MADERA LOSAS INCLINADAS VISTO	56,67	311,69	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	586,70	29,34	
TOTAL PARTIDA.....						616,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS DIECISEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.10	m		TUBERÍA PVC TEJA SN-4 S/ARENA 200 m. Tubería de PVC para saneamiento enterrado SN-4 de 200 mm de diámetro color teja, colocada sobre cama de arena, con una pendiente mínima del 2 %, i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 13476 y CTE/DB-HS 5.			
U01FY105	0,250	h	Oficial 1ª fontanero	22,11	5,53	
U01FY110	0,250	h	Ayudante fontanero	21,05	5,26	
U05AG108	1,050	m	Tubería PVC teja SN-4 D= 200 mm	25,63	26,91	
U04AA001	0,100	m ³	Arena de río (0-5 mm)	32,33	3,23	
U05AG025	1,340	ud	P.p. de acces. tub. PVC	9,50	12,73	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	53,70	2,69	
TOTAL PARTIDA.....						56,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.11		ud	ARQUETA REGISTRO 51x51x80 cm ud. Arqueta de registro de 51x51x80 cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² y tapa de hormigón armado, según CTE/DB-HS 5.			
U01AA007	2,100	h	Oficial primera	22,11	46,43	
U01AA010	1,050	h	Peón especializado	21,05	22,10	
A02BP510	0,120	m ³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	132,79	15,93	
A01JF002	0,025	m ³	MORTERO CEMENTO 1/2	141,30	3,53	
U05DA060	1,000	ud	Tapa hormigón armado y cerco metálico 60x60x6	11,25	11,25	
U10DB005	100,000	ud	Ladrillo tosco perforado 24x12x7	0,23	23,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	122,20	6,11	
TOTAL PARTIDA.....						128,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

12.12		m ²	CUBIERTA COMPLETA TRANSITABLE TERRAZA P/SOLAR m ² . Cubierta transitable, formada por los siguientes elementos: - Capa de hormigón aligerado para formación de pendientes (0% - 15%), constituida por: - Imprimación asfáltica, CURIDAN; lámina asfáltica de betún modificado con elastómeros SBS, GLASDAN 30 P ELAST, totalmente adherido al soporte con soplete; lámina asfáltica de betún elastómero SBS, ESTERDAN 30 P ELAST, totalmente adherida a la anterior con soplete, sin coincidir juntas. - Lámina geotextil de 150 g/m ² . - Aislamiento con placa rígida de poliestireno extruido de 60 mm de espesor y conductividad L=0.034 W/mk. - Lámina geotextil de 150 g/m ² . Listo para solar con pavimento a elegir. Solución según membrana PA 8 de la norma UNE 104 402/96. Según CTE/DB HS 1. Dispone de DIT. "Esterdan pendiente cero". Nº 550/10.			
D08AA010	1,000	m ²	FORM. PTES. HORMIGÓN ALIGERADO 10 cm	21,92	21,92	
D08PA101	1,000	m ²	CUBIERTA TRANS. CON BALD. BICAPA PA-8	83,59	83,59	
TOTAL PARTIDA.....						105,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

12.13		m ²	TRASDOSADO AUTOPORT. W628 73/600 (48+2*12,5A) LM m ² . Trasdosado autoportante de yeso laminado W628 73/600 formado por dos placas Standard tipo A s/Norma UNE-EN 520, de 2x12,5 mm de espesor, atornilladas a una estructura metálica de acero galvanizado Z1 de canales horizontales y montantes verticales de 48 mm con una modulación de 600 mm e/e. Aislamiento termo-acústico compuesto por lana mineral de espesor =40 mm en el interior de la perfilería. Incluso parte proporcional de pasta y cinta para juntas, tornillos, fijaciones, banda acústica bajo los perfiles perimetrales. Totalmente terminado y listo para imprimir y decorar.			
U01FL065	1,000	m ²	Mano obra trasdosado autoportante W628	9,90	9,90	
U10JA002	2,050	m ²	Placa KNAUF Tipo BA Standard 12,5 mm 1200x2600	6,68	13,69	
U15AD075	1,050	m ²	Panel semirrígido lana de roca ISOVER Geowall 37-40 mm	5,55	5,83	
U10JA319	2,000	m	Montante 48/35/0,6 2500 mm KNAUF	1,92	3,84	
U10JA303	0,700	m	Canal 48/30/0,55 mm 3000 KNAUF	1,59	1,11	
U10JA261	0,800	m	Banda acústica de 50 mm ancho	0,31	0,25	
U10JA520	6,000	ud	Tornillo TN 3,5-25 mm KNAUF	0,01	0,06	
U10JA521	14,000	ud	Tornillo TN 3,5-35 mm KNAUF	0,01	0,14	
U10JA210	0,200	kg	Pasta de agarre Knauf Perfix 20 kg	0,66	0,13	
U10JA215	0,500	kg	Pasta de juntas Knauf Unik 24 horas 20 kg	1,30	0,65	
U10JA250	1,600	m	Cinta de papel para juntas KNAUF 150 m	0,05	0,08	
U10JA900	1,600	ud	Fijaciones	0,01	0,02	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	35,70	1,79	
TOTAL PARTIDA.....						37,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.14	m ²		TABIQUE W111 100/400 (15A+70+15A) LM m ² .Tabique de yeso laminado W111 100/400 formado por una placa Standard tipo A s/Norma UNE-EN520, de 15 mm de espesor, atornillada a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado tipo Z1 de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm de ancho con una modulación de 400 mm e/e. Aislamiento termo-acústico compuesto por lana mineral de espesor =60 mm en el interior de la perflería. Incluso p.p. de pasta y cinta para juntas, tornillos, fijaciones, banda acústica bajo los perfiles perimetrales. Totalmente terminado y listo para imprimir y decorar.			
U01FL100	1,000	m ²	Mano obra tabique W111	10,80	10,80	
U10JA003	2,100	m ²	Placa KNAUF Tipo BA Standard 15 mm 1200x2600	7,97	16,74	
U01FL200	1,000	m ²	Mano de obra en colocación de aislamiento	0,60	0,60	
U15AD078	1,050	m ²	Panel semirrígido lana de roca ISOVER Geowall 37-60 mm	7,55	7,93	
U10JA306	0,700	m	Canal 70/30/0,55 mm 3000 KNAUF	1,97	1,38	
U10JA321	2,750	m	Montante 70/38/0,6 mm 2800 KNAUF	2,43	6,68	
U10JA262	1,200	m	Banda acústica de 70 mm ancho	0,45	0,54	
U10JA520	37,000	ud	Tornillo TN 3,5-25 mm KNAUF	0,01	0,37	
U10JA210	0,100	kg	Pasta de agarre Knauf Perfix 20 kg	0,66	0,07	
U10JA215	0,600	kg	Pasta de juntas Knauf Unik 24 horas 20 kg	1,30	0,78	
U10JA250	3,200	m	Cinta de papel para juntas KNAUF 150 m	0,05	0,16	
U10JA900	1,600	ud	Fijaciones	0,01	0,02	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	46,10	2,31	
TOTAL PARTIDA.....						48,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

12.15	m ²		TECHO REGISTRABLE D143 VINILO 600x600x9,5 m ² . Techo registrable formado por placas de yeso laminado Vinilo Blanco, de dimensiones 600x600x9,5 y acabado sin perforación. Colocada sobre perflería EASY T24 de aluminio lacado.			
U01AA007	0,250	h	Oficial primera	22,11	5,53	
U01AA009	0,250	h	Ayudante	21,05	5,26	
U14DP060	1,050	m ²	Placa KNAUF Vinilo 9,50x600x600 mm	12,60	13,23	
U14DP201	0,400	m	Angular KNAUF L blanco 20x20 3050	0,88	0,35	
U14DP108	0,840	m	Perfil primario blanco T24/38 3700 mm	1,11	0,93	
U14DP130	1,670	m	Perfil secundario blanco T24/32 1200 mm	1,11	1,85	
U14DP132	0,840	m	Perfil secundario blanco T24/32 600 mm	1,11	0,93	
U14DP126	0,700	ud	Varilla de cuelgue KNAUF 1000 mm	0,39	0,27	
U14DP100	0,700	m	Cuelgue Twist (suspensión rápida)	1,09	0,76	
U10JA900	0,700	ud	Fijaciones	0,01	0,01	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	29,10	1,46	
TOTAL PARTIDA.....						30,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

12.16	m ²		SOLADO DE GRES (18 €/m²) INTERIOR C 3 (cemento cola) m ² . Solado de baldosa de gres (precio del material 18 euros/m ²), en formato comercial, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras y piscinas), recibido con cemento cola Weber.col classic blanco, sobre base de mortero de cemento y arena de río 1/6 (incluido), i/piezas especiales, ejecución de cortes, rejuntado con mortero decorativo Weber col junta fina (< 3mm) y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.			
U01FU011	1,000	m ²	Mano de obra colocación gres con cemento cola s/enfoscado	13,50	13,50	
U01AA011	0,200	h	Peón suelto	21,05	4,21	
D19AA006A	1,000	m ²	SOLERA PARA POSTERIOR PEGADO DE SOLADO	11,19	11,19	
U18AD004	1,050	m ²	Plaqueta gres (18 euros/m ²)	18,00	18,90	
U18AZ012	9,000	kg	weber.col classic blanco	0,18	1,62	
U18AZ100	2,200	kg	weber.col junta fina coloreado hasta 3 mm	1,13	2,49	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	51,90	2,60	
TOTAL PARTIDA.....						54,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.17		m ²	ALICATADO PLAQUETA GRES (BALDOSA 15 €/m²) (pasta) m ² . Alicatado con plaqueta de gres (precio del material 15 euros/m ²), en formato comercial, recibido con mortero de cemento y arena de miga 1/6, i/piezas especiales, formación de ingletes, rejuntado, limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.			
U01FU010	1,000	m ²	Mano de obra colocación gres con pasta	15,00	15,00	
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	21,05	2,11	
U18AD003	1,050	m ²	Plaqueta gres (15 euros/m ²)	15,00	15,75	
A01JF206	0,020	m ³	MORTERO CEMENTO M5 CON ARENA DE MIGA	96,41	1,93	
U04CF010	0,010	ud	Cemento blanco BL I/B-L 22,5 N UNE 80305 sacos 25 kg	7,24	0,07	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	34,90	1,75	
TOTAL PARTIDA.....						36,61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

12.18		m ²	CHAPADO GRANITO GRIS QUINTANA ABUJARDADO m ² . Chapado de granito Gris Quintana especial con acabado pulido, de 2 cm de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río M10 según UNE-EN 998-2, fijado con anclaje oculto, i/cajas en muro, rejuntado, limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPC-8.			
U01FU015	1,000	m ²	Mano obra colocación aplacado mármol	20,00	20,00	
U01AA011	0,200	h	Peón suelto	21,05	4,21	
U17AA010	1,000	m ²	Granito Quintana especial 2 cm	65,40	65,40	
A01JF004	0,030	m ³	MORTERO CEMENTO M10	105,65	3,17	
U04CF010	0,010	ud	Cemento blanco BL I/B-L 22,5 N UNE 80305 sacos 25 kg	7,24	0,07	
U17AZ005	0,050	ud	Material auxiliar para chapado piedra	3,80	0,19	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	93,00	4,65	
TOTAL PARTIDA.....						97,69

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

12.19		m ²	REVESTIM. MONOCAPA COTEGRAN "RPM" m ² . Rev estimiento de fachadas con mortero monocapa semi-aligerado e hidrofugado, Cotegran RPM máquina, con D.I.T. del I.E.T. (DIT PLUS nº 396/p) e ISO 9001, con un espesor de 10 a 15 mm impermeable al agua de lluvia, compuesto por cemento Portland, aditivos y cargas minerales. Aplicado sobre fábrica de ladrillo, bloques de hormigón o termoarcilla. Color a elegir, acabado raspado medio, aplicado por proyección mecánica y regleado, directamente sobre el soporte, con ejecución de despiece según planos, i/p.p. de colocación de malla mortero en los encuentros de soportes de distinta naturaleza, i/p.p. de medios auxiliares, s/NTE-RPR-6.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	22,11	2,21	
U01AA009	0,100	h	Ayudante	21,05	2,11	
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	21,05	2,11	
U13DA001	19,000	kg	Mortero monocapa Cotegran RPM máquina	0,86	16,34	
U02LP001	0,100	h	Proyector de mortero de 3 m ³ /h	9,00	0,90	
U13KA010	0,250	m ²	Malla Mortero	3,97	0,99	
U04PY001	0,010	m ³	Agua	1,65	0,02	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	24,70	1,24	
TOTAL PARTIDA.....						25,92

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.20		ud	ACOMETIDA RED 3/4"-25 mm POLIETILENO ud. Acometida a la red general de distribución con una longitud máxima de 8 m, formada por tubería de polietileno de 3/4" y 10 atm para uso alimentario serie, brida de conexión, machón rosca, manguitos, llaves de paso tipo globo, válvula anti-retorno de 3/4", tapa de registro exterior, grifo de pruebas de latón de 1/2", incluso contador, según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua.			
U01FY105	2,000	h	Oficial 1ª fontanero	22,11	44,22	
U01FY110	1,000	h	Ayudante fontanero	21,05	21,05	
U24HD007	1,000	ud	Codo acero galvanizado 90° 3/4"	1,28	1,28	
U24ZX001	1,000	ud	Collarín de toma de fundición	11,72	11,72	
U24PD102	7,000	ud	Enlace recto polietileno 25 mm	1,93	13,51	
U26AR003	2,000	ud	Llave de esfera 3/4"	8,31	16,62	
U24AA002	1,000	ud	Contador de agua de 3/4"	65,35	65,35	
U26AD002	1,000	ud	Válvula antirretorno 3/4"	9,80	9,80	
U26GX001	1,000	ud	Grifo latón rosca 1/2"	7,35	7,35	
U24PA004	8,000	m	Tubería polietileno agrícola 10 atm 25 mm	0,46	3,68	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	194,60	9,73	
TOTAL PARTIDA.....						204,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

12.21		ud	INSTALACIÓN XLPE F-C ASEO LAVABO+INODORO ud. Instalación de fontanería INCLUIDO ACOMETIA DE RED EXISTENTE, para un aseo dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de polietileno reticulado (método Engel) para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema Quick&Easy de derivaciones por tés y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con sifones individuales para los aparatos, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua sin incluir líneas generales, los aparatos sanitarios ni grifería. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.			
U01FY105	15,000	h	Oficial 1ª fontanero	22,11	331,65	
U24WA005	15,000	m	Tubo PEX 16x1,8 mm	1,81	27,15	
U24WA010	15,000	m	Tubo PEX 20x1,9 mm	2,16	32,40	
U24WJ010	2,000	ud	Llave de corte empotrar 20x20	14,86	29,72	
U24WJ005	1,000	ud	Llave de corte empotrar 16x16	14,20	14,20	
U24WD005	1,000	ud	Te redonda plástico 20x16x16	5,19	5,19	
U24WD205	3,000	ud	Codo terminal plástico 16x1/2"	4,04	12,12	
U24WM005	6,000	ud	Anillo 16	0,42	2,52	
U24WM010	3,000	ud	Anillo 20	0,46	1,38	
U25AA001	1,700	m	Tubería PVC evacuación Adequa 32 mm UNE EN 1329	3,47	5,90	
U25XC006	1,000	ud	Válvula PVC c/sifón botella	7,17	7,17	
U25AA006	3,000	m	Tubería PVC evacuación Adequa 110 mm UNE EN 1329	12,20	36,60	
U25XC250	1,000	ud	Curva a 90° diámetro 110 mm	9,51	9,51	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	515,50	25,78	
TOTAL PARTIDA.....						541,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

12.22		ud	INSTALACIÓN COMPELTA DE ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES UD Instalación completa de electricidad y telecomunicaciones con acometidas a arquetas existentes en urbanización, cuadro general de 10 elementos con sus correspondiente protecciones, 15 tomas de corriente, 4 puntos de luz y 3 puestos de trabajos. Medido la unidad completa instalada.			
Sin descomposición						
TOTAL PARTIDA.....						2.327,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.23	m ²		PUERTA/VENTANA ABATIBLE < 1,80 m² CON CERRADURA m ² . Puerta o ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie menor de 1,80 m ²) modelo con rotura de puente térmico, COR 70 CC16 RPT de CORTIZO con un ancho de marco de 70 mm y con un ancho de hoja de 75 mm, medida del frente de 104 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm para ventanas y 1,7 mm para puertas, con sistema de cierre por triple junta de EPDM, para un acristalamiento con altura de galce de 20 mm, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), herrajes y accesorios exclusivos de Canal Cortizo 16 para garantizar el buen funcionamiento y los resultados obtenidos en los ensayos. Homologada con Clase 4 según en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000, Clase E1500 según el ensayo de estanqueidad al agua según Norma UNE-EN 12208:2000 y Clase C5 en el ensayo a resistencia al viento según Norma UNE-EN 12210:2000 (Ensayos de referencia en una ventana de 1,23 x 1,48 m 2 hojas). La transmitancia máxima del marco es de 1,70 W/m ² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1.			
U01FX001	0,200	h	Oficial cerrajería	19,50	3,90	
U01FX003	0,300	h	Ayudante cerrajería	17,80	5,34	
U20BA050	1,000	m ²	Carpintería abatible COR 70 CC16 RPT 70/75 mm CORTIZO	426,16	426,16	
U20XC150	0,650	ud	Cerradura embutir palanca basculante Tesa 2230	45,00	29,25	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	464,70	23,24	
TOTAL PARTIDA.....						487,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

12.24	m ²		PUERTA/VENTANA ABATIBLE + PERSIANA < 1,80 m² m ² . Puerta o ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie menor de 1,80 m ²) modelo con rotura de puente térmico, COR 70 CC16 RPT de CORTIZO con un ancho de marco de 70 mm y con un ancho de hoja de 75 mm, medida del frente de 104 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm para ventanas y 1,7 mm para puertas, con sistema de cierre por triple junta de EPDM, para un acristalamiento con altura de galce de 20 mm, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), cajón compacto de PVC de 170/180 mm y persiana enrollable de aluminio térmico, herrajes y accesorios exclusivos de Canal Cortizo 16 para garantizar el buen funcionamiento y los resultados obtenidos en los ensayos. Homologada con Clase 4 según en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000, Clase E1500 según el ensayo de estanqueidad al agua según Norma UNE-EN 12208:2000 y Clase C5 en el ensayo a resistencia al viento según Norma UNE-EN 12210:2000 (Ensayos de referencia en una ventana de 1,23 x 1,48 m 2 hojas). La transmitancia máxima del marco es de 1,70 W/m ² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1.			
U01FX001	0,200	h	Oficial cerrajería	19,50	3,90	
U01FX003	0,300	h	Ayudante cerrajería	17,80	5,34	
U20BA050	1,000	m ²	Carpintería abatible COR 70 CC16 RPT 70/75 mm CORTIZO	426,16	426,16	
U20XC150	0,650	ud	Cerradura embutir palanca basculante Tesa 2230	45,00	29,25	
D21PF005	0,700	m	CAJÓN C/ PERSIANA COMPACTO 140/150 mm	98,47	68,93	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	533,60	26,68	
TOTAL PARTIDA.....						560,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

12.25	m ²		SISTEMA MALLORQUINA CORTIZO m ² . Ventana o puerta mallorquina de lamas fijas y canal europeo, Sistema MALLORQUINA de CORTIZO, con un ancho de marco de 40 mm y de hoja 48 mm, con espesor de perfil de 1,3 mm en ventanas y 1,4 mm en puertas, acabado anodizado (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (blanco, gris, bronce,...), i/guías, accesorios, montaje y p.p. de costes indirectos. Homologada con Clase 5 en el ensayo a resistencia al viento según Norma UNE-EN 13659:2004 (Ensayos de referencia en una ventana de 1,50 x 1,50 m 2 hojas).			
U01FX001	0,200	h	Oficial cerrajería	19,50	3,90	
U01FX003	0,300	h	Ayudante cerrajería	17,80	5,34	
U20SB585	1,000	m	Sistema Mallorquina CORTIZO	228,11	228,11	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	237,40	11,87	
TOTAL PARTIDA.....						249,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.26		m ²	PINTURA PLÁSTICA BLANCA m ² . Pintura plástica lisa blanca PROCOLOR YUMBO o similar, lavable dos manos, en paramentos verticales y horizontales lijado y emplastecidosolo, con AGUAPLAST STANDAR, y acabado.			
U01FZ101	0,080	h	Oficial 1ª pintor	19,00	1,52	
U01FZ105	0,080	h	Ayudante pintor	17,50	1,40	
U36CA020	0,400	kg	Pintura plástica blanca mate Bruguer	4,21	1,68	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4,60	0,23	
TOTAL PARTIDA.....						4,83

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 13 CONTROL DE CALIDAD

13.01 **m² CONTROL EJECUCIÓN SANEAMIENTO HORIZONTAL**
m². Control de ejecución del saneamiento horizontal (por m² de edificación construida) consistente en: comprobación en la correcta ejecución de todas las arquetas de ladrillo (espesor de la solera, enfoscado redondeado en esquinas, bruñido, tapa de hormigón armado totalmente cerrada) así como las uniones con las tuberías de PVC, comprobación de los diámetros de las tuberías así como su ejecución sobre cama de arena, comprobación topográfica de las pendientes utilizadas en el 100% de los tramos, realización de croquis esquemático sobre los planos de proyecto sobre el trazado definitivo de la red. Sobre los materiales utilizados se indicará la marca comercial, características geométricas de los mismos así como la comprobación de la idoneidad tanto del proyecto como de las órdenes de la D.F. así como el cumplimiento de la normativa de aplicación.

U01AT110	0,015	h	Arquitecto técnico, Ingeniero técnico...etc	40,00	0,60	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	0,60	0,03	

TOTAL PARTIDA..... 0,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

13.02 **ud TOMA MUESTRA HORMIGÓN, 5 PROBETAS**
ud. Toma de muestras de hormigón fresco (serie de 5 probetas) de una misma amasada para control estadístico del hormigón, de acuerdo a Código Estructural 2021, incluyendo muestreo del hormigón, medida del asiento de cono, fabricación de 5 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm, curado, refrentado y rotura a los días que el plan de control aprobado determine.

U50EB015	1,000	ud	Toma de muestra de hormigón fresco, 5 p.	57,00	57,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	57,00	2,85	

TOTAL PARTIDA..... 59,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

13.03 **ud CARGA Y ESTANQUEIDAD/RED AB.AGUA**
Prueba para comprobación de la resistencia a la presión interior y la estanqueidad de tramos montados de la red de abastecimiento de agua, s/P.P.T.G.T.A.A.

O01OB520	2,016	h.	Equipo técnico laboratorio	28,00	56,45	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	56,50	2,83	

TOTAL PARTIDA..... 59,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

13.04 **ud MEDICIÓN RESIST.A TIERRA I. ELÉCTRICA**
Prueba de medición de la resistencia en el circuito de puesta a tierra de instalaciones eléctricas. Incluso emisión del informe de la prueba.

O01OB520	0,807	h.	Equipo técnico laboratorio	28,00	22,60	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	22,60	1,13	

TOTAL PARTIDA..... 23,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

13.05 **ud PRUEBA EQUILIBRADO DE FASES I. ELÉCTRICA**
Prueba de comprobación del equilibrado de fases en cuadros generales de mando y protección de instalaciones eléctricas. Incluso emisión del informe de la prueba.

O01OB520	0,403	h.	Equipo técnico laboratorio	28,00	11,28	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	11,30	0,57	

TOTAL PARTIDA..... 11,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13.06		ud	ENSAYO MEZCLAS ASFÁLTICAS ud. Ensayos del material bituminoso utilizado en la urbanización de la obra, de cada suministro de origen distinto, consistente en: Densidad de los áridos en aceites de parafina, según NLT-167; Adhesividad de los áridos de los ligantes, según NLT-166; Análisis granulométrico de filler por tamizado, según NLT-151; Densidad aparente de filler en tolueno, según NLT-176; Peso específico del filler, según NLT-155; Coeficiente de emulsibilidad del filler, según NLT-180; Adhesividad Riedel-Weber, según NLT-355; Fabricación de 6 probetas Marshall, o menos, de 1 muestra de aglomerado, según NLT-159; verificando la idoneidad con la normativa de aplicación.			
U50EY640	1,000	ud	Densidad de los áridos	40,00	40,00	
U50EY641	1,000	ud	Adhesividad de los áridos	30,00	30,00	
U50EY642	1,000	ud	Análisis granulométrico	20,00	20,00	
U50EY643	1,000	ud	Densidad aparente de filler	20,00	20,00	
U50EY644	1,000	ud	Peso específico de filler	22,00	22,00	
U50EY645	1,000	ud	Peso específico de filler	60,00	60,00	
U50EY646	1,000	ud	Adhesividad Riedel-Weber	35,00	35,00	
U50EY647	1,000	ud	Fabricación de 6 probetas	40,00	40,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	267,00	13,35	
TOTAL PARTIDA.....						280,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

13.07		ud	ENSAYOS DE COMPACTACIONES ud. Ensayos para la comprobación de compactaciones de terraplenes y rellenos, consistente en: Ensayos Próctor Normal, según NLT-107; Determinación de la densidad "in situ" incluyendo humedad por el método de isótopos radiactivos; verificando la idoneidad con la normativa de aplicación.			
U50EY650	1,000	ud	Ensayo proctor normal	45,00	45,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	45,00	2,25	
TOTAL PARTIDA.....						47,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

13.08		ud	CLASIF.HUSO ZAHORRAS ARTIFIC. Ensayos para clasificación, según PG-3/75, del huso de una muestra de zahorras artificial, mediante la determinación del porcentaje de elementos con 2 o más caras de fractura, s/NLT 358, la granulometría, s/NLT 150, el coeficiente de desgaste de Los Ángeles, s/NLT 149, la comprobación de no plasticidad, s/NLT 105/106, y el equivalente de arena, s/NLT 113.			
P32SF011	1,000	ud	Toma de muestras de zahorras	20,00	20,00	
P32SF020	1,000	ud	Apertura y descripción muestra	7,51	7,51	
P32SF120	1,000	ud	Elementos c/dos o más caras frac	25,00	25,00	
P32SF041	1,000	ud	Granulometría de zahorras	18,00	18,00	
P32SF180	1,000	ud	Desgaste de Los Ángeles	40,00	40,00	
P32SF070	1,000	ud	Límites Atterberg,suelo-zahorra	20,00	20,00	
P32SF130	1,000	ud	Equiv alente de arena	10,50	10,50	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	141,00	7,05	
TOTAL PARTIDA.....						148,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

13.09		m ²	CONTROL RECEPCIÓN DE EJECUCIÓN URBANIZACIÓN m ² . Control de ejecución de los trabajos de urbanización (bordillos, baldosas, vallados, fabricas, cerrajerías, etc...) ; materializada en visitas periódicas con informe pormenorizado cada dos meses en los que se indicará lo siguiente: 1) Reglamentación aplicada. 2) Estado de las obras. 3) Resultados obtenidos (cumplimiento de las normas de aplicación y especificaciones del proyecto) con información escrita y fotográfica, incidiendo principalmente en los siguientes aspectos: - cumplimiento de los niveles establecidos en proyecto o dirección de obra. - pendiente de las soleras y pavimentaciones para una correcta recogida de las aguas de lluvia. - . 4) Conclusiones. 5) Seguimiento de las deficiencias observadas en visitas anteriores. Resolución de las mismas. (precio por m ² de urbanización realizada).			
U01AT110	0,004	h	Arquitecto técnico, Ingeniero técnico...etc	40,00	0,16	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	0,20	0,01	
TOTAL PARTIDA.....						0,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 14 SEGURIDAD Y SALUD

SUBCAPÍTULO 14.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES

14.01.01		Ud	CASCO DE SEGURIDAD			
			Casco de seguridad antigolpe			
U42EA001	1,000	ud	Casco de seguridad homologado	10,87	10,87	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	10,90	0,55	
TOTAL PARTIDA.....						11,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

14.01.02		Ud	GAFAS ANTIPOLVO Y ANTIIMPACTOS			
			GASTAS ATIPOLVO Y ANTIIMPACTOS			
2410.0A5	1,000	UD	GASTAS ATIPOLVO Y ANTIIMPACTOS	10,10	10,10	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	10,10	0,51	
TOTAL PARTIDA.....						10,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

14.01.03		Ud	GAFAS DE SEGURIDAD PARA OXICORTE			
			GASTAS SEGURIDAD PARA OXICORTE			
2410.0A515	1,000	UD	GASTAS SEGURIDAD PARA OXICORTE	6,73	6,73	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	6,70	0,34	
TOTAL PARTIDA.....						7,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

14.01.04		Ud	BOTAS DE SEGURIDAD			
			BOTAS DE SEGURIDAD			
C4589	1,000	Ud	BOTAS DE SEGURIDAD	25,41	25,41	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	25,40	1,27	
TOTAL PARTIDA.....						26,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

14.01.05		Ud	MASCARILLA DE ANTIPOLVO			
			MASCARILLA DE RESPIRACION ANTIPOLVO			
2410.051	1,000	Ud	MASCARILLA DE ANTIPOLVO	12,79	12,79	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	12,80	0,64	
TOTAL PARTIDA.....						13,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

14.01.06		Ud	FILTRO PARA MASCARILLA ANTIPOLVO			
			FILTRO PARA MASCARILLA ANTIPOLVO			
2410-0615	1,000	UD	FILTRO PARA MASCARILLA ANTIPOLVO	1,81	1,81	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1,80	0,09	
TOTAL PARTIDA.....						1,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

14.01.07		Ud	PROTECTOR AUDITIVO			
			PROTECTOR AUDITIVO			
01.A0A0	1,000	UD	PROTECTOR AUDITIVO	10,90	10,90	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	10,90	0,55	
TOTAL PARTIDA.....						11,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

14.01.08		Ud	CINTURON DE SEG. ANTIVIBRATORIO			
			CINTURON DE SEGURIDAD ANTIVIBRATORIO			
240100018	1,000	ud	CINTURON DE SEG. ANTIVIBRATORIO	12,28	12,28	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	12,30	0,62	
TOTAL PARTIDA.....						12,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.01.09		Ud	PAR DE GUANTES DIELECTRICOS			
24100A5F1AD5F	1,000	UD	PAR DE GUANTES DIELECTRICOS	21,04	21,04	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	21,00	1,05	
TOTAL PARTIDA.....						22,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

14.01.10		Ud	CHALECOS REFLECTANTES			
2410.31	1,000	UD	CHALECOS REFLECTANTES	5,00	5,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	5,00	0,25	
TOTAL PARTIDA.....						5,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 14.02 PROTECCIONES COLECTIVAS

14.02.01		Ud	SEÑAL NORMALIZADA DE TRAFICO			
			SEÑAL NORMALIZADA DE TRAFICO.			
2420.02A	1,000	UD	SEÑAL NORMALIZADA DE TRAFICO	25,50	25,50	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	25,50	1,28	
TOTAL PARTIDA.....						26,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

14.02.02		Ud	CARTEL DE RIESGO SIN SOPORTE			
			CARTEL INDICATIVO DE RIESGO, SIN SOPORTE METALICO, INCLUIDA LA COLOCACION			
P30601	1,000	Ud	Cartel indicativo de 0.3x0.30 m	10,20	10,20	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	10,20	0,51	
TOTAL PARTIDA.....						10,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

14.02.03		H	MANO DE OBRA DE SEÑALISTA			
O05	1,194	h	Ayudante	21,05	25,13	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	25,10	1,26	
TOTAL PARTIDA.....						26,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

14.02.04		u	BARANDILLA RESISTENTE PROTECCIÓN ABERTURA EN ZANJAS			
			Barandilla resistente de protección de 0,90 m de altura, para apertura verticales en zanjas, formada por: soportes metálicos, pasamanos, protección intermedia y rodapié de 0,20 m, incluso p.p. de pequeño material, desmontaje y mantenimiento, según, R.D. 1627/97. Medida la unidad ejecutada.			
TO02200	0,080	h	OFICIAL 2º	21,55	1,72	
TP00100	0,080	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,68	
CM00100	0,020	m3	MADERA DE PINO EN TABLONCILLO	213,28	4,27	
HB00400	0,200	u	SOPORTE METÁLICO BARANDILLA SISTEMA BALAUSTRE	10,00	2,00	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,33	0,33	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	10,00	0,50	
TOTAL PARTIDA.....						10,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

14.02.05		u	LÁMPARA INTERMITENTE CON CELULA FOTOELÉCTRICA			
			Lámpara intermitente con celula fotoeléctrica sin pilas, incluso colocación de acuerdo con las especificaciones y modelos del R.D. 485/97. Medida la unidad ejecutada.			
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
HS03100	0,200	u	LÁMPARA INTERMITENTE (SIN PILAS)	33,98	6,80	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	7,90	0,40	
TOTAL PARTIDA.....						8,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.02.06		m2	CERRAMIENTO PROV. OBRA, PANEL MALLA GALV. SOPORT. PREFABR. Cerramiento provisional de obra, realizado con postes cada 3 m de perfiles tubulares galvanizados de 50 mm de diám. interior, panel rígido de malla galvanizada y p.p. de piezas prefabricadas de hormigón moldeado para apoyo y alojamiento de postes y ayudas de albañilería. Medida la superficie ejecutada.			
TO00100	0,030	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	22,11	0,66	
TP00100	0,030	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	0,63	
CA02500	0,300	kg	ACERO GALVANIZADO EN CALIENTE	3,70	1,11	
HS02150	0,300	u	BASE HORMIGÓN CERRAMIENTO PROV.	2,15	0,65	
UU01510	1,000	m2	MALLA GALV. ELECTROSOLDADA EN PANELES RIGIDOS	2,50	2,50	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	5,60	0,28	
TOTAL PARTIDA.....						5,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

14.02.07		m	VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, ELEM. MET. Valla metálica para acotamiento de espacios, formada por elementos metálicos autónomos normalizados de 2,50x1,10 m, incluso montaje y desmontaje de los mismos. Medida la longitud ejecutada.			
TP00100	0,044	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	0,93	
HS03400	0,011	u	VALLA AUTÓNOMA NORMALIZADA METÁLICA	63,29	0,70	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	1,60	0,08	
TOTAL PARTIDA.....						1,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

14.02.08		m	BARANDILLA DE PROTECCIÓN, METÁLICA SIST. BALAUSTRÉ, BORDE Barandilla resistente de protección de 0,90 m de altura, formada por: soportes metálicos sistema balaustré en borde, pasamanos, protección intermedia y rodapié de 0,20 m, metálicos, incluso desmontado, p.p. de pequeño material y mantenimiento, según R.D. 1627/97. Medida la longitud ejecutada con varias puestas.			
TO02200	0,070	h	OFICIAL 2ª	21,55	1,51	
TP00100	0,070	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,47	
HB00120	0,100	m	BARANDILLA METÁLICA, PASAMANOS, T. INTERMEDIO Y RODAPIÉ	5,00	0,50	
HB00400	0,015	u	SOPORTE METÁLICO BARANDILLA SISTEMA BALAUSTRÉ	10,00	0,15	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,33	0,66	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4,30	0,22	
TOTAL PARTIDA.....						4,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 14.03 EXTINCIÓN DE INCENDIOS

14.03.01		Ud	EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE, INCLUIDOS EL SOPORTE Y LA COLOCACION.			
P30690	0,485	Ud	Extintor de polvo polivalente	152,53	73,98	
P30691	1,000	Ud	Soporte para extintor	2,69	2,69	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	76,70	3,84	
TOTAL PARTIDA.....						80,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.04 INSTALACIONES HIGIENE BIENESTAR						
14.04.01	u		CASETA PREF. MOD. 20,50 m2 VEST. DURACIÓN DE 18 A 24 MESES			
			Caseta prefabricada modulada de 20,50 m2 para vestuarios en obras de duración entre 18 y 24 meses, formada por: estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano rígido, carpintería de aluminio anodizado en su color, rejillas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento, incluso preparación del terreno, cimentación, soportes de hormigón HA-25, armado con acero B 400 S, placas de asiento, transportes, colocación, desmontado y mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la cantidad ejecutada.			
HL00700	0,431	u	CASETA MODULADA VESTUARIO DE 20,50 m2	7.836,02	3.377,32	
01TLL90100	30,000	m2	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS	0,20	6,00	
02PBB00002	1,080	m3	EXC. POZOS TIERRA C. MEDIA, M. MANUALES, PROF. MAX. 1,50 m	56,84	61,39	
17TTT00100	1,350	m3	RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 5 km	4,51	6,09	
03HMM00002	1,080	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20/P/40/I EN CIMENTOS	214,19	231,33	
05ACW00051	6,000	kg	ACERO S275JR EN PLACA DE ANCLAJE A MURO HORMIGÓN O FÁBRICA	2,57	15,42	
05HAC00010	55,000	kg	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B400S	1,39	76,45	
05HED00051	3,600	m2	DESENCOFRADO ELEM. HORM. A REVESTIR ENC. CON PANELES METÁLICOS	2,11	7,60	
05HET00001	3,600	m2	ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES PARA REVESTIR	9,15	32,94	
05HHP00003	0,270	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-25/P/20/IIa EN PILARES	79,26	21,40	
WW00500	200,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	60,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	3.895,90	194,80	
TOTAL PARTIDA.....						4.090,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL NOVENTA EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

14.04.02	u		CASETA PREF. MOD. 20,50 m2 ASEOS DURACIÓN DE 18 A 24 MESES			
			Caseta prefabricada modulada de 20,50 m2 para aseos en obras de duración entre 18 y 24 meses, formada por: estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano rígido: carpintería de aluminio anodizado en su color, rejillas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento, incluso preparación del terreno, cimentación, soportes de hormigón HA-25, armado con acero B 400 S, placas de asiento, transportes, colocación, desmontado y mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la cantidad ejecutada.			
HL00200	0,431	u	CASETA MODULADA ASEOS DE 20,50 m2	10.003,43	4.311,48	
01TLL90100	30,000	m2	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS	0,20	6,00	
02PBB00002	1,080	m3	EXC. POZOS TIERRA C. MEDIA, M. MANUALES, PROF. MAX. 1,50 m	56,84	61,39	
17TTT00100	1,350	m3	RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 5 km	4,51	6,09	
03HMM00002	1,080	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20/P/40/I EN CIMENTOS	214,19	231,33	
05ACW00051	6,000	kg	ACERO S275JR EN PLACA DE ANCLAJE A MURO HORMIGÓN O FÁBRICA	2,57	15,42	
05HAC00010	55,000	kg	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B400S	1,39	76,45	
05HED00051	3,600	m2	DESENCOFRADO ELEM. HORM. A REVESTIR ENC. CON PANELES METÁLICOS	2,11	7,60	
05HET00001	3,600	m2	ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES PARA REVESTIR	9,15	32,94	
05HHP00003	0,270	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-25/P/20/IIa EN PILARES	79,26	21,40	
WW00500	200,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	60,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4.830,10	241,51	
TOTAL PARTIDA.....						5.071,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL SETENTA Y UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.04.03		u	CASETA PREF. MOD. 20,50 m2 COMEDOR DURACIÓN DE 18 A 24 MESES Caseta prefabricada modulada de 20,50 m2 para comedor en obras de duración entre 18 y 24 meses, formada por: estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano rígido: carpintería de aluminio anodizado en su color, rejas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento, incluso preparación del terreno, cimentación, soportes de hormigón HA-25, armado con acero B 400 S, placas de asiento, transportes, colocación, desmontado y mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la cantidad ejecutada.			
HL00400	0,431	u	CASETA MODULADA COMEDOR DE 20,50 m2	6.252,14	2.694,67	
01TLL90100	30,000	m2	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS	0,20	6,00	
02PBB00002	1,080	m3	EXC. POZOS TIERRA C. MEDIA, M. MANUALES, PROF. MAX. 1,50 m	56,84	61,39	
17TTT00100	1,350	m3	RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 5 km	4,51	6,09	
03HMM00002	1,080	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20/P/40/I EN CIMENTOS	214,19	231,33	
05ACW00051	6,000	kg	ACERO S275JR EN PLACA DE ANCLAJE A MURO HORMIGÓN O FÁBRICA	2,57	15,42	
05HAC00010	55,000	kg	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B400S	1,39	76,45	
05HED00051	3,600	m2	DESENCOFRADO ELEM. HORM. A REVESTIR ENC. CON PANELES METÁLICOS	2,11	7,60	
05HET00001	3,600	m2	ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES PARA REVESTIR	9,15	32,94	
05HHP00003	0,270	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-25/P/20/IIa EN PILARES	79,26	21,40	
WW00500	200,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	60,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	3.213,30	160,67	

TOTAL PARTIDA..... 3.373,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

14.04.04		m2	AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL ASEOS Amueblamiento provisional en local para aseos, comprendiendo: perchas, jaboneras, secamanos automático, espejos, portarrollos y papeleras, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la superficie útil del local amueblado.			
DA00100	0,370	u	JABONERA PORCELANA BLANCA EMPOTRAR	12,04	4,45	
DA00200	0,075	u	PORTARROLLOS PORCELANA BLANCO EMPOTRAR	10,69	0,80	
DA00500	0,037	u	SECAMANOS AUTOMATICO INSTALADO	227,05	8,40	
DA00700	0,037	u	ESPEJO 0,50x0,40 m	12,79	0,47	
DW00400	0,110	u	PAPELERA PLÁSTICO	2,57	0,28	
DW00500	0,185	u	PERCHA	5,45	1,01	
HL01400	0,185	u	TOALLERO DE ACERO INOXIDABLE	8,82	1,63	
WW00500	1,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	0,30	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	17,30	0,87	

TOTAL PARTIDA..... 18,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

14.04.05		m2	AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL COMEDOR Amueblamiento provisional en local para comedor, comprendiendo: mesas, asientos, calienta platos eléctrico y recipientes para desperdicios, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la superficie útil del local amueblado.			
DW00600	0,022	u	RECIPIENTE DESPERDICIOS	35,79	0,79	
HL00800	0,270	u	ASIENTO COMEDOR OBRA	9,99	2,70	
HL01000	0,003	u	CALIENTA PLATOS OBRA PARA 50 PERSONAS	2.415,34	7,25	
HL01200	0,070	u	MESA COMEDOR OBRA PARA 4 PLAZAS	56,01	3,92	
WW00500	1,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	0,30	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	15,00	0,75	

TOTAL PARTIDA..... 15,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.04.06		m2	AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL VESTUARIO Amueblamiento provisional en local para vestuario, comprendiendo: taquillas individuales con llave, asientos prefabricados y espejos, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la superficie útil del local amueblado.			
DA00700	0,014	u	ESPEJO 0,50x0,40 m	12,79	0,18	
DA00900	0,057	u	TAQUILLA METALICA CON 4 MODULOS DE 0,25x0,25x1,80 m	181,96	10,37	
HL00900	0,137	u	BANCO CORRIDO PARA 5 PERSONAS	51,53	7,06	
WW00500	2,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	0,60	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	18,20	0,91	
TOTAL PARTIDA.....						19,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

14.04.07		m2	INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL ASEOS, INODORO Instalación provisional de local para aseos, comprendiendo: electricidad, iluminación, agua, saneamiento, aparatos sanitarios (inodoro), grifería y termo eléctrico, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97, guía técnica del INSHT y R.E.B.T. Medida la superficie útil ejecutada.			
04EAP90011	0,074	u	ARQUETA DE PASO DE 51X51 cm 1 m PROF. EXC. EN ROCA.	270,59	20,02	
04ECH90002	0,223	m	COLECTOR ENTERR. HORM. DIÁM. 200 mm CON RECALCE, EN TIERRAS	45,33	10,11	
08ECC00002	0,112	m	CIRCUITO DE OTROS USOS 3x2,5 mm2	6,08	0,68	
08ETT00003	0,112	u	TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 16 A CON 2,5 mm2	41,94	4,70	
08FDP00002	0,750	m	CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC DIÁM. 32x2,4 mm	15,06	11,30	
08FDP00092	0,075	u	DESAGÜE DE INODORO VERTEDERO CON MANGUETÓN PVC 113 mm	44,68	3,35	
08FFC90103	0,740	m	CANALIZACIÓN COBRE, EMPOTRADA, 18 mm DIÁM.	13,37	9,89	
08FGD00002	0,185	u	EQUIPO GRIFERÍA DUCHA CALIDAD MEDIDA	80,29	14,85	
08FGL00007	0,185	u	EQUIPO GRIFERÍA LAVABO MONOBLOC CALIDAD MEDIA CAÑO ALTO	56,76	10,50	
08FSD00002	0,185	u	PLATO DUCHA CHAPA DE ACERO ESMALTADA COLOR BLANCO	47,03	8,70	
08FSI00001	0,075	u	INODORO TANQUE BAJO, PORCELANA VITRIFICADA BLANCO	161,53	12,11	
08FSL00103	0,185	u	LAVABO MURAL PORC. VITRIF. 0,50x0,40 m BLANCO	76,31	14,12	
08FTC00651	0,019	u	CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 100 l	317,84	6,04	
08WII00001	0,075	u	EQUIPO FLUORESCENTE, DOS TUBOS DE 40 W SUPERFICIAL	111,34	8,35	
WW00500	4,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	1,20	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	135,90	6,80	
TOTAL PARTIDA.....						142,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

14.04.08		m2	INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL COMEDOR Instalación provisional de local para comedor comprendiendo: electricidad, iluminación, agua, saneamiento, fregadero y grifería, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97, guía técnica del INSHT y R.E.B.T. Medida la superficie útil de local instalado.			
04EAP90011	0,011	u	ARQUETA DE PASO DE 51X51 cm 1 m PROF. EXC. EN ROCA.	270,59	2,98	
04ECH90002	0,022	m	COLECTOR ENTERR. HORM. DIÁM. 200 mm CON RECALCE, EN TIERRAS	45,33	1,00	
08ECC00002	0,033	m	CIRCUITO DE OTROS USOS 3x2,5 mm2	6,08	0,20	
08ECC00004	0,033	m	CIRCUITO PARA COCINA 3x6 mm2	9,94	0,33	
08ELL00026	0,011	u	PUNTO DE LUZ MÚLTIPLE MONTAJE SUPERFICIAL	117,21	1,29	
08ETT00006	0,011	u	TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 25 A CON 6 mm2	53,64	0,59	
08FDP00082	0,011	u	DESAGÜE FREGADERO DOS SENOS, CON SIFÓN IND. CON PVC 40x1,9 mm	26,01	0,29	
08FFC90103	0,066	m	CANALIZACIÓN COBRE, EMPOTRADA, 18 mm DIÁM.	13,37	0,88	
08FGF00004	0,011	u	EQUIPO GRIFERÍA FREGADERO MEZCL. CALIDAD MEDIA	49,56	0,55	
08FSF00111	0,011	u	FREGADERO 2 SENOS CON ESCURRIDOR ACERO INOXIDABLE	162,63	1,79	
08WII00001	0,066	u	EQUIPO FLUORESCENTE, DOS TUBOS DE 40 W SUPERFICIAL	111,34	7,35	
WW00500	2,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	0,60	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	17,90	0,90	
TOTAL PARTIDA.....						18,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.04.09		m2	INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL VESTUARIO Instalación provisional de local para vestuario, comprendiendo: electricidad e iluminación terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97, guía técnica del INSHT y R.E.B.T. Medida superficie útil de local instalado.			
08ECC00002	0,041	m	CIRCUITO DE OTROS USOS 3x2,5 mm2	6,08	0,25	
08ELL00026	0,013	u	PUNTO DE LUZ MÚLTIPLE MONTAJE SUPERFICIAL	117,21	1,52	
08ETT00003	0,055	u	TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 16 A CON 2,5 mm2	41,94	2,31	
08WII00001	0,055	u	EQUIPO FLUORESCENTE, DOS TUBOS DE 40 W SUPERFICIAL	111,34	6,12	
WW00500	1,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	0,30	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	10,50	0,53	
TOTAL PARTIDA.....						11,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TRES CÉNTIMOS

14.04.10		Ud	ACOMETIDA AGUA Y ELECTR. COMEDOR ACOMETIDA DE AGUA Y ENERGIA ELECTRICA EN INSTALACION DE COMEDOR. TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO			
24A2A4	1,000	UD	MATERIAL PARA ACOMETIDA DE AUGA Y ELECTRICIDAD	42,34	42,34	
O01	0,840	H	Oficial de Primera	22,11	18,57	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	60,90	3,05	
TOTAL PARTIDA.....						63,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

14.04.11		Ud	ACOMETIDA AGUA Y ELEC. VESTUARIO Y ASEOS ACOMETIDA DE AGUA Y ENERGIA ELECTRICA EN INSTALACION DE VESTUARIO Y ASEOS. TERMINADA Y FUNCIONANDO			
24A2A4	1,000	UD	MATERIAL PARA ACOMETIDA DE AUGA Y ELECTRICIDAD	42,34	42,34	
O01	0,268	H	Oficial de Primera	22,11	5,93	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	48,30	2,42	
TOTAL PARTIDA.....						50,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 14.05 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS

14.05.01		Ud	BOTIQUIN INSTALADO EN LOS TAJOS BOTIQUIN INSTALADO EN LOS DIVERSOS TAJOS			
2SDF4SDF23SDA	1,000	UD	BOTIQUIN INSTALADO COMPLETO	77,20	77,20	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	77,20	3,86	
TOTAL PARTIDA.....						81,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 15 GESTIÓN DE RESIDUOS

15.01		m ³	CANON DE VERTIDO 2,50 €/m³ TIERRA m ³ . Canon de vertido de tierras al vertedero con un precio de 2,50 €/m ³ , i/tasas y p.p. de costes indirectos.			
U02FW005	1,000	m ³	Canon de vertido tierra a vertedero	2,50	2,50	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	2,50	0,13	
TOTAL PARTIDA						2,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

15.02		m ³	CANON DE VERTIDO 10,00 €/m³ ESCOMBROS m ³ . Canon de vertido de escombros al vertedero con un precio de 10,00 €/m ³ , i/tasas y p.p. de costes indirectos.			
U02FW025	1,000	m ³	Canon vertido escombro a vertedero	10,00	10,00	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	10,00	0,50	
TOTAL PARTIDA						10,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

15.03		m3	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 10 km Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 10 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.			
A03FB010	0,070	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	61,57	4,31	
%CI	5,000	%	Costes indirectos..(s/total)	4,30	0,22	
TOTAL PARTIDA						4,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES

01.01	m ²	DESBROCE Y LIMPIEZA TERRENO A MÁQUINA	0,62
-------	----------------	--	------

m². Desbroce y limpieza de terreno por medios mecánicos con desmontado de tierra vegetal con una altura media de 20 cm, nivelado zona de bolos de piedras para que sirvan de firme, con carga y transporte dentro de la obra para aprovechamiento en rellenos o zonas verdes dependiendo del tipo de terreno y con p.p. de costes indirectos.

CERO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.02	M2	LEV. CALZ. AGLOM. ASFÁL. C/RETRO.	6,40
-------	----	--	------

M2. Levantado de calzada de aglomerado asfáltico, de 15 cm. de espesor, con fresadora para reutilización, i/retirada de escombros y transporte de este a lugar de acopio y p.p. de costes indirectos, incluido p.p. de reparación de daños realizados en instalaciones existentes con p.p. de desmontado de tapas de arquetas de todo tipo de instalaciones para su reutilización o colocación provisional de estas mientras se ejecuta la obra.

SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

01.03	m	FRESADO DE FIRME PARA UNIÓN CON CARRETERA	6,40
-------	---	--	------

m. Fresado por medios mecánicos de firme existente para unión con acceso, con un ancho de 1,30 m y un espesor medio de 2,5 cm, incluso carga y transporte de material a vertedero o lugar de empleo, barrido y limpieza.

SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

01.04	M3	TRANSP. TIERRAS < 10 KM. CARG. MEC.	5,21
-------	----	---	------

M3. Transporte de tierras procedentes de excavación a zona de acopio municipal para reutilización de estas, con un recorrido total de hasta 10 Km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios mecánicos y p.p. de costes indirectos.

CINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

01.05	UD	DESMONTADO DE LINEA EXISTEN AEREA FORMADA POR CUATRO POSTES	4.367,37
-------	----	--	----------

UD. Desmontado de linea electrica aerea existente en parcela con corte de linea conexión a nuevo desvio, desmontado de cuatro postes metalicos y lineas existes con aprovechamiento para la propiedad, siguiendo las indicaciones de compañía suministradora y proyecto de desvio de linea. Parte proporcional de medios auxiliares, carga y transporte a lugar de acopio segun la propiedad. Con colocación de tapado de huecos y protección de arquetas o instalacione que quedan al descubierto. Medida la unidad completa ejecutada y conexiones con nueva linea.

CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

01.06	m ²	DESMONTAJE TELA METÁLICA	1,41
-------	----------------	---------------------------------	------

m². Desmontaje a mano de cerramiento de tela metálica o alambrada, incluso retirada y carga de productos, con transporte de los mismos a vertedero.

UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
01.07	UD	DESMONTADO DE POZO EXISTENTE CON EJECUCIÓN DE FORJ Y TAPA UD. Desmontado de cerramiento de pozo existente con ejecución de forjado con hormigón HA-25 de placas alveolares de 18 cm de espesor y ejecución de hueco para colocación de tapa metálica con candado incluido medios auxiliares, maquinaria y mano de obra. Medida la unidad completa ejecutada.	1.129,09
			MIL CIENTO VEINTINUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO VEINTINUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS	
01.08	ud	CORTADO Y TROCEADO DE ÁRBOL ud. Cortado y troceado por medio de sierra mecánica y transporte fuera de la obra de tronco de árbol, por centimetro de perímetro, medido a un metro de altura sobre la rasante del terreno circundante.	0,92
			CERO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS	
01.09	ud	EXTRACCIÓN Y TRANSPORTE DE TOCÓN ud. Extracción por medios mecánicos y transporte a vertedero de tocón de 50 cm de diámetro.	18,39
			DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS			
02.01	m ³	EXCAVACIÓN TERRENO COMPACTO CAJEADO CALLES m ³ . Excavación en terreno compacto para apertura de caja en calles por medios mecánicos, incluso carga, acopio de material en parcelas de material seleccionado para rellenos y transporte de productos sobrantes a vertedero.	5,50
		CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
02.02	m ³	RELLENO CON TERRENO EXCAVACIÓN m ³ . Relleno formado con suelos procedentes de la excavación en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compactado hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.	2,07
		DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS	
02.03	m ³	RELLENO CON TERRENO PRÉSTAMO m ³ . Relleno formado con suelo seleccionado, procedente de prestamos en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compacto hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.	4,66
		CUATRO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
02.04	m ²	COMPACTADO Y PERFILADO CAJA m ² . Perfilado, nivelación y compactado, por medios mecánicos por medios mecánicos con rulo autopulsado e 12 T de la caja para calles.	0,27
		CERO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS	
02.05	m ³	EXCAVACIÓN EN ZANJA TERRENO COMPACTO m ³ . Excavación en zanja en terreno compacto, con extracción de tierras a los bordes, tapado de zanja, compactado de misma con rulo mecánico manual y carga de material sobrante con transporte a vertedero. CON PROTECCIÓN DE ESTA CON SEÑALIZACIÓN Y PP DE REPARACIÓN DE LINEA POR POSIBLES ROTURAS.	13,11
		TRECE EUROS con ONCE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con ONCE CÉNTIMOS	
02.06	m ³	RELLENO ZANJAS MATERIAL EXCAVACIÓN m ³ . Relleno de zanjas con material procedente de la excavación incluso compactación 95% P.M.	6,04
		SEIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS	
02.07	M3	TRANSP. TIERRAS < 10 KM. CARG. MEC. M3. Transporte de tierras procedentes de excavación a zona de acopio municipal para reutilización de estas, con un recorrido total de hasta 10 Km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios mecánicos y p.p. de costes indirectos.	5,21
		CINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	
02.08	m ²	ACABADO Y REFINO DE TALUDES m ² . Acabado y refino de taludes por medios mecánicos. Media la superficie en planta.	1,64
		UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
02.09	m ³	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO Y RELLENO DEL MISMO MATERIAL EN PARCE m ³ . Excavación a cielo abierto de tierras sobre rasante en parcelas y relleno de las mismas en zonas de parcelas por debajo de rasante por medios mecánicos, incluso carga, acopio de material en parcelas de material seleccionado para rellenos y compactación de las mismas. Medida la superficie en planta de las parcelas.	2,44

DOS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 03 PAVIMENTACIÓN Y DECORACIÓN			
03.01	m ³	TERRAPLENADO SUELO SELECCIONADO 2 m ³ . Terraplenado en relleno formado con suelo seleccionado 2 (art.330 PG3), procedente de prestamos en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compacto hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.	11,73
		ONCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS	
03.02	m ³	TERRAPLENADO SUELO SELECCIONADO 3 m ³ . Terraplén en relleno formado con suelo seleccionado 3 (art.330 PG3), procedente de prestamos en tongadas de 30 cm, incluso extendido, humectación y compacto hasta el 100% P.N. utilizando rodillo vibratorio.	10,52
		DIEZ EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS	
03.03	m ³	SUBBASE DE GRAVA-CEMENTO m ³ . Sub-base de grava-cemento, fabricada en central, con áridos clasificados y cemento PA-350, puesta en obra por medios mecánicos, compactada y curada, medida sobre perfil.	39,85
		TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
03.04	m ³	SUBBASE DE SUELO-CEMENTO m ³ . Sub-base de suelo-cemento, fabricada en central, con áridos clasificados y cemento PA-350, puesta en obra por medios mecánicos, compactada y curada, medida sobre perfil.	35,03
		TREINTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS	
03.05	m ³	ZAHORRA ARTIFICIAL EN SUBBASE m ³ . Zahorra artificial clasificada (husos Z-1 o Z-2), compactada al 100% proctor modificado y perfilada por medio de motoniveladora, en sub-bases, medida sobre perfil.	16,50
		DIECISEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
03.06	m ²	PAVIMENTO MBC 15 cm (CAPA BASE) AC 32 base G m ² . Pavimento de 15 cm de espesor a base de mezcla bituminosa en caliente tipo AC32 base G, (mezcla gruesa para base de calzadas), para una distancia máxima de 40-50 km de la planta.	34,51
		TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	
03.07	m ²	PAVIMENTO MBC 5 cm (CAPA RODADURA) AC 16 surf D m ² . Pavimento de 5 cm de espesor a base de mezcla bituminosa en caliente tipo AC16 surf D, (mezcla densa para capa de rodadura de calzadas), para una distancia máxima de 40-50 km de la planta.	22,98
		VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
03.08	m ²	ACERA PAVIMENTO CONTINUO FIBRAS PP PREFIB 22 cm m ² . Acera formada por pavimento continuo de hormigón semipulido, HM-25/P/20 de 22 cm de espesor, y armado con 0.6 kg/m ³ de fibras de polipropileno PREFIB multifilamento de 12 mm y lámina de polietileno galga 400 entre base compactada y hormigón., i/suministro de hormigón al que se ha incorporado la fibra de polipropileno, extendido, regleado, vibrado y nivelado del hormigón, fratasado mecánico de la superficie, suministro y aplicación de líquido de curado PRECURING-D, y aserrado mecánico de las juntas de retracción con disco de diamante encuadrando paños de 6x6 m Encofrado y desencofrado de las juntas de hormigonado. Sellado de juntas con masilla de poliuretano de elasticidad permanente COPSAFLEX 11-C. Incluso replanteo general del pavimento. Medido superficie ejecutada.	31,40
TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS			
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS			
03.09	m ²	PAVIMENTO TERRAZO RELIEVE 40x40 cm m ² . Pavimento exteriores peatonal, con baldosa de terrazo en relieve de 40x40cm, sobre solera de hormigón de HM-20 N/mm ² tamaño máximo del árido sw 20 mm y 10 cm de espesor, incluido enlchado de pavimento con cemento coloreado y limpieza.	40,39
CUARENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
03.10	m ²	ACERA DE HORMIGÓN RULETEADO m ² . Acera de hormigón ruleteado HM-20 N/mm ² tamaño máximo del árido de 40 mm y 15 cm de espesor, i/junta de dilatación. Medido la superficie ejecutada.	27,15
VEINTISIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS			
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS			
03.11	m	BORDILLO HORMIGÓN RECTO 20x22 cm m. Bordillo prefabricado de hormigón de 20x22 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.	14,58
CATORCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS			
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS			
03.12	m	BORDILLO CURVO DE 20x22 cm m. Bordillo curvo prefabricado de hormigón de 20x22 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 mm de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.	33,10
TREINTA Y TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS			
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS			
03.13	m	BORDILLO RÍGOLA HORMIGÓN 30x16 cm m. Bordillo rigola de hormigón de 30x16 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 mm de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.	21,93
VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS			
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS			
03.14	m ²	PAVIMENTO HORMIGÓN IMPRESO 10 cm m ² . Pavimento de hormigón impreso formada por HM-20/P/20 de 10 cm de espesor, armado con malla de acero de 15x15x6, terminada con impresión "in situ" sobre hormigón fresco con adición de 4 kg/m ² , enchado de piedra de 10 cm i/suministro de hormigón, extendido, regleado, vibrado, suministro y colocación de armadura, suministro y adición de RODASOL IMPRESO, impresión mediante moldes flexibles tratados con DESMOLDEANTE RODASOL, suministro y aplicación de líquido de curado PRECURING-D, formación y sellado de juntas con masilla de poliuretano COPSAFLEX 11-C.	29,32
VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS			
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS			

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 04 RED DE SANEAMIENTO

04.01	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 2,00 m	698,99
-------	----	-------------------------------	--------

ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 2,00 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm². de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.

SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

04.02	ud	POZO REGISTRO D=80 H= 2,00 m	495,72
-------	----	------------------------------	--------

ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 800 mm de diámetro interior y hasta 2,00 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm². de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

04.03	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 2,50 m	780,39
-------	----	-------------------------------	--------

ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 2,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm². de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.

SETECIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

04.04	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 3,00 m	861,82
-------	----	-------------------------------	--------

ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 3,00 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm². de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.

OCHOCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

04.05	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 4,50 m	999,84
-------	----	-------------------------------	--------

ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior hasta 4,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm². de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

04.06	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 6,20 m	1.142,67
-------	----	-------------------------------	----------

ud. Pozo de registro SANECOR o similar con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior hasta 6,20 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada y clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm². de 30 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, formación de canal en el fondo del pozo y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-400, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.

MIL CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

04.07	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 2,50 m. SOBRE ACOMETIDA	1.020,12
-------	----	--	----------

ud. Pozo de registro SANECOR o similar, con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 2,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para registro de tuberías dispuesto sobre tuberías de paso, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor con registro y tapa interior, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, apertura de hueco en tubería inferior y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.

MIL VEINTE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL VEINTE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

04.08	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 4,50 m. SOBRE ACOMETIDA	1.222,91
-------	----	--	----------

ud. Pozo de registro SANECOR o similar, con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior hasta 4,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para registro de tuberías y acometidas dispuesto sobre tuberías de paso, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor con registro y tapa interior, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, apertura de hueco en tubería inferior y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm². de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.

MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
04.09	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 6,20 m SOBRE ACOMETIDA ud. Pozo de registro SANECOR o similar, con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior de hasta 6,20 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para registro de tuberías dispuesto sobre tuberías de paso y acometidas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor con registro y tapa interior, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, apertura de hueco en tubería inferior y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.	1.383,69
		MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
04.10	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 4,50 m ENTRONQUE INTEGRAL ud. Pozo de registro SANECOR o similar realizado con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 4,50 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para conexión o paso de tuberías con entronque integral a colector, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, pieza especial en "T" de hasta 1,40 m. de diámetro y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.	1.873,68
		MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
04.11	ud	POZO REGISTRO D=100 H= 6,20 m ENTRONQUE INTEGRAL ud. Pozo de registro SANECOR o similar realizado con tubería corrugada de 1000 mm de diámetro interior y hasta 6,20 m de profundidad libre, construido con tubería corrugada para conexión o paso de tuberías con entronque integral a colector, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor, incluso pates de polipropileno y recibido de los mismos, pieza especial en "T" de hasta 1,40 m. de diámetro y cono plástico de reducción a 600 mm para formación de boca de registro, losa de hormigón HM-20 N/mm ² . de 20 cm de espesor para recibido de cerco y tapa de fundición dúctil D-600, totalmente terminado, incluso relleno perimetral posterior.	2.139,46
		DOS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
		Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
04.12	ud	SUMIDERO DE CALZADA 30x50 cm ud. Sumidero de calzada para desagüe de pluviales, de 30x50cm y 70 cm de profundidad, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² ., realizada con ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, enfoscada interiormente, con salida para tubo de diámetro 160 mm situada su arista inferior a 20 cm del fondo del sumidero, incluso rejilla de fundición de 300x500x30 mm sobre cerco de angular de 40x40 mm recibido a la fábrica de ladrillo.	203,34
		DOSCIENTOS TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
04.13	m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 200 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento de 200 mm de diámetro nominal, unión por junta elástica, color naranja, colocada sobre cama de arena, i/p.p. de piezas especiales según UNE 53332.	21,19
		VEINTIUN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS	
		Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
04.14	m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 250 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 250 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.	25,50
			VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS			
04.15	m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 315 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 300 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.	30,99
			TREINTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
04.16	m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 400 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 400 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.	43,81
			CUARENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS			
04.17	m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 500 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 500 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.	66,36
			SESENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS			
04.18	m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 630 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 600 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.	85,66
			OCHENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS			
04.19	m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 800 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 800 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.	126,67
			CIENTO VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS			

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
04.20	m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 1000 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 1.000 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.	175,41
			CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS			
04.21	m	TUBERÍA PVC CORRUGADA 1200 mm m. Tubería de PVC corrugada para saneamiento SANECOR o similar, color teja, de 1.200 mm de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kN/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de medios auxiliares.	255,06
			DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con SEIS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con SEIS CÉNTIMOS			
04.22	m	CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA HM-20 1,00 mts.x 0,30 mts. m. Cuneta triangular realizada en hormigón HM-20/P/40/IIA (e=0.15 m), taludes 2/1-2/1 y profundidad 0.30 m. ejecutada al tresbolillo de manera alterna a cada lado. Medida la longitud ejecutada de cuneta.	38,60
			TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS			
04.23	ud	ARQUETA DE RECOGIDA 1,00X1,00X1,00 M. Y REJILLA ud. Arqueta de recogida y elevación de aguas pluviales, de 1,00x1,00x1,00 m, medidas interiores, realizada con fábrica de ladrillo macizo colocado de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada con mortero de cemento y arena de río M5 y bruñida con mortero de cemento y arena de río 1/2 en su interior, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² , tmáx. 40 de 20 cm. de espesor i/cerco y rejilla de tramex, según CTE/DB-HS 5.	459,46
			CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS			
04.24	ml	ALIVIADERO ABIERTO PARTE SUPERIOR 1,50X1,50 M ML de aliviadero abierto por la parte superior de 1,50x1,50 m. de sección libre y muros de 30 cm, de espesor, formado por muros de hormigón armado HA-25/B/40/XC1 elaborado en central, armado con D/12 cada 25 cm. vertical y horizontalmente sobre solera de 30 cm. de espesor con similar armado, i/ encofrado y desencofrado y puesta en servicio. Medida la longitud ejecutada.	674,46
			SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS			

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 05 RED DE DISTRIBUCION DE AGUAS POTABLES			
05.01	ud	CONEXIÓN RED ABASTECIMIENTO	2.100,00
	Ud	Conexión de la red de agua de la urbanización a la red de abastecimiento general (depósito, red municipal, ...etc), totalmente terminada.	
		DOS MIL CIEN EUROS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIEN EUROS	
05.02	ud	ACOMETIDA DOMICILIARIA	308,57
	ud.	Acometida domiciliaria a la red general de distribución con una longitud media de ocho metros, formada por tubería de polietileno de 32 mm y 10 atm, brida de conexión, machón rosca, manguitos, T para dos derivaciones de 25 mm, llaves de esfera y tapón, i/p.p. de excavación y relleno posterior necesario.	
		TRESCIENTOS OCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
05.03	m	TUBERÍA POLIETILENO AD 200/16 atm	89,41
	m.	Tubería de polietileno alta densidad de D=200 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 16 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.	
		OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	
05.04	m	TUBERÍA POLIETILENO AD 140/16 atm	59,47
	m.	Tubería de polietileno alta densidad de D=140 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 16 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.	
		CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
05.05	ud	ARQUETA REGISTRO 60x60x65 cm	280,37
	ud.	Arqueta de registro de 60x60x65 cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² . y tapa de hormigón armado, excavación y relleno posterior del trasdós.	
		DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS	
05.06	ud	VÁLVULA DE COMPUERTA DN=140 mm	504,06
	ud.	Válvula de compuerta de acero pintada en color azul provista de junta elástica con bridas y tornillos totalmente completa de elementos de fijación para tubería de polietileno de 140 mm, provista de cuadradillo de maniobra de 30x30, PN 25, DN = 140 mm, colocada en arqueta de registro de 30x30 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² , enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M15, cerco y tapa de fundición dúctil C-250, i/ excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.	
		QUINIENTOS CUATRO EUROS con SEIS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUATRO EUROS con SEIS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
05.07	ud	VÁLVULA DE COMPUERTA DN=200 mm ud. Válvula de compuerta de acero pintada en color azul provista de junta elástica con bridas y tornillos totalmente completa de elementos de fijación para tubería de polietileno de 200 mm, provista de cuadrado de maniobra de 30x30, PN 25, DN = 200 mm, colocada en arqueta de registro de 30x30 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² , enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M15, cerco y tapa de fundición dúctil C-250, i/ excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.	809,61
		OCHOCIENTOS NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
05.08	ud	TE ELECTROSOLDABLE PE-AD 90° D=200mm Te electrosoldable de polietileno alta densidad de 200 mm. de diámetro, colocado en tubería de polietileno de abastecimiento de agua, incluso dado de anclaje, completamente instalado.	595,42
		QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS	
05.09	u	CODO "L" 200 mm POLIETILENO PE50A PN-16 Derivación en "L" 200 mm de polietileno alta densidad PE50A PN-16, electrosoldable incluso anclaje con hormigón HM-20 y p.p. de electrosoldadura a tope de juntas. Medida la cantidad ejecutada.	404,14
		CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS	
05.10	ud	GRUPO PRESIÓN ABASTECIMIENTO 2 BOMBAS 35 M/3 ud. Grupo hidroneumático completo de presión para abastecimiento de 35 m ³ /h y 6 bares de presión, compuesto por: bancada de chapa galvanizada sobre neopreno, 2 bombas de impulsión en paralelo de 2 CV hasta h=25 m, todas las partes en contacto con el agua de acero inoxidable, y cuadro de control y mando con protección IP-54 incluyendo: interruptor seleccionador general, protección diferencial y magnetotérmica, fusibles, arrancadores estrella/triángulo, alternancia electrónica secuencial, variador de velocidad y transductor de presión, piloto rojo de avería, piloto rojo de falta de agua, 2 pilotos verdes de bomba en funcionamiento, conmutador de bomba 0-marcha-automático; i/ válvula de llenado con grifo flotador y desagüe, automatismo con activación periódica para recirculación de agua y consumo de la almacenada, vaso de expansión de membrana de 300 L de acero de chapa galvanizado interior y exterior timbrado, presostato con manómetro, todo ello conexionado i/ llaves de esfera de distintos diámetros, racores, válvula anti-retorno de 2" y tubería de acero galvanizado de 2", totalmente instalado y funcionando.	6.203,59
		SEIS MIL DOSCIENTOS TRES EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL DOSCIENTOS TRES EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 06 RED DE ALUMBRADO PUBLICO Y RECARGA VEHÍCULOS			
06.01	m	CANALIZACIÓN ALUMBRADO 2 PVC 90 m. Canalización para red de alumbrado con dos tubos de PVC de D=90 mm, con alambre guía, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno.	9,89
		NUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
06.02	m	CANALIZACIÓN TIERRAS 1 PVC 90 m. Canalización para red de tierras con un tubo de PVC de D=90 mm, con alambre guía, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno.	6,42
		SEIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS	
06.03	m	CABLE 0,6-1KV DE 4x6 mm² m. Cable conductor de cobre de 0.6-1 kv. de 4x6 mm ² , colocado.	2,90
		DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
06.04	m	CABLE DESNUDO 1X16 mm² m. Cable desnudo de 1x16 mm ² , colocado en canalización existente.	4,44
		CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
06.05	ud	CUADRO GENERAL MANDO ALUMBRADO ud. Cuadro general de maniobra y protección con encendido astronómico y programable, con seccionador general, diferenciales, disyuntores magnetotérmicos, contador tripolar y cortacircuitos, colocado.	4.579,09
		CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS	
06.06	ud	CIMENTACIÓN PIE BÁCULO + ARQUETA CARGA VEH. ELEC. ud. Cimentación para báculo o poste de recarga de vehículo eléctrico de 50x50x90 cm, con hormigón HM-20/P/20 con cuatro redondos de anclaje con rosca, i/arqueta de derivación adosada a la cimentación de 55x55x60 cm realizada con fábrica de medio pie de ladrillo recibido con mortero de cemento y arena de río, enfoscada interiormente, i/tapa de fundición, excavación y retirada de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminada.	220,53
		DOSCIENTOS VEINTE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS	
06.07	ud	ARQUETA DE REGISTRO ud. Arqueta de registro para cruces de calzada para red de alumbrado público, de 40x40x60 cm, totalmente terminada.	75,56
		SETENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
06.08	ud	POSTE DE RECARGA VEHÍCULO 22KW+22KW Ud. poste para punto de recarga de vehículo eléctrico para interperie de 22 KW + 22 KW y doble conexión tipo Urban, carga trifásica con doble conector de balanceo de potencia, de construcción antivandálica, medida de energía integrada MID, lector RFID para identificación y activación de recarga, protección magnetotérmica y diferencial independiente por toma, protocolo de comunicaciones Ethernet, 3G y 4G, dimensioe 1550x450x290 mm., i/ colocación calibrado y puesta a punto. Medida la unidad instalada.	7.702,59
		SIETE MIL SETECIENTOS DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL SETECIENTOS DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
06.09	ud	COLUMNA 10 m CON BRAZO 1,5 m ud. Suministro y montaje de columna FILIA para HESTIA, troncocónica, de 10,00 m de altura, con un brazo de 1,50 m, fabricada en acero AE 235 grado B, según UNE-36080-83, acabado en acero galvanizado en caliente según UNE-375050-71, pintada de color verde RAL 6005 texturado, incluso pernos de anclaje.	457,07
		CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS	
06.10	ud	COLUMNA 10 m CON 2 BRAZOS 1,5 m ud. Suministro y montaje de columna FILIA para HESTIA, troncocónica, de 10,00 m de altura, con dos brazos de 1,50 m, fabricada en acero AE 235 grado B, según UNE-36080-83, acabado en acero galvanizado en caliente según UNE-375050-71, pintada de color verde RAL 6005 texturado, incluso pernos de anclaje.	559,93
		QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS	
06.11	ud	LUMINARIA 250 W SAP ud. Suministro y montaje de luminaria para alumbrado público, tipo HESTIA, de Socelec o similar, pintadas de color verde RAL 6005 texturado, con equipo incorporado de 250 W SAP, conexiónada.	75,72
		SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 07 RED DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN			
07.01	m	CANALIZACIÓN B. T. 6 TUBOS 160 mm m. Canalización para red de baja tensión en cruces de calzada con seis tubos de PVC de D=160 mm, con alambre guía, reforzado con hormigón HM-20/P/20/ I N/mm ² ., y resto de zanja con arena, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y rellenado de zanja.	36,62
			TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS			
07.02	m	CANALIZACIÓN B. T. 6 TUBOS 110 mm m. Canalización para red de baja tensión en cruces de calzada con seis tubos de PVC de D=110 mm, con alambre guía, reforzado con hormigón HM-20/P/20/ I N/mm ² ., y resto de zanja con arena, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y rellenado de zanja.	30,48
			TREINTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS			
07.03	ud	ARQUETA DE REGISTRO 60x60x100 cm ud. Arqueta 60x60x100 cm libres, para registro o cruce de calzada en red de alumbrado o B.T., i/ excavación, solera de 10 cm de hormigón H-100, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscado interiormente con mortero de cemento, con cerco y tapa cuadrada 70x70 en hormigón.	130,23
			CIENTO TREINTA EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS			
07.04	ud	ARQUETA DE REGISTRO 90X90X150 cm. ud. Arqueta 90x90x150 cm libres, para registro o cruce de calzada en red de alumbrado o B.T., i/ excavación, solera de 15 cm de hormigón H-100, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscado interiormente con mortero de cemento, con cerco y tapa cuadrada 70x70 en hormigón.	220,10
			DOSCIENTOS VEINTE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS			
07.05	ud	ARQUETA DE REGISTRO 145X90X150 cm ud. Arqueta 145x90x150 cm libres, para registro o cruce de calzada en red de alumbrado o B.T., i/ excavación, solera de 15 cm de hormigón H-100, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscado interiormente con mortero de cemento, con cerco y tapa cuadrada 70x70 en hormigón.	343,08
			TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS			
07.06	m	LÍNEA ALUMINIO 3 (1x240 mm²)+1x150 m. Línea subterránea B.T. Al RV 0,6/1Kv de 3(1x240) + 1x150 mm ² Al, tendida en zanja sobre lecho de arena y en canalización en cruce de calzada, incluso p.p. cinta de señalización, totalmente instalada.	28,63
			VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS			
07.07	m	LÍNEA ALUMINIO 3 (1x150 mm²) m. Línea subterránea M.T. 12/20 kV conductor HEPRZ1 3(1x150 mm ²) Al de doble circuito, tendida en zanja sobre lecho de arena y en canalización bajo acera, incluso p.p. de placa de protección y cinta de señalización, totalmente instalada.	11,13
			ONCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS			

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
07.08	ud	CENTRO TRANSFORMACIÓN SUPERFICIE PFU-5 2x400 KVA Centro de transformación prefabricado de hormigón para ubicación en superficie tipo PFU 5 monobloque de dimensiones 6,08x2.38x3,24 mtrs., apto para contener hasta dos transformadores de 400 KVA en baño de aceite totalmente equipados y la aparamenta necesaria, incluso transporte, descarga, base de apoyo de hormigón armado de 50 cm. de espesor, elementos de protección y maniobra, instalación interior, toma de tierra de servicio y de protección. Totalmente instalado y funcionando.	41.768,36
			CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS			
07.09	ud	CENTRO TRANSFORMACIÓN SUPERFICIE PFU-7 2X400 KVA Centro de transformación prefabricado de hormigón para ubicación en superficie tipo PFU 7 monobloque de dimensiones 8,08x2.38x3,24 mtrs., apto para contener hasta dos transformadores de 400 KVA en baño de aceite totalmente equipados y la aparamenta necesaria, incluso transporte, descarga, base de apoyo de hormigón armado de 50 cm. de espesor, elementos de protección y maniobra, instalación interior, toma de tierra de servicio y de protección. Totalmente instalado y funcionando.	47.656,21
			CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS			
07.10	ud	INSTALACIÓN CELDAS SALIDA LÍNEA MT Ud de instalación de celda de salida de línea de MT con interruptores de mando tipo BR2, Isodel HPW 306 D o similar, Un de 24 KV, intensidad 800 A, Ima 17,3 KA e Ith 17,3 Ka. I7 suministro, instalación y conexionado. Medida la unidad instalada en recinto existente.	3.436,27
			TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS			
07.11	ud	POSTE DE 14 MTS. Y 1400 KG. EN PUNTA Ud de poste de acero realizado con perfiles laminados en frío de 14 mtrs. de altura libre sobre base de hormigón armado de 1,70x1,70x2,00 mtrs. // aisladores necesarios, pintura anticorrosiva de protección y pintura galvanizada de terminación. Medida la unidad global colocada.	4.208,76
			CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS			
07.12	m	BANDEJA LX PERFORADA CLICK 35x300 GC (Galv. caliente) m. Bandeja metálica portacables de chapa perforada de 35x300 mm, marca PEMSABAND modelo LX, acabado galvanizado en caliente obligado en zonas de interperie (cubiertas, patios...) EN ISO 1461, ref. 75831300, utilizada en: subestaciones eléctricas, centros de transformación y seccionamiento, y en la parte de un edificio sometida a la interperie y donde el acceso quede restringido al personal autorizado, o bien cuando sea accesible el cable a personas o vehículos deberán disponerse protecciones mecánicas que dificulten su accesibilidad, sin incluir las tapas (se medirán a parte si fuesen necesarias), // p.p. de accesorios varios, fijaciones y soportes, conectores, placas de unión, varillas roscadas...; montada suspendida para recibir el cableado. Incluye p.p. del conductor de cobre desnudo 16 mm ² para protección equipotencial (solo p.p. acometida a bandeja al certificar el fabricante la continuidad eléctrica de la misma). Totalmente montado, instalado y conexionado, y todo ello de acuerdo a ITC-BT-07 e ITC-BT-20.	33,42
			TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS			

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
07.13	m	TAPA PARA REJILLA/BANDEJA a= 300 mm Galv. Sendz. m. Tapa de chapa para bandeja perforada/rejilla metálica de ancho 300 mm, para los modelos REJIBAND y PEMSABAND, montaje a presión sin tornillos ni fijaciones y permaneciendo fija hasta en posición vertical con acoplamientos para prolongaciones, acabado GS (galvanizado sendzimir) y ref. 73021300, totalmente instalada.	3,32

TRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 08 RED DE TELECOMUNICACIONES			
08.01	m	CANALIZACIÓN 2 PVC 63 mm m. Canalización telefónica con dos tubos de PVC de 63 mm de diámetro, i/separadores y hormigón HM-20/P/20 en formación de prisma, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso excavación y relleno de zanjas.	31,21
			TREINTA Y UN EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS			
08.02	m	CANALIZACIÓN 2 PVC 110 mm m. Canalización telefónica con dos tubos de PVC de 110 mm de diámetro, i/separadores y hormigón HM-20/P/20 en formación de prisma, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso excavación y relleno de zanjas.	47,34
			CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS			
08.03	ud	ARQUETA TIPO M TELEFONÍA ud. Arqueta tipo M con dos conductos D=40mm, para conducciones telefónicas, totalmente instalada.	56,79
			CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
08.04	ud	ARQUETA TIPO H TELEFONÍA ud. Arqueta tipo H, para conducciones telefónicas, totalmente instalada.	315,00
			TRESCIENTOS QUINCE EUROS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS QUINCE EUROS			
08.05	ud	ARMARIO PARA CONCENTRADORES DE RED Ud de armario para concentradores de red en urbanizaciones serie TLX-12.01 de 826x526x180 mm realizado en poliéster con F.V. en color gris ral 7035, provisto de aireadores, estanqueidad IP-54 y cierre de llave triángulo con tres puntos de anclaje, i/ placa de montaje de madera ignífuga y un diagrama con cinco pasacables, i/ colocación. Medida la unidad instalada.	289,31
			DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS			

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 09 RIEGO Y CONTRAINCENDIOS

09.01	m	TUBERÍA POLIETILENO AD 90/10 atm	23,17
-------	---	---	-------

m. Tubería de polietileno alta densidad de D=90 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 10 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.

VEINTITRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

09.02	ud	VÁLVULA DE COMPUERTA DN=100 mm	729,22
-------	----	---------------------------------------	--------

ud. Válvula de compuerta de cierre elástico con acoplamiento para tubería de PVC de 110 mm, provista de volante de maniobra, modelo BV-05-47 de BELGICAST o similar, PN 16, DN = 100 mm, colocada en arqueta de registro de 90x90 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm², enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M15, cerco y tapa de fundición dúctil D-400, i/ excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.

SETECIENTOS VEINTINUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS VEINTINUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

09.03	ud	HIDRANTE DE ARQUETA D=100 mm	967,76
-------	----	-------------------------------------	--------

ud. Boca de riego e hidrante para incendios tipo "Belgicast" de D=100 mm, con arqueta y tapa de bronce resistente al paso de vehículos pesados, incluso conexión a la red de distribución, con tubería de fibrocemento clase D de 100 mm de diámetro, p.p. de unión Gibault, codos, etc., totalmente instalado.

NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

09.04	ud	BOCA RIEGO TIPO "MADRID"	188,87
-------	----	---------------------------------	--------

ud. Boca de riego modelo "Madrid" de D=40 mm, incluso enlace con la red de distribución, con tubería de polietileno de 1/2" de diámetro.

CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

09.05	ud	ARQUETA REGISTRO 50x50x50 cm	93,88
-------	----	-------------------------------------	-------

ud. Arqueta de registro de 50x50x50cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm². y tapa de hormigón armado, excavación y relleno posterior del trasdós.

NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

09.06	ud	GRUPO PRESIÓN RIEGO 2 BOMBAS 35 M/3 H	7.567,23
-------	----	---------------------------------------	----------

ud. Grupo hidroneumático completo de presión de 35 m³/h y 6 bares de presión, compuesto por: bancada de chapa galvanizada sobre neopreno, 2 bombas de impulsión en paralelo de 2 CV hasta h=25 m, todas las partes en contacto con el agua de acero inoxidable, y cuadro de control y mando con protección IP-54 incluyendo: interruptor seleccionador general, protección diferencial y magnetotérmica, fusibles, arrancadores estrella/triángulo, alternancia electrónica secuencial, variador de velocidad y transductor de presión, piloto rojo de avería, piloto rojo de falta de agua, 2 pilotos verdes de bomba en funcionamiento, conmutador de bomba 0-marcha-automático; i/ válvula de llenado con grifo flotador y desagüe, automatismo con activación periódica para recirculación de agua y consumo de la almacenada, vaso de expansión de membrana de 300 L de acero de chapa galvanizado interior y exterior timbrado, presostato con manómetro, todo ello conexasionado i/ llaves de esfera de distintos diámetros, racores, válvula anti-retorno de 2" y tubería de polietileno AD 90/10 atm, totalmente instalado y funcionando.

SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 10 SEÑALIZACION VIARIA			
10.01	ud	SEÑAL TRIANGULAR P 90 NIVEL 1 ud. Señal reflectante triangular nivel 1, tipo P L=90 cm, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.	149,13
		CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS	
10.02	ud	SEÑAL CIRCULAR 90 NIVEL 1 ud. Señal reflectante circular D=90 cm nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.	195,55
		CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
10.03	ud	SEÑAL CUADRADA 90x90 cm NIVEL 1 ud. Señal cuadrada de 90x90 cm nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.	211,41
		DOSCIENTOS ONCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS ONCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	
10.04	m ²	FORMACIÓN DE ISLETA m ² . Formación de isleta, incluso hormigonado y pintura.	9,98
		NUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
10.05	m	PREMARCAJE m. Premarcaje a cinta corrida.	0,15
		CERO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS	
10.06	m	MARCA VIAL 10 cm m. Marca vial reflexiva de 10 cm, con pintura reflectante y microsferas de vidrio, con máquina autopropulsada.	0,41
		CERO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	
10.07	m ²	SUPERFICIE REALMENTE PINTADA m ² . Superficie realmente pintada, con pintura reflectante y microsferas de vidrio, con máquina autopropulsada.	16,34
		DIECISEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
10.08	ud	PINTURA ACRILICA REFLEXIVA FLECHAS Y LETREROS Pintura acrílica, de nueva aplicación en flechas, incluso limpieza previa de superficie.	9,67
		NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 11 JARDINERÍA Y MOBILIARIO			
11.01	m ²	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN MALLA m ² . Suministro y colocación de malla HORSOL 140 g/m ² , para evitar crecimiento de malas hierbas.	5,68
		CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
11.02	m ²	SUPERFICIES ENARENADAS 7 cm m ² . Suministro y extendido a mano de arena de río para plazas y paseos con un espesor de 3 cm y compactada con rodillo manual.	6,36
		SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS	
11.03	M3	RELLENO TIERRAS VEGETAL MECÁN. C/APORT. M3. Relleno y extendido de tierras, por medios mecánicos, i/aporte de las mismas y p.p. de costes indirectos.	5,00
		CINCO EUROS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS	
11.04	m ²	LABOREO MECÁNICO DEL TERRENO m ² . Laboreo mecánico del terreno para plantaciones, hasta una profundidad de 0,20 m.	1,87
		UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
11.05	m ³	APERTURA MECÁNICA HOYO PARA ÁRBOL m ³ . Apertura de hoyo para plantación de árbol por medios mecánicos, incluido relleno.	3,84
		TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
11.06	ud	BOCA RIEGO TIPO "MADRID" ud. Boca de riego modelo "Madrid" de D=40 mm, incluso enlace con la red de distribución, con tubería de polietileno de 1/2" de diámetro.	188,87
		CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
11.07	ud	ARQUETA REGISTRO 50x50x50 cm ud. Arqueta de registro de 50x50x50cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² . y tapa de hormigón armado, excavación y relleno posterior del trasdós.	93,88
		NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
11.08	m	TUBERÍA POLIETILENO D= 32 mm PRESIÓN m. Suministro y montaje de tubería de polietileno de 32 mm de diámetro y 10 kg/cm ² de presión, i/p.p. de piezas especiales.	5,22
		CINCO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
11.09	m	TUBERÍA POLIETILENO D= 16 mm PRESIÓN m. Suministro y montaje de tubería de polietileno de 16 mm de diámetro y 3 kg/cm ² de presión para riego por goteo, i/p.p. de piezas especiales.	3,85
		TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
11.10	ud	VÁLVULA ESFERA PVC D=25 mm. Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 25 mm de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.	13,48
		TRECE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
11.11	ud	PINUS PINEA 2,0-2,5 m ALTURA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Pinus pinea (Pino) de 2.0 a 2.5 m de altura con cepellón escayolado.	199,05
		CIENTO NOVENTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
11.12	ud	QUERCUS ILEX 12/14 CONTAINER ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Quercus ilex (Encina) de 12-14 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón en container.	198,63
		CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	
11.13	ud	OLEA EUROPEA EJEMPLAR CENTENA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Olea europea (Olivo) ejemplar centenario con cepellón.	599,27
		QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS	
11.14	ud	QUERCUS ROBUR 20/22 ESCAYOLADO ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Quercus robur (Roble) de 20-22 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón escayolado.	328,72
		TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
11.15	ud	CELTIS AUSTRALIS 12/14 CONTAINER ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Celtis australis (Almez) de 12 a 14 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón en container.	50,19
		CINCUENTA EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS	
11.16	ud	ARBUTUS UNEDO 0,80-1,0 m ALTURA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Arbutus unedo (Madrño) de 0,8 1,0 m de altura con cepellón en container.	31,94
		TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
11.17	ud	NERIUM OLEANDER 0,60-0,80 m ALTURA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Nerium oleander (Adelfa) de 0,6 a 0,8 m de altura con cepellón en container.	15,70
		QUINCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	
11.18	ud	LAVÁNDULA OFFICINALIS 0,10-0,20 m ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Lavandula officinalis (Lavanda) de 0,1 a 0,2 m de altura con cepellón en maceta.	4,03
		CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS	
11.19	ud	THYMUS SPP 0,10-0,20 m ALTURA MACETA ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Thymus spp. (Tomillo) de 0,1 a 0,2 m de altura con cepellón en maceta.	4,03
		CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS	
11.20	ud	ROSMARINUS OFFICINALIS 0,20-0,30 m ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Rosmarinus officinalis (Romero) de 0,2 a 0,3m de altura con cepellón en maceta.	4,03
		CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS	
11.21	ud	CINERARIA MARÍTIMA 0,10-0,20 m ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Cineraria maritima (Cineraria) de 0,1 a 0,2 m de altura con cepellón en maceta.	4,70
		CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	
11.22	ud	MALUS FLORIBUNDA 12/14 CONTAINER ud. Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de Malus floribunda (Manzano de flor) de 12 a 14 cm de per. a 1 m del suelo con cepellón en container.	47,79
		CUARENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
11.23	ud	BANCO MODELO OSLO MADERA ud. Suministro y colocación de banco modelo OSLO con soporte fabricado en pletina de acero 50x12 y 50x10, asiento y respaldo con 18 listones de madera tropical de 2.000x45x33, galvanizado y pintado, totalmente colocado.	222,34
		DOSCIENTOS VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
11.24	ud	PAPELERA MODELO P77 ud. Suministro y colocación de papelera modelo p77 con soporte y contenedor de acero de 50 litros de capacidad, galvanizado y pintado.	116,31
		CIENTO DIECISEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
11.25	u	FUENTE AGUA POTABLE INCLUSIVA Fuente de acero galvanizado con doble grifo pulsador niquelado para agua potable modelo Tree UM555 de Benito Ductil o similar, pintada con imprimación epoxi y pintura poliéster en polvo color negro forja, incluso instalación y con acometidas de agua y saneamiento. Medida la cantidad ejecutada.	583,02
		QUINIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con DOS CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con DOS CÉNTIMOS	
11.26	ud	APARCAMIENTO MODELO MANO SEGUN DISEÑO ud. Suministro y colocación de aparcamiento para bicicletas modelo Mano, de 1,00 m de altura, tubo galvanizado y pintado.	98,48
		NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
11.27	ud	MESA PICNIZ GENERICA ud. Suministro y colocación de banco modelo OSLO con soporte fabricado en pletina de acero 50x12 y 50x10, asiento y respaldo con 18 listones de madera tropical de 2.000x45x33, galvanizado y pintado, totalmente colocado.	245,09
		DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS	
11.28	m	MURETE TRAVIESAS FERROCARRIL 0,40 m m. Suministro y ejecución de murete de 0,40 m de altura, de traviesas de ferrocarril, i/ excavación de zanja.	47,54
		CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
11.29	ud	LETRAS ROTONDA "POLIGONO POZOBLANCO" ACERO CORTEN 1 M ALTURA UD Letrero de rotonda con letras de acero corten con una altura aproximada de 1 m. segun diseño de dirección facultativa, incluido cimentación para anclaje y montaje, medios auxiliares y pequeño material. Medida la unidad montada.	15.096,96
		QUINCE MIL NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE MIL NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 12 EDIFICACIÓN CASETA CONTROL			
12.01	m ³	ZAHORRA ARTIFICIAL EN SUBBASE m ³ . Zahorra artificial clasificada (husos Z-1 o Z-2), compactada al 100% proctor modificado y perfilada por medio de motoniveladora, en sub-bases, medida sobre perfil.	16,50
		DIECISEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
12.02	m ²	ACERA DE HORMIGÓN RULETEADO m ² . Acera de hormigón ruleteado HM-20 N/mm ² tamaño máximo del árido de 40 mm y 15 cm de espesor, i/junta de dilatación. Medido la superficie ejecutada.	27,15
		VEINTISIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS	
12.03	m	BORDILLO HORMIGÓN RECTO 20x22 cm m. Bordillo prefabricado de hormigón de 20x22 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.	14,58
		CATORCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
12.04	m ³	EXCAVACIÓN EN ZANJA TERRENO COMPACTO m ³ . Excavación en zanja en terreno compacto, con extracción de tierras a los bordes, tapado de zanja, compactado de misma con rulo mecánico manual y carga de material sobrante con transporte a vertedero. CON PROTECCIÓN DE ESTA CON SEÑALIZACIÓN Y PP DE REPARACIÓN DE LINEA POR POSIBLES ROTURAS.	13,11
		TRECE EUROS con ONCE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con ONCE CÉNTIMOS	
12.05	m ³	HORMIGÓN RELLENO HM-20/P/40/X0 CENT. VERTIDO MANUAL m ³ . Hormigón en masa HM-20/P/40/X0 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 40 mm elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km para relleno y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación. El espesor mínimo será de 10 cm, según CTE/DB-SE-C y Código Estructural 2021.	107,90
		CIENTO SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
12.06	m ³	HORMIGÓN HA-25/P/20/ XC3 ZAN. V. GRÚA m ³ . Hormigón armado HA-25/P/20/ XC3 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km en relleno de zanjas, i/armadura B-500 S (50 kg/m ³), vertido por pluma-grúa, vibrado y colocación. Según CTE/DB-SE-C y Código Estructural 2021.	195,64
		CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
12.07	m ³	HORM. ARM. HA-25 60 kg/m³ MUROS a 2 caras e= 30 cm m ³ . Hormigón armado HA-25/P/20/ XC2 ó XC4 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km en relleno de muros, incluso armadura B-500 S (60 kg/m ³), equivalente a cuadrícula de 15x15 cm de redondo D=12 mm), encofrado y desencofrado con paneles metálicos a dos caras, i/ aplicación de desencofrante, vertido con la grúa de la obra y vibrado. Según CTE/DB-SE-C y Código Estructural 2021.	356,52
		TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
12.08	m ²	CERRAMIENTO BLOQUE TERMOARCILLA 29 cm m ² . Fábrica de 29 cm de espesor con bloque cerámico de arcilla aligerada machihembrado (Termoarcilla) de medidas 30x19x29 cm, sentado con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2 para posterior terminación, i/p.p. de roturas, replanteo, aplomado y nivelación, i/p.p. de cortes sin incluir piezas especiales, según CTE/ DB-SE-F.	54,74
		CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
12.09	m ³	HA-25/P/20/XC1 ENCOF. MADERA VISTA LOSAS INCLINADAS m ³ . Hormigón armado HA-25/P/20/ XC1 N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en obra, en losas inclinadas, i/p.p. de armadura con acero B-500S en cuantía (85 kg/m ³) y encofrado visto de madera, desencofrado, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado según Código Estructural 2021.	616,08
		SEISCIENTOS DIECISEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS DIECISEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS	
12.10	m	TUBERÍA PVC TEJA SN-4 S/ARENA 200 m. Tubería de PVC para saneamiento enterrado SN-4 de 200 mm de diámetro color teja, colocada sobre cama de arena, con una pendiente mínima del 2 % , i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 13476 y CTE/DB-HS 5.	56,35
		CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
12.11	ud	ARQUETA REGISTRO 51x51x80 cm ud. Arqueta de registro de 51x51x80 cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² y tapa de hormigón armado, según CTE/DB-HS 5.	128,35
		CIENTO VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
12.12	m ²	CUBIERTA COMPLETA TRANSITABLE TERRAZA P/SOLAR m ² . Cubierta transitable, formada por los siguientes elementos: - Capa de hormigón aligerado para formación de pendientes (0% - 15%), constituida por: - Imprimación asfáltica, CURIDAN; lámina asfáltica de betún modificado con elastómeros SBS, GLASDAN 30 P ELAST, totalmente adherido al soporte con soplete; lámina asfáltica de betún elastómero SBS, ESTERDAN 30 P ELAST, totalmente adherida a la anterior con soplete, sin coincidir juntas. - Lámina geotextil de 150 g/m ² . - Aislamiento con placa rígida de poliestireno extruido de 60 mm de espesor y conductividad L=0.034 W/mk. - Lámina geotextil de 150 g/m ² . Listo para solar con pavimento a elegir. Solución según membrana PA 8 de la norma UNE 104 402/96. Según CTE/DB HS 1. Dispone de DIT. "Esterdan pendiente cero". N° 550/10.	105,51
		CIENTO CINCO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
12.13	m ²	TRASDOSADO AUTOPORT. W628 73/600 (48+2*12,5A) LM m ² . Trasdosado autoportante de yeso laminado W628 73/600 formado por dos placas Standard tipo A s/Norma UNE-EN 520, de 2x12,5 mm de espesor, atornilladas a una estructura metálica de acero galvanizado Z1 de canales horizontales y montantes verticales de 48 mm con una modulación de 600 mm e/e. Aislamiento termo-acústico compuesto por lana mineral de espesor =40 mm en el interior de la perfilera. Incluso parte proporcional de pasta y cinta para juntas, tornillos, fijaciones, banda acústica bajo los perfiles perimetrales. Totalmente terminado y listo para imprimir y decorar.	37,49
		TREINTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
12.14	m ²	TABIQUE W111 100/400 (15A+70+15A) LM m ² . Tabique de yeso laminado W111 100/400 formado por una placa Standard tipo A s/Norma UNE-EN520, de 15 mm de espesor, atornillada a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado tipo Z1 de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm de ancho con una modulación de 400 mm e/e. Aislamiento termo-acústico compuesto por lana mineral de espesor =60 mm en el interior de la perfilera. Incluso p.p. de pasta y cinta para juntas, tornillos, fijaciones, banda acústica bajo los perfiles perimetrales. Totalmente terminado y listo para imprimir y decorar.	48,38
		CUARENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS	
12.15	m ²	TECHO REGISTRABLE D143 VINILO 600x600x9,5 m ² . Techo registrable formado por placas de yeso laminado Vinilo Blanco, de dimensiones 600x600x9,5 y acabado sin perforación. Colocada sobre perfilera EASY T24 de aluminio lacado.	30,58
		TREINTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
12.16	m ²	SOLADO DE GRES (18 €/m²) INTERIOR C 3 (cemento cola) m ² . Solado de baldosa de gres (precio del material 18 euros/m ²), en formato comercial, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras y piscinas), recibido con cemento cola Weber.col classic blanco, sobre base de mortero de cemento y arena de río 1/6 (incluido), i/piezas especiales, ejecución de cortes, rejuntado con mortero decorativo Weber col junta fina (< 3mm) y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.	54,51
		CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	
12.17	m ²	ALICATADO PLAQUETA GRES (BALDOSA 15 €/m²) (pasta) m ² . Alicatado con plaqueta de gres (precio del material 15 euros/m ²), en formato comercial, recibido con mortero de cemento y arena de miga 1/6, i/piezas especiales, formación de ingletes, rejuntado, limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.	36,61
		TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
12.18	m ²	CHAPADO GRANITO GRIS QUINTANA ABUJARDADO m ² . Chapado de granito Gris Quintana especial con acabado pulido, de 2 cm de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río M10 según UNE-EN 998-2, fijado con anclaje oculto, i/cajas en muro, rejuntado, limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPC-8.	97,69
		NOVENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
12.19	m ²	REVESTIM. MONOCAPA COTEGRAN "RPM" m ² . Revestimiento de fachadas con mortero monocapa semi-aligerado e hidrofugado, Cotegran RPM máquina, con D.I.T. del I.E.T. (DIT PLUS nº 396/p) e ISO 9001, con un espesor de 10 a 15 mm impermeable al agua de lluvia, compuesto por cemento Portland, aditivos y cargas minerales. Aplicado sobre fábrica de ladrillo, bloques de hormigón o termoarcilla. Color a elegir, acabado raspado medio, aplicado por proyección mecánica y regleado, directamente sobre el soporte, con ejecución de despiece según planos, i/p.p. de colocación de malla mortero en los encuentros de soportes de distinta naturaleza, i/p.p. de medios auxiliares, s/NTE-RPR-6.	25,92
			VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS			
12.20	ud	ACOMETIDA RED 3/4"-25 mm POLIETILENO ud. Acometida a la red general de distribución con una longitud máxima de 8 m, formada por tubería de polietileno de 3/4" y 10 atm para uso alimentario serie, brida de conexión, machón rosca, manguitos, llaves de paso tipo globo, válvula anti-retorno de 3/4", tapa de registro exterior, grifo de pruebas de latón de 1/2", incluso contador, según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua.	204,31
			DOSCIENTOS CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS			
12.21	ud	INSTALACIÓN XLPE F-C ASEO LAVABO+INODORO ud. Instalación de fontanería INCLUIDO ACOMETIDA DE RED EXISTENTE, para un aseo dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de polietileno reticulado (método Engel) para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema Quick&Easy de derivaciones por tés y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con sifones individuales para los aparatos, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua sin incluir líneas generales, los aparatos sanitarios ni grifería. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.	541,29
			QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS			
12.22	ud	INSTALACIÓN COMPELTA DE ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES UD Instalación completa de electricidad y telecomunicaciones con acometidas a arquetas existentes en urbanización, cuadro general de 10 elementos con sus correspondiente protecciones, 15 tomas de corriente, 4 puntos de luz y 3 puestos de trabajos. Medido la unidad completa instalada.	2.327,10
			DOS MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS			

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
12.23	m ²	PUERTA/VENTANA ABATIBLE < 1,80 m² CON CERRADURA m ² . Puerta o ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie menor de 1,80 m ²) modelo con rotura de puente térmico, COR 70 CC16 RPT de CORTIZO con un ancho de marco de 70 mm y con un ancho de hoja de 75 mm, medida del frente de 104 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm para ventanas y 1,7 mm para puertas, con sistema de cierre por triple junta de EPDM, para un acristalamiento con altura de galce de 20 mm, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mailnel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), herrajes y accesorios exclusivos de Canal Cortizo 16 para garantizar el buen funcionamiento y los resultados obtenidos en los ensayos. Homologada con Clase 4 según en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000, Clase E1500 según el ensayo de estanqueidad al agua según Norma UNE-EN 12208:2000 y Clase C5 en el ensayo a resistencia al viento según Norma UNE-EN 12210:2000 (Ensayos de referencia en una ventana de 1,23 x 1,48 m 2 hojas). La transmitancia máxima del marco es de 1,70 W/m ² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1.	487,89
		CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
12.24	m ²	PUERTA/VENTANA ABATIBLE + PERSIANA < 1,80 m² m ² . Puerta o ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie menor de 1,80 m ²) modelo con rotura de puente térmico, COR 70 CC16 RPT de CORTIZO con un ancho de marco de 70 mm y con un ancho de hoja de 75 mm, medida del frente de 104 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm para ventanas y 1,7 mm para puertas, con sistema de cierre por triple junta de EPDM, para un acristalamiento con altura de galce de 20 mm, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mailnel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), cajón compacto de PVC de 170/180 mm y persiana enrollable de aluminio térmico, herrajes y accesorios exclusivos de Canal Cortizo 16 para garantizar el buen funcionamiento y los resultados obtenidos en los ensayos. Homologada con Clase 4 según en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000, Clase E1500 según el ensayo de estanqueidad al agua según Norma UNE-EN 12208:2000 y Clase C5 en el ensayo a resistencia al viento según Norma UNE-EN 12210:2000 (Ensayos de referencia en una ventana de 1,23 x 1,48 m 2 hojas). La transmitancia máxima del marco es de 1,70 W/m ² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1.	560,26
		QUINIENTOS SESENTA EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS	
12.25	m ²	SISTEMA MALLORQUINA CORTIZO m ² . Ventana o puerta mallorquina de lamas fijas y canal europeo, Sistema MALLORQUINA de CORTIZO, con un ancho de marco de 40 mm y de hoja 48 mm, con espesor de perfil de 1,3 mm en ventanas y 1,4 mm en puertas, acabado anodizado (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (blanco, gris, bronce,...), i/guías, accesorios, montaje y p.p. de costes indirectos. Homologada con Clase 5 en el ensayo a resistencia al viento según Norma UNE-EN 13659:2004 (Ensayos de referencia en una ventana de 1,50 x 1,50 m 2 hojas).	249,22
		DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	
12.26	m ²	PINTURA PLÁSTICA BLANCA m ² . Pintura plástica lisa blanca PROCOLOR YUMBO o similar, lavable dos manos, en parámetros verticales y horizontales i/lijado y emplastecidosolo, con AGUAPLAST STANDAR, y acabado.	4,83
		CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 13 CONTROL DE CALIDAD

13.01	m ²	CONTROL EJECUCIÓN SANEAMIENTO HORIZONTAL	0,63
-------	----------------	---	------

m². Control de ejecución del saneamiento horizontal (por m² de edificación construida) consistente en: comprobación en la correcta ejecución de todas las arquetas de ladrillo (espesor de la solera, enfoscado redondeado en esquinas, bruñido, tapa de hormigón armado totalmente cerrada) así como las uniones con las tuberías de PVC, comprobación de los diámetros de las tuberías así como su ejecución sobre cama de arena, comprobación topográfica de las pendientes utilizadas en el 100% de los tramos, realización de croquis esquemático sobre los planos de proyecto sobre el trazado definitivo de la red. Sobre los materiales utilizados se indicará la marca comercial, características geométricas de los mismos así como la comprobación de la idoneidad tanto del proyecto como de las órdenes de la D.F. así como el cumplimiento de la normativa de aplicación.

CERO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

13.02	ud	TOMA MUESTRA HORMIGÓN, 5 PROBETAS	59,85
-------	----	--	-------

ud. Toma de muestras de hormigón fresco (serie de 5 probetas) de una misma amasada para control estadístico del hormigón, de acuerdo a Código Estructural 2021, incluyendo muestreo del hormigón, medida del asiento de cono, fabricación de 5 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm, curado, refrentado y rotura a los días que el plan de control aprobado determine.

CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

13.03	ud	CARGA Y ESTANQUEIDAD/RED AB.AGUA	59,28
-------	----	---	-------

Prueba para comprobación de la resistencia a la presión interior y la estanqueidad de tramos montados de la red de abastecimiento de agua, s/P.P.T.G.T.A.A.

CINCUENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

13.04	ud	MEDICIÓN RESIST.A TIERRA I. ELÉCTRICA	23,73
-------	----	--	-------

Prueba de medición de la resistencia en el circuito de puesta a tierra de instalaciones eléctricas. Incluso emisión del informe de la prueba.

VEINTITRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

13.05	ud	PRUEBA EQUILIBRADO DE FASES I. ELÉCTRICA	11,85
-------	----	---	-------

Prueba de comprobación del equilibrado de fases en cuadros generales de mando y protección de instalaciones eléctricas. Incluso emisión del informe de la prueba.

ONCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

13.06	ud	ENSAYO MEZCLAS ASFÁLTICAS	280,35
-------	----	----------------------------------	--------

ud. Ensayos del material bituminoso utilizado en la urbanización de la obra, de cada suministro de origen distinto, consistente en: Densidad de los áridos en aceites de parafina, según NLT-167; Adhesividad de los áridos de los ligantes, según NLT-166; Análisis granulométrico de filler por tamizado, según NLT-151; Densidad aparente de filler en tolueno, según NLT-176; Peso específico del filler, según NLT-155; Coeficiente de emulsibilidad del filler, según NLT-180; Adhesividad Riedel-Weber, según NLT-355; Fabricación de 6 probetas Marshall, o menos, de 1 muestra de aglomerado, según NLT-159; verificando la idoneidad con la normativa de aplicación.

DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
13.07	ud	ENSAYOS DE COMPACTACIONES ud. Ensayos para la comprobación de compactaciones de terraplenes y rellenos, consistente en: Ensayos Próctor Normal, según NLT-107; Determinación de la densidad "in situ" incluyendo humedad por el método de isótopos radiactivos; verificando la idoneidad con la normativa de aplicación.	47,25
		CUARENTA Y SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	
13.08	ud	CLASIF.HUSO ZAHORRAS ARTIFIC. Ensayos para clasificación, según PG-3/75, del huso de una muestra de zahorras artificial, mediante la determinación del porcentaje de elementos con 2 o más caras de fractura, s/NLT 358, la granulometría, s/NLT 150, el coeficiente de desgaste de Los Angeles, s/NLT 149, la comprobación de no plasticidad, s/NLT 105/106, y el equivalente de arena, s/NLT 113.	148,06
		CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con SEIS CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con SEIS CÉNTIMOS	
13.09	m ²	CONTROL RECEPCIÓN DE EJECUCIÓN URBANIZACIÓN m ² . Control de ejecución de los trabajos de urbanización (bordillos, baldosas, vallados, fábricas, cerrajerías, etc...); materializada en visitas periódicas con informe pormenorizado cada dos meses en los que se indicará lo siguiente: 1) Reglamentación aplicada. 2) Estado de las obras. 3) Resultados obtenidos (cumplimiento de las normas de aplicación y especificaciones del proyecto) con información escrita y fotográfica, incidiendo principalmente en los siguientes aspectos: - cumplimiento de los niveles establecidos en proyecto o dirección de obra. - pendiente de las soleas y pavimentaciones para una correcta recogida de las aguas de lluvia. - . 4) Conclusiones. 5) Seguimiento de las deficiencias observadas en visitas anteriores. Resolución de las mismas. (precio por m ² de urbanización realizada).	0,17
		CERO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 14 SEGURIDAD Y SALUD

SUBCAPÍTULO 14.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES

14.01.01	Ud	CASCO DE SEGURIDAD Casco de seguridad antigolpe	11,42
----------	----	--	-------

ONCE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

14.01.02	Ud	GAFAS ANTIPOLVO Y ANTIIMPACTOS GAFAS ANTIPOLVO Y ANTIIMPACTOS	10,61
----------	----	--	-------

DIEZ EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

14.01.03	Ud	GAFAS DE SEGURIDAD PARA OXICORTE GAFAS DE SEGURIDAD PARA OXICORTE	7,07
----------	----	--	------

SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

14.01.04	Ud	BOTAS DE SEGURIDAD	26,68
----------	----	--------------------	-------

VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

14.01.05	Ud	MASCARILLA DE ANTIPOLVO MASCARILLA DE RESPIRACION ANTIPOLVO	13,43
----------	----	--	-------

TRECE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

14.01.06	Ud	FILTRO PARA MASCARILLA ANTIPOLVO FILTRO PARA MASCARILLA ANTIPOLVO	1,90
----------	----	--	------

UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

14.01.07	Ud	PROTECTOR AUDITIVO PROTECTOR AUDITIVO	11,45
----------	----	--	-------

ONCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

14.01.08	Ud	CINTURON DE SEG. ANTIVIBRATORIO CINTURON DE SEGURIDAD ANTIVIBRATORIO	12,90
----------	----	---	-------

DOCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

14.01.09	Ud	PAR DE GUANTES DIELECTRICOS PAR DE GUANTES DIELECTRICOS	22,09
----------	----	--	-------

VEINTIDOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

14.01.10	Ud	CHALECOS REFLECTANTES CHALECOS REFLECTANTES	5,25
----------	----	--	------

CINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
SUBCAPÍTULO 14.02 PROTECCIONES COLECTIVAS			
14.02.01	Ud	SEÑAL NORMALIZADA DE TRAFICO SEÑAL NORMALIZADA DE TRAFICO.	26,78
		VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
14.02.02	Ud	CARTEL DE RIESGO SIN SOPORTE CARTEL INDICATIVO DE RIESGO, SIN SOPORTE METALICO, INCLUIDA LA COLO- CACION	10,71
		DIEZ EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS	
14.02.03	H	MANO DE OBRA DE SEÑALISTA MANO DE OBRA DE SEÑALISTA	26,39
		VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
14.02.04	u	BARANDILLA RESISTENTE PROTECCIÓN ABERTURA EN ZANJAS Barandilla resistente de protección de 0,90 m de altura, para abertura verticales en zanjas, forma- da por: soportes metálicos, pasamanos, protección intermedia y rodapié de 0,20 m, incluso p.p. de pequeño material, desmontaje y mantenimiento, según, R.D. 1627/97. Medida la unidad eje- cutada.	10,50
		DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
14.02.05	u	LÁMPARA INTERMITENTE CON CELULA FOTOELÉCTRICA Lámpara intermitente con celula fotoeléctrica sin pilas, incluso colocación de acuerdo con las es- pecificaciones y modelos del R.D. 485/97. Medida la unidad ejecutada.	8,25
		OCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	
14.02.06	m2	CERRAMIENTO PROV. OBRA, PANEL MALLA GALV. SOPORT. PREFABR. Cerramiento provisional de obra, realizado con postes cada 3 m de perfiles tubulares galvaniza- dos de 50 mm de diám. interior, panel rígido de malla galvanizada y p.p. de piezas prefabricadas de hormigón moldeado para apoyo y alojamiento de postes y ayudas de albañilería. Medida la superficie ejecutada.	5,83
		CINCO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	
14.02.07	m	VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, ELEM. MET. Valla metálica para acotamiento de espacios, formada por elementos metálicos autónomos nor- malizados de 2,50x1,10 m, incluso montaje y desmontaje de los mismos. Medida la longitud eje- cutada.	1,71
		UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS	
14.02.08	m	BARANDILLA DE PROTECCIÓN, METÁLICA SIST. BALAUSTRÉ, BORDE Barandilla resistente de protección de 0,90 m de altura, formada por: soportes metálicos sistema balaustre en borde, pasamanos, protección intermedia y rodapié de 0,20 m, metálicos, incluso desmontado, p.p. de pequeño material y mantenimineto, según R.D. 1627/97. Medida la longitud ejecutada con varias puestas.	4,51
		CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

SUBCAPÍTULO 14.03 EXTINCIÓN DE INCENDIOS

14.03.01	Ud	EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE, INCLUIDOS EL SOPORTE Y LA COLOCACION.	80,51
----------	----	---	-------

OCHENTA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 14.04 INSTALACIONES HIGIENE BIENESTAR

14.04.01	u	CASETA PREF. MOD. 20.50 m2 VEST. DURACIÓN DE 18 A 24 MESES Caseta prefabricada modulada de 20,50 m2 para vestuarios en obras de duración entre 18 y 24 meses, formada por: estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano rígido, carpintería de aluminio anodizado en su color, rejillas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento, incluso preparación del terreno, cimentación, soportes de hormigón HA-25, armado con acero B 400 S, placas de asiento, transportes, colocación, desmontado y mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la cantidad ejecutada.	4.090,74
----------	---	--	----------

CUATRO MIL NOVENTA EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL NOVENTA EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

14.04.02	u	CASETA PREF. MOD. 20,50 m2 ASEOS DURACIÓN DE 18 A 24 MESES Caseta prefabricada modulada de 20,50 m2 para aseos en obras de duración entre 18 y 24 meses, formada por: estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano rígido: carpintería de aluminio anodizado en su color, rejillas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento, incluso preparación del terreno, cimentación, soportes de hormigón HA-25, armado con acero B 400 S, placas de asiento, transportes, colocación, desmontado y mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la cantidad ejecutada.	5.071,61
----------	---	---	----------

CINCO MIL SETENTA Y UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL SETENTA Y UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

14.04.03	u	CASETA PREF. MOD. 20,50 m2 COMEDOR DURACIÓN DE 18 A 24 MESES Caseta prefabricada modulada de 20,50 m2 para comedor en obras de duración entre 18 y 24 meses, formada por: estructura de perfiles laminados en frío, cerramientos y cubierta de panel sandwich en chapa prelacada por ambas caras, aislamiento con espuma de poliuretano rígido: carpintería de aluminio anodizado en su color, rejillas de protección y suelo con soporte de perfilera, tablero fenólico y pavimento, incluso preparación del terreno, cimentación, soportes de hormigón HA-25, armado con acero B 400 S, placas de asiento, transportes, colocación, desmontado y mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la cantidad ejecutada.	3.373,96
----------	---	---	----------

TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

14.04.04	m2	AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL ASEOS Amueblamiento provisional en local para aseos, comprendiendo: perchas, jaboneras, secamanos automático, espejos, portarrollos y papeleras, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la superficie útil del local amueblado.	18,21
----------	----	--	-------

DIECIOCHO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

14.04.05	m2	AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL COMEDOR Amueblamiento provisional en local para comedor, comprendiendo: mesas, asientos, calienta platos eléctrico y recipientes para desperdicios, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la superficie útil del local amueblado.	15,71
----------	----	---	-------

QUINCE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
14.04.06	m2	AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL VESTUARIO Amueblamiento provisional en local para vestuario, comprendiendo: taquillas individuales con llave, asientos prefabricados y espejos, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97 y guía técnica del INSHT. Medida la superficie útil del local amueblado.	19,12
		DIECINUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS	
14.04.07	m2	INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL ASEOS, INODORO Instalación provisional de local para aseos, comprendiendo: electricidad, iluminación, agua, saneamiento, aparatos sanitarios (inodoro), grifería y termo eléctrico, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97, guía técnica del INSHT y R.E.B.T. Medida la superficie útil ejecutada.	142,72
		CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
14.04.08	m2	INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL COMEDOR Instalación provisional de local para comedor comprendiendo: electricidad, iluminación, agua, saneamiento, fregadero y grifería, terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97, guía técnica del INSHT y R.E.B.T. Medida la superficie útil de local instalado.	18,75
		DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
14.04.09	m2	INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL VESTUARIO Instalación provisional de local para vestuario, comprendiendo: electricidad e iluminación terminado y desmontado, incluso mantenimiento, según R.D. 1627/97, guía técnica del INSHT y R.E.B.T. Medida superficie útil de local instalado.	11,03
		ONCE EUROS con TRES CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TRES CÉNTIMOS	
14.04.10	Ud	ACOMETIDA AGUA Y ELECTR. COMEDOR ACOMETIDA DE AGUA Y ENERGIA ELECTRICA EN INSTALACION DE COMEDOR. TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO	63,96
		SESENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
14.04.11	Ud	ACOMETIDA AGUA Y ELEC. VESTUARIO Y ASEOS ACOMETIDA DE AGUA Y ENERGIA ELECTRICA EN INSTALACION DE VESTUARIO Y ASEOS. TERMINADA Y FUNCIONANDO	50,69
		CINCUENTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
		Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
SUBCAPÍTULO 14.05 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS			
14.05.01	Ud	BOTIQUIN INSTALADO EN LOS TAJOS	81,06
		BOTIQUIN INSTALADO EN LOS DIVERSOS TAJOS	

OCHENTA Y UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 15 GESTION DE RESIDUOS			
15.01	m ³	CANON DE VERTIDO 2,50 €/m³ TIERRA	2,63
		m ³ . Canon de vertido de tierras al vertedero con un precio de 2,50 €/m ³ , i/tasas y p.p. de costes indirectos.	
		DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	
15.02	m ³	CANON DE VERTIDO 10,00 €/m³ ESCOMBROS	10,50
		m ³ . Canon de vertido de escombros al vertedero con un precio de 10,00 €/m ³ , i/tasas y p.p. de costes indirectos.	
		DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
15.03	m ³	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 10 km	4,53
		Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 10 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.	
		CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS	
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS	

LISTADO DE MANO DE OBRA VALORADO (Pres)

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
O01	1,376 H	Oficial de Primera	22,11	30,42
O01OB170	1.577,605 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,11	34.880,85
O01OB180	1.552,315 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,55	33.452,39
O01OB520	29,840 h.	Equipo técnico laboratorio	28,00	835,52
Grupo O01.....				69.199,18
O05	298,500 h	Ayudante	21,05	6.283,43
Grupo O05.....				6.283,43
TO00100	88,208 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	22,11	1.950,29
TO00400	2,160 h	OF. 1ª ENCOFRADOR	22,11	47,76
TO00600	3,300 h	OF. 1ª FERRALLISTA	22,11	72,96
TO01800	5,635 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	124,59
TO01900	23,712 h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	524,27
TO02100	0,504 h	OFICIAL 1ª	22,11	11,14
TO02200	234,114 h	OFICIAL 2ª	21,55	5.045,16
Grupo TO0.....				7.776,16
TP00100	470,093 h	PEÓN ESPECIAL	21,05	9.895,46
Grupo TP0.....				9.895,46
U01AA006	1.123,015 h	Capataz	23,00	25.829,33
U01AA007	12.687,713 h	Oficial primera	22,11	280.525,33
U01AA008	379,300 h	Oficial segunda	21,55	8.173,92
U01AA009	6.760,865 h	Ayudante	21,05	142.316,20
U01AA010	6.133,895 h	Peón especializado	21,05	129.118,49
U01AA011	42.892,580 h	Peón suelto	21,05	902.888,81
U01AA015	6.606,282 Hr	Maquinista o conductor	18,28	120.762,83
U01AT110	1.070,874 h	Arquitecto técnico, Ingeniero técnico...etc	40,00	42.834,96
U01FA103	1.550,895 h	Oficial 1ª encofrador	22,11	34.290,28
U01FA105	1.550,895 h	Ayudante encofrador	21,05	32.646,34
U01FA201	561,228 h	Oficial 1ª ferralla	22,11	12.408,74
U01FA204	561,228 h	Ayudante ferralla	21,05	11.813,84
U01FL100	21,000 m²	Mano obra tabique W111	10,80	226,80
U01FP501	16,182 h	Oficial 1ª impermeabilizador	19,70	318,79
U01FP502	16,182 h	Ayudante impermeabilizador	18,00	291,28
U01FR005	619,150 h	Jardinero especialista	22,11	13.689,41
U01FR009	119,200 h	Jardinero	16,00	1.907,20
U01FR011	608,520 Hr	Peón especializado jardinero	16,28	9.906,71
U01FR013	2.326,550 Hr	Peón ordinario jardinero	21,05	48.973,88
U01FS550	26,400 m²	Mano de obra instalación solera i/ maq. auxiliar	4,00	105,60
U01FU010	16,740 m²	Mano de obra colocación gres con pasta	15,00	251,10
U01FU011	26,400 m²	Mano de obra colocación gres con cemento cola s/enfoscado	13,50	356,40
U01FU015	11,500 m²	Mano obra colocación aplacado mármol	20,00	230,00
U01FX001	2,850 h	Oficial cerrajería	19,50	55,58
U01FX003	3,951 h	Ayudante cerrajería	17,80	70,33
U01FY105	43,600 h	Oficial 1ª fontanero	22,11	964,00
U01FY110	27,600 h	Ayudante fontanero	21,05	580,98
U01FY625	208,080 h	Oficial especializado instalación eléctrica	22,11	4.600,65
U01FY627	208,080 h	Peón especializado instalación eléctrica	21,05	4.380,08
U01FY630	2.388,500 h	Oficial primera electricista	22,11	52.809,74
U01FY635	2.388,500 h	Ayudante electricista	21,05	50.277,93
U01FZ101	9,288 h	Oficial 1ª pintor	19,00	176,47
U01FZ105	9,288 h	Ayudante pintor	17,50	162,54
Grupo U01.....				1.933.944,51
TOTAL.....				2.027.098,73

RESUMEN DE PRESUPUESTO

URBANIZACIÓN UE1 DEL SECTO I-10 POZOBLANCO

EXCMO AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES.....	356.308,38	4,17
2	MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	1.907.627,40	22,34
3	PAVIMENTACIÓN Y DECORACIÓN.....	3.055.970,35	35,79
4	RED DE SANEAMIENTO.....	1.031.835,55	12,08
5	RED DE DISTRIBUCION DE AGUAS POTABLES.....	333.399,30	3,90
6	RED DE ALUMBRADO PUBLICO Y RECARGA VEHÍCULOS.....	186.717,42	2,19
7	RED DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN.....	757.450,10	8,87
8	RED DE TELECOMUNICACIONES.....	207.503,42	2,43
9	RIEGO Y CONTRAINCENDIOS.....	95.735,94	1,12
10	SEÑALIZACION VIARIA.....	42.442,57	0,50
11	JARDINERIA Y MOBILARIO.....	239.032,96	2,80
12	EDIFICACIÓN CASETA CONTROL.....	44.006,76	0,52
13	CONTROL DE CALIDAD.....	59.750,61	0,70
14	SEGURIDAD Y SALUD.....	73.647,36	0,86
-14.01	-PROTECCIONES INDIVIDUALES.....	2.368,43	
-14.02	-PROTECCIONES COLECTIVAS.....	52.984,27	
-14.03	-EXTINCION DE INCENDIOS.....	483,06	
-14.04	-INSTALACIONES HIGIENE BIENESTAR.....	17.325,24	
-14.05	-MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS.....	486,36	
15	GESTION DE RESIDUOS.....	146.848,88	1,72
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	8.538.277,00	
	13,00% Gastos generales.....	1.109.976,01	
	6,00% Beneficio industrial.....	512.296,62	
	SUMA DE G.G. y B.I.	1.622.272,63	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	10.160.549,63	
	21,00% I.V.A.....	2.133.715,42	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	12.294.265,05	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DOCE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

POZOBLANCO, a 16 de Octubre de 2023.

Arquitectos